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KRM Gazzedeki “El Ehli” Baptist Hastanesi’ne ya-
pılan saldırı sonrası bir kınama mesajı yayımla-
dı. KRM'yi oluşturan İslami cemaatler 13 mad-

deden oluşan bir ortak bildiri de kaleme aldı. KRM 
Alman kamuoyundaki Müslümanlara karşı tutuma 
da değinerek, siyasilerden, Müslümanların acı ve en-
dişelerine saygı göstermelerini beklediklerini bildirdi.

KRM bildirisinde  Almanya Müslümanlar Koordinas-
yon Konseyi ve metni imzalayan cemaatlerin, insan 
haysiyeti ve insan haklarını savunduğu vurgulandı. 
Ayrıca Almanya’daki Müslümanların, toplumun bir 
parçası olduğunun altı çizilerek, Müslümanların or-
tak iyiliğe önemli bir katkıda bulundukları ve çözü-
mün bir parçası oldukları vurgulandı. →S. 5

Almanya Müslümanlar Koordinasyon Konseyi (KRM), İsrail-Filistin çatışması ve 
Alman kamuoyuna yansımalarına dair bir bildiri yayınladı. KRM Almanya ve 
uluslararası toplumu, bölgede tansiyonu düşürmek için ellerinden geleni yapmaya 
davet etti.

“Kimse Gazze’deki 
Acılardan 
Bahsetmiyor”

Müslümanlar'dan Çağrı:
“Şiddet ve Savaş Dursun!”





  327 Ekim 2023

7 Ekim’den beri İsrail-Filistin bölge-
sinde yaşanan kanlı saldırılara şahit 
oluyoruz. Şiddetin boyutu, hem İsra-
il hem de Filistin’de binlerce masum 
insanın bombalar altında can verme-
si, her vicdan sahibi insanın yüreğini 
yaralıyor. Dünyanın dört bir yanında 
Yahudi, Müslüman, Hristiyan birçok 
millete mensup insanlar acil ateşkes 
çağrısında bulunuyor.

Avrupa’daki atmosfere baktığımızda 
ise adı “Chamas” olan dükkân te-
balasındaki “C”ye denk gelen ışığın 
yanmaması nedeniyle esnafın dük-
kanının kapatılma noktasına gelme-
sinden, “Selamun aleykum” diyen 
Müslüman kadının “risk” gerekçe-
siyle gözaltına alınmasına, okullarda 
yaşanan çeşitli ayrımcı gelişmelere 
kadar insanlar âdeta derin bir gö-
zetim altında. Özellikle Almanya’da 
Müslüman kuruluşlar ise tabiri ca-
izse ilk günden beri “günah keçisi” 
olarak konumlandırılıyor. Alman-
ya’da Müslümanlar hiçbir dönemde 
hiçbir zaman şiddeti teşvik ve tahrik 
etmemiştir, kesinlikle onaylamamış-
tır. Çok küçük çaplı bazı uygunsuz 
girişimleri tüm Müslümanlara mal 
ederek olup bitenin faturası âdeta 
Müslümanlara ve İslami cemaatlere 
kesilmeye çalışılmaktadır.

Bir yandan İsrail’e yönelik saldırılar-
dan dolayı tüm Gazze halkına toplu-
ca bir bedel ödetilirken, diğer yan-
dan da Avrupa’da bilhassa siyasette 
tüm Müslümanlara yönelik acımasız 
bir dil ve tutum hâkim. Gazze’de, Fi-
listin’de ailesi bulunan Müslümanlar 
acısını, endişelerini dile getirmekten 
korkar durumda.

Yapılabilecek en sıradan; barış, ada-
let, hakkaniyet, insan haklarına, 
uluslararası hukuka uyma çağrıları, 
“antisemitist”, “Yahudi düşmanı”, “İs-
rail düşmanı” gibi yaftalara maruz 
kalma tehlikesi ile karşı karşıya. Oy-
saki yanlışa yanlış diyebilmek, zulme 
dur diyebilmek erdemli toplumlardan 
beklenen bir tavırdır. İslam inancında 
dini, dili, ırkı, kökeni ne olursa olsun 
insan hayatının değeri çok açık ve 
nettir: Masum birini öldüren, bütün 
insanları öldürmüş gibidir ve kim, 
birisini kurtarır, diriltirse o da bütün 
insanları kurtarmış gibidir.

Kelime anlamı olarak bile barış ma-
nasına gelen bir dinin mensupları 
olarak; topyekûn bir hâlde savaş, kin 
ve nefretin destekleyicileri gibi bir algı 
ortamı oluşturulmaya çalışılmasına 
hayır diyoruz. Zulüm, terör kimden 
gelirse gelsin, kime karşı olursa olsun 
hayır diyoruz. Akan kan ve gözyaşı 
dursun, masum insanlar ölmesin di-
yoruz. Irkçılık ister Müslüman’a, İster 
Yahudi’ye, ister Hristiyan’a kime karşı 
olursa olsun hayır diyoruz.

Defaatle yaptığımız barışa davet, 
aklıselime davet çağrılarının gör-
mezden gelinmesine hayır diyoruz. 
IGMG olarak bulunduğumuz top-
lumun barış ve huzuruna katkıdan 
başka bir amacımız olmadığını bir 
kez daha hatırlatmak istiyoruz.

Zulme Hayır 
Demek

Kemal Ergün 

BAŞYAZI
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Fransa’da Hükûmet Tahtakurusu 
İstilasına Karşı Yasa Tasarısı Hazırlıyor

Almanya’da Camilere Tehdit 
Mektupları Gönderen Şüpheli 
Serbest Bırakıldı

Fransa’da sinema ve trenlerde ortaya çıkan, okullara kadar yayılan tahtakuruları, 
vatandaşların ve yabancıların kabusu olmaya devam ediyor.

Almanya’da camilere İslam karşıtı tehdit mektupları gönderen şüpheli suçunu itiraf 
etti. Hakkında soruşturma açılan kişi tutuksuz yargılanmak üzere serbest bırakıldı.

Başkent Paris’teki sinema 
salonlarında ortaya çıkan, 
yakın zamanda metro ve 

trenlerde de görülmeye başlanan 
tahtakuruları, gelecek yıl olimpiyat 
oyunlarına ev sahipliği yapacak ül-
kenin gündemine oturdu. Eğitim 
kurumlarına da sıçrayan tahtaku-
ruları nedeniyle şu ana kadar 7 okul 
kapatıldı, muhalefet hükûmetin bir 
an önce harekete geçmesini istedi.

Hükûmet Sözcüsü Olivier Veran, 
RTL radyosuna yaptığı açıklamada, 
haşerelerle mücadeleyi de önce-
lediklerini söyledi. İktidar kanadı, 
Fransız vatandaşların ve ülkeye 
gelen yabancıların kabusu olmayı 
sürdüren tahtakurularıyla mücade-
le etmek için Aralık ayında meclise 
yasa tasarısı sunacağını duyurdu.

İNSAN KANINDAN 
BESLENİYORLAR

Kahverengi ve koyu kırmızı renk-
lerde, 5-7 milimetre büyüklüğün-
de, uçamayan ve zıplayamayan 
tahtakuruları, döşek ve yastık gibi 
alanlarda gizlenerek insan kanın-
dan besleniyor ve özellikle geceleri 
insanları ısırıyor. Bu ısırıklar, ciltte 
tahrişe ve alerjik reaksiyona sebebi-
yet verebiliyor. Tahtakurusu ısırık-
larının izleri, takriben 10 gün içinde 
kendiliğinden kayboluyor.

YILDA 230 MİLYON EURO 
HARCANIYOR

Tahtakuruları, özellikle kıyafetler ve 
seyahatler sırasında çantalar vasıta-
sıyla bir yerden başka bir yere taşı-
narak yayılıyor. Ulusal Sağlık Güven-
liği Dairesinin (ANSES) verilerine 
göre, ülkede her 10 haneden birinde 

tahtakurusu problemi yaşanırken 
Fransızlar, sorunla mücadele etmek 
için yılda 230 milyon Euro harcıyor.

KİMYASAL OLMAYAN 
ÇÖZÜMLER ÖNERİLDİ

Ülkede tahtakurusu sorununu çöz-
mek amacıyla hane başına ortalama 
866 Euro harcanıyor. Düşünülenin 
aksine tahtakurularının temizlik 
eksikliğiyle bağlantısı bulunmazken 
bu sorunu yaşayanların üzerinde 
ciddi psikolojik etkileri oluyor. 

ANSES, bu böceklerden kurtulmak 
için kimyasal olmayan çözümlere 
başvurmayı tavsiye ediyor. Tahta-
kuruları, aşırı sıcak havaya veya 
dondurma yöntemine maruz kal-
dıklarında etkisiz hâle geliyor.

“ARTIK SİNEMAYA VE 
TİYATROYA GİTMİYORUM”

Komedyen Martin Haroche, tahtaku-
rularının sinir bozucu olduğunu be-
lirterek, “Artık sinemaya ve tiyatroya 
gitmiyorum, bu nedenle ciddi bir 
sorun.” dedi. Haroche, tahtakurusu 
sorunu nedeniyle günlük yaşam alış-
kınlarını değiştirdiğini söyledi.

“İNSANLAR METRODA 
KOLTUKLARA 
OTURMUYOR”

Toplu taşımayı kullanmadığını 
belirten Haroche, “Ancak tüm ar-
kadaşlarım insanların metroda 
koltuklara oturmadığını söylüyor.” 
diye konuştu. Haroche, hükûme-
tin tahtakurusu sorununu çözmesi 
gerektiğini vurgulayarak, “Çözüm 
bulamazsak olimpiyatlar için sorun 
olur.” ifadesini kullandı.

“ÜZERİME BÖCEK İLACI 
SIKIYORUM”

Paris’te üniversitede eğitim gören 
yabancı öğrenci Coby Travis Laza-
roo, metro, sinema ve tiyatrolardaki 
tahtakurusu istilasının çokça konu-
şulduğunu söyledi. Lazaroo, “Bir 
şey yapılmalı çünkü şehrin ve in-
sanların temizliği her şeyden önce 
gelmeli.” dedi.

Her gün eve döndüğünde kıyafet-
lerini ayıkladığını ve yıkadığını be-
lirten Lazaroo, üzerine böcek ilacı 
sıktığını ve metroda koltuğa otur-
madığını söyledi.

“TAHTAKURUSU 
İSTİLASINI UÇAKTA 
ÖĞRENDİM”

Eşiyle Portekiz’den Paris’e 4 günlük 
gezi için giden Evelyn Monteiro da 
Fransa’da tahtakurusu “istilası” ol-
duğunu uçakta öğrendiğini anlattı. 

Monteiro, çok küçük boydaki tahta-
kurularının kendisini korkuttuğunu 
ve onlardan “iğrendiğini” belirtti. 

Tahtakurularının hastalık bulaştır-
madığını ifade eden Monteiro, ön-
lem amaçlı yanında alkol taşıdığını 
dile getirdi.

Almanya’nın Kuzey Ren 
Vestfalya (KRV) eyaletin-
deki Hagen kentinde 50 ya-

şındaki bir kişi hakkında, camilere 
yönelik “aşırı sağcı” ifadelerin yer 
aldığı mektuplar gönderdiği şüphe-
siyle soruşturma başlatıldı. Savcılık 
ve polis tarafından yapılan açıkla-
mada, 50 yaşındaki şüphelinin tüm 
suçlarını itiraf ettiği belirtildi.

İSLAM KARŞITI  
41 MEKTUP GÖNDERDİ

Şüphelinin çoğu aşırı sağcı içerikli 
ve İslam karşıtlığı içeren 41 mektu-
bu, çeşitli eyaletlerdeki camiler baş-
ta olmak üzere çok sayıda kuruma 
gönderdiği ifade edildi. Yetkililere 
göre tek başına hareket eden kişi-

nin bilinen bir aşırı sağcı eyleminin 
bulunmadığı belirtildi.

Şüphelinin mektupları daha önce 
kişisel bir anlaşmazlık yaşadığı Os-
nabrück’te yaşayan bir aile adına 
gönderdiği ve bu eylemle onları le-
kelemek istediğinin tahmin edildiği 
ifade edildi.

SERBEST BIRAKILDI

Osnabrück savcılığı şüpheli hak-
kında hakaret, iftira, anayasaya 
aykırı örgütlerin sembollerini kul-
lanma ve telif hakları yasasını ihlal 
etme suçlamalarından soruşturma 
başlattı. Şüphelinin tutuksuz yar-
gılanmak üzere serbest bırakıldığı 
bilgisi paylaşıldı.
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Impressum | Künye Almanya’da Yine Camiler 
Saldırıların Hedefi Oldu 
Bottrop’taki IGMG Ulu Camiinin duvarına “İslam’ı Öldürün” şeklinde yazı yazıldı. Bochum-
Dahlhausen’da da DİTİB’e bağlı Sultan Ahmet Camii yakılmaya çalışıldı. 

İslam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) Bottrop Ulu Camii’nin 
duvarına İslamofobik yazılar ya-

zıldı. Kimliği belirsiz kişiler tarafın-
dan caminin dış cephesine yazılan 
yazıda “İslam’ı öldürün” (Kill İslam) 
ifadesi yer aldı. Sabah namazına ge-
len cemaat saldırıyı sabah namazı 
sonrasında fark etti. Bu arada cami-
ye 300 metre uzaklıktaki bir firma-

nın duvarına da aynı slogan yazıldı. 
Cemaat saldırıyı polise bildirdi. 

Ulu Cami Başkanı Nevzat Örde Ca-
mia Haber’e yaptığı açıklamada İsla-
mofobik bu saldırıyı yazıları şiddetle 
kınadıklarını söyledi. “Bu olayın bir 
an önce aydınlatılmasını ve fail veya 
faillerin hesap vermesini talep ediyo-
ruz.” diyen Örde, yetkililerin bu tür 

olayların önlenmesi için tedbir alma 
görevinin bulunduğunu ifade etti.

CAMİ YAKILMAYA 
ÇALIŞILDI

Bochum kenti yakınlarındaki Dahl-
hausen beldesinde de Diyanet İşleri 
Türk İslam Birliğine (DİTİB) bağlı 
Sultan Ahmet Camii’nin kapısına ga-
malı haç ile Davud Yıldızı sembolleri 
çizilerek, caminin panjurları yakıl-
maya çalışıldı. Camii Başkanı Güngör 
Kadir Güven, 18 Ekim gecesi camiye 
yapılan u saldırıyı sabah namazına 
gelen cemaatin fark ettiğini söyledi.

Caminin önce yakılmaya çalışıldığı-
nı belirten Güven, “Daha sonra giriş 
kapısına gamalı haç ve Davud Yıldı-
zı sembolü çizildi. Birkaç denemeye 
rağmen neyse ki panjur alev almadı, 
şayet alev almış olsaydı bu bir facia 
olurdu. Camiye yapılan bu saldırıyı 
en sert biçimde kınıyoruz. Fail ya da 
faillerinin bir an önce yakalanarak 

adalete teslim edilmesini talep ediyo-
ruz.” dedi. Cami yönetimi ve cema-
ati olarak endişe duyduklarını ifade 
eden Güven, saldırıya dair bilgileri 
polis ile paylaştıklarını aktardı. 

Polis her iki  olayla da ilgili soruştur-
maya başladı.

110 Yahudi Aydından Açıklama: 
Almanya’da Korku İklimi Oluşturuluyor!
Almanya’da 100'den fazla Yahudi aydın, hükûmetin Filistin bayrağını ve destek gösterilerini yasaklamasına karşı 
çıktı. Aydınlar polisin Filistin destekçilerine şidetli müdahelesini “ayrım gözetmeyen bir vahşet” olarak değerlendi.

Almanya’da 100’den fazla Ya-
hudi aydın, Alman hüküme-
tinin ve polis kuvvetlerinin 

Filistin’e destek veren herkesi “Ya-
hudi düşmanı” tanımlayarak göste-
rilere ve Filistin bayraklarına yasak 
getirmesini sert bir dille eleştirdi. 
Yahudi aydınlar, Alman hükümeti-
nin ve polisin baskısını “keyfi kısıtla-
ma” ve polisin şiddetli müdahelesini 
de “ayrım gözetmeyen bir vahşet” 
olarak değerlendirdi.

Almanya’da bir korku ortamı oluş-
turulduğuna dikkat çekilen açık 
mektupta, Yahudi düşmanlığından 
tutuklananlar arasında bir tutukla-
nanlar arasında İsrailli Yahudi bir 
kadının, İsrail’in yürüttüğü savaşı 
kınayan bir pankart taşıdığı için tu-
tuklandığına vurgu yapıldıktan son-
ra Almanya’da barış yanlılarının ve 
barışçıl gösterilerin saçma bir şekil-
de cezalandırıldığı ifade edildi.

“HAMAS’IN DA İSRAİL’İN 
DE SALDIRILARINI EŞİT 
OLARAK REDDEDİYORUZ”

Yahudi aydınların açık mektubunda 
hem Hamas’ın eylemleri hem de İs-
rail ordusunun Gazze’de Filistinlilere 
saldırısı eşit şekilde kınandı. Bildiri-
de “Hamas’ın sivillere yönelik kasıtlı 
saldırılarının hiçbir haklı gerekçesi 
yoktur. İsrail’de sivillere yönelik te-
rör saldırılarını ve Gazze’de sivillerin 
öldürülmesini kayıtsız şartsız kını-
yoruz. Birçoğumuzun İsrail’de bu 
şiddetten doğrudan etkilenen aileleri 

ve arkadaşları var. Gazze’de sivillerin 
öldürülmesini eşit güçle kınıyoruz.” 
ifadelerine yer verildi.

Son haftalarda, Almanya genelinde-
ki eyalet ve şehir yönetimleri, Filis-
tin yanlışı olduğundan şüphelenilen 
halka açık toplantıları yasakladı. Bu 
baskılar aynı zamanda “Irkçılığa 
Karşı Gençler” ve “Ortadoğu’da Şid-
dete Karşı Berlinli Yahudiler” gibi 
gösterileri de cezalandırıyor. Özellik-
le saçma olan bir vakada İsrailli Ya-
hudi bir kadın, ülkesinin yürüttüğü 
savaşı kınayan bir pankart taşıdığı 
için tutuklandı.

Polis bu kararlara ilişkin inandırı-
cı bir savunma sunmadı. Yahudi 
grupların düzenlediği toplantıların 
yasaklanması da dahil olmak üzere 
neredeyse tüm iptaller, polis tarafın-
dan kısmen “kışkırtıcı, Yahudi karşı-
tı bağırışlar” yönündeki “acil tehdit” 
nedeniyle haklı gösterildi. Kanaa-
timizce bu iddialar, İsrail’e yönelik 
eleştirileri de içerebilecek meşru ve 
şiddet içermeyen siyasi ifadelerin 
bastırılmasına hizmet etmektedir.

IRKÇI ÖNYARGILAR 
GÖÇMENLERE BASKIYI 
ARTIRDI

Almanya’daki idarecilerin Alman-
ya’nın her yerinde göçmen kökenli 
insanları hedef alarak, çoğu zaman 
en ufak bahanelerle sivilleri taciz 
ederek, tutukladıkları ve dövüldükle-
rine vurgu yapılan açık mektupta bu 

uygulamaların ırkçı önyargılardan 
kaynaklandığı belirtildikten sonra şu 
ifadeler kulanıldı:

“Berlin’in büyük Türk ve Arap top-
luluklarına ev sahipliği yapan Neu-
kolln bölgesi artık polis işgali altın-
daki bir bölge. Zırhlı kamyonetler ve 
silahlı çevik kuvvet polisi sokaklarda 
devriye geziyor ve Filistinlilere spon-
tane destek gösterileri ya da Filistin 
kimliğinin sembollerini arıyor. Ya-
yalar kaldırımda itilip kakılıyor ve 
biber gazıyla saldırılıyor. Çocuklar 
acımasızca saldırıya uğruyor ve tu-
tuklanıyor. Tutuklananlar arasında 
tanınmış Suriyeli ve Filistinli akti-
vistler de yer alıyor.”

Okullarda Filistin bayrakları ile ke-
fiyenin yasaklanmasını da kınayan 
Yahudi aydınlar, Filistin bayrağı ve 
kefiyelerin kamusal alanda bulundu-
rulmasının yasal olmasına rağmen, 
polis şiddetine ve tutuklamalara da-
yanak teşkil ettiği bildirildi.

ALMAN ELİTLER NEDEN 
SUSUYOR?

Bu sivil hak ihlallerinin, Almanya’nın 
kültürel elitleri arasında pek bir tep-
kiyle karşılanmamasının da eleştiril-
diği açık mektupta, kültür kurumla-
rının, İsrail-Filistin çatışmasını konu 
alan oyunları iptal ettiği böylece, İs-
rail’in eylemlerini eleştirebilecek veya 
bizzat Filistinli olan kişilerin konuş-
ma hakkını ortadan kaldırarak kendi-
lerini susturmaya çalıştıkları çıklandı.

Bu politikanın insanlarda gönüllü 
otosansür, korku, öfke ve sessizlik 
iklimi oluşturduğuna dikkat çekilen 
açıklamada bütün bu yapılanların 
“Yahudileri koruma ve İsrail devleti-
ni destekleme bahanesiyle” yapılma-
sı da eleştirildi.

“YAHUDİLER OLARAK 
ALMANYA’NIN ŞİDDETİNİ 
REDDEDİYORUZ”

Almanya’daki Yahudi aydınlar ülke-
de oluşan bu “ırkçı şiddet”e gerekçe 
olarak Yahudilerin korunması baha-
nesini reddettiklerini de ilan ettikten 
sonra “Arap, Müslüman ve özellikle 
Filistinli komşularımızla tam da-
yanışma içinde olduğumuzu ifade 
ediyoruz. Önyargılı korku içinde ya-
şamayı reddediyoruz. Bizi korkutan 
şey, Almanya’da hakim olan ırkçılık 
ve yabancı düşmanlığı atmosferinin, 
zorlayıcı ve paternalist bir Yahudise-
verlik ile el ele gitmesidir. Özellikle 
İsrail Devleti’ne yönelik her türlü 
eleştiriyi anti-Semitizm ile özdeşleş-
tirmeyi reddediyoruz.” denildi.

Gazze’ye yönelik şiddet içermeyen 
direnişin çoğu biçimi bastırılırken 
aynı zamanda şiddet ve korkutma 
eylemleri de gerçekleştiriliyor: bir 
sinagoga molotof kokteyli atılıyor; 
Yahudi evlerinin kapılarına çizilmiş 
Davut Yıldızları. 

Bu haksız Yahudi karşıtı suçların ne-
denleri ve failleri hâlâ bilinmiyor.

YAHUDİLER ZATEN 
TEHLİKE ALTINDAKİ BİR 
AZINLIKTIR

Açık mektupta, Yahudilerin zaten 
tehlike atında olan bir azınlık oldu-
ğuna vurgu yapıldıktan sonra Gaz-
ze’de hayatını kaybedenlere üzülme 
hakkını dile getirmenin de yasak-
lanmasının, Yahudilerin korunma-
sı anlamına gelemeyeceği de ifa 
edildi. Açık mektupta “Ancak ayan 
beyan olan şey şudur: Almanya’nın 
Gazze’de hayatını kaybedenlerin 
yasını açıkça ifade etme hakkını 
reddetmesi Yahudileri daha güven-
li hale getirmemektedir.”
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Almanya Müslümanlar 
Koordinasyon Konseyi’nden 

İtidal Çağrısı
Almanya Müslümanlar Koordinasyon Konseyi, Gazzedeki “El Ehli” Baptist Hastanesi’ne yapılan saldırı sonrası 
kınama mesajı yayımladı. KRM'yi oluşturan İslami cemaatler 13 maddeden oluşan bir bildiri de kaleme alarak, 
Almanya ve uluslararası toplumu, tansiyonu düşürmek için ellerinden geleni yapmaya davet etti.

Almanya Müslümanlar Koordinasyon 
Konseyi (KRM), Gazzedeki “El Ehli” 
Baptist Hastanesi’ne 17 Ekim 2023 

tarihinde yapılan saldırı sonrası kınama mesa-
jı yayımladı. Saldırıda yüzlerce hasta, yaralı ve 
özellikle çocukların öldüğü belirtilirken, “Bu sal-
dırıyı en sert şekilde kınıyoruz. Birleşmiş Millet-
ler, acilen bu saldırının nedenlerini araştırmak, 
saldırganları belirlemek ve gerekli adımları at-
makla sorumludur.” ifadeleri kullanıldı.

“DURUMUN DERHAL 
YATIŞTIRILMASI GEREKİYOR”

Diğer yandan 18 Ekim 2023’te Berlin Sinago-
gu’na da bir saldırı düzenlendiği ve bunun, Al-
manya’daki Yahudi hayatına yönelik bir saldırı 
olduğu vurgulandı. 

Bu saldırının da en sert şekilde kınanması ge-
rektiği belirtilen açıklamada, “Aynı şekilde so-
kaklardaki şiddet ve güvenlik güçlerine yönelik 
saldırılar da bizi endişelendiriyor. Bu durumun 
derhal yatıştırılması gerekiyor.” ifadeleri yer aldı.

“HER DAİM KİN VE NEFRETİ 
ÖNLEMEYE ÇALIŞIYORUZ”

Antisemitizm ve İslam düşmanlığının toplum-
da yeri olmaması gerektiğinin vurgulandığı 
açıklamanın devamında, “Dinî cemaatler ola-
rak her daim kin ve nefreti önlemeye çalışıyo-
ruz.” ifadeleri kullanıldı.

“İFADE ÖZGÜRLÜĞÜNÜ 
KISITLAMAK SON DERECE 
VERİMSİZ”

KRM’nin açıklamasında, Orta Doğu’daki ta-
rafların yaklaşımı hakkında bir tartışma or-
tamı oluşturulması gerektiği belirtilirken, şu 
ifadeler kullanıldı: “Aşırılık yanlıları tarafın-
dan kullanılma korkusuyla ifade özgürlüğünü 
kısıtlamak son derece verimsiz bir davranış. 
Yasaların farklı biçimde yorumlanması ile bir-

likte taziye mesajlarının dahi ‘terör ve nefretin 
yüceltilmesi’ olarak tanımlanması, temel öz-
gürlükleri tehlikeli bir yöne kaydırır.” 

“İSLAMİ CEMAATLER GERÇEK DIŞI 
İDDİALARLA KARALANIYOR”

KRM ayrıca Almanya’da Müslümanlara karşı 
büyük bir karalama kampanyasının söz ko-
nusu olduğunu belirtirken, “İslami cemaatler 
toplumsal birlikteliği pekiştiren ve gerilimi 
azaltan rollerine rağmen, bugünlerde de oldu-
ğu gibi, her seferinde bazı gerçek dışı iddialarla 
karalanmaktadır. Açık bir şekilde zaten yapı-
yor olmalarına rağmen hem geçmişte hem de 
hâlihazırda, şiddet ve terörle aralarına mesafe 
koyma çağrılarıyla muhatap olmak zorunda 
kalmaktadırlar.” diye ekledi.

“MÜSLÜMANLAR DİNSİZ KİŞİLERİN 
EYLEMLERİNDEN SORUMLU 
TUTULUYOR”

Açıklamanın devamında, “Berlin’de marjinal 
küçük bir grup tarafından gerçekleştirilen 
kabul edilemez eylemler, Almanya’daki tüm 
Müslümanlara mal ediliyor. Bu sırada, söz ko-
nusu grubun marksist-milliyetçi bir dernek 
olduğu ‘unutuluyor’. 

Müslümanların artık dinsiz kişilerin eylemle-
rinden de sorumlu tutulması, Müslümanların 
şeytanlaştırılma yolunda benzeri görülmemiş 
yeni bir seviye olarak kabul edilmelidir.” dendi.

KRM’yi oluşturan İslami cemaatler tarafından 
kaleme alınan ortak bildiriye imza atan ku-
rumlar; Müslümanlar Koordinasyon Konseyi 
Şura Hamburg - Hamburg İslam Cemaatleri 
Konseyi, Şura Aşağı Saksonya - Aşağı Sakson-
ya Müslümanlar Eyalet Birliği, Baden Würt-
temberg, Şura Rheinland-Pfalz Müslümanlar 
Eyalet  Birliği, Şura - Bremen İslam Cemaati, 
Şura Schleswig-Holstein bildiride şu maddele-
re yer verildi:

“Biz, imza atan dini cemaatler olarak:

– Hamas tarafından İsrail’deki sivil halka 
karşı gerçekleştirilen terörü kınıyor, Ha-
mas’ı şiddeti sonlandırmaya ve rehineleri 
derhal serbest bırakmaya çağırıyoruz.

– Gazze’deki El Ehli Baptisten Hastane-
si’ne yapılan saldırıyı kınıyoruz. Birleşmiş 
Milletler, acilen bu saldırının nedenlerini 
araştırmak, saldırganları belirlemek ve ge-
rekli adımları atmakla sorumludur.

– Almanya’da Yahudi yaşama ve sinagogla-
ra yönelik yapılan nefret dolu saldırıları kı-
nıyor ve bu tür bir nefretin Almanya’ya sıç-
ramaması gerektiğini savunuyoruz. Yahudi 
komşularımızla dayanışma içindeyiz. Anti-
semitizmin toplumumuzda yeri olmamalı.

– Almanya’da Müslümanlara ve camilere 
yönelik bugünlerde büyük artış görülen 
saldırıları ve tehditleri kınıyoruz.

– Sivilleri hedef alan veya bilinçli olarak si-
villerin ölümü pahasına yapılan orantısız 
saldırıları kınıyoruz. İsrail Hükûmeti’ne, 
savunma haklarını kullanırken uluslara-
rası hukuka saygı göstermelerini ve halkın 
su, gıda, elektrik ve tıbbi bakım gibi temel 
ihtiyaçlarının korunmasını sağlamaları 
konusunda çağrıda bulunuyoruz.

– Hem askeri hem de siyasi anlamda tan-
siyonun düşürülmesini ve şiddetin sona 
erdirilmesini talep ediyoruz.

– Siyaset ve kamuoyundan, Filistin halkı-
nın acısını ve korkularını ciddiye almaları-
nı bekliyoruz.

– Almanya ve uluslararası siyaseti, tansi-
yonu düşürmek için ellerinden geleni yap-
maya ve akan kanın en kısa sürede durdu-
rulmasının yollarını aramaya çağırıyoruz.

– Devletler topluluğunu, her iki halkın yaşam 
ve varoluş hakkını iki devletli bir çözümde 
onurlu bir şekilde mümkün kılacak sürdü-
rülebilir bir çözüm bulmaya çağırıyoruz.

– Sorumlulardan, temel özgürlüklerin es-
netilmemesini ve anayasal değerlerimizin 
yeniden yorumlanmamasını, ayrıca Müs-
lümanların, bir halkın acısına veya ulus-
lararası hukuka dikkat çektiğinde töhmet 
altında bırakılmamasını bekliyoruz.

– Cemiyetlerimizi ve üyelerimizi, şu ana 
kadar olduğu gibi sorumlu ve sağduyulu 
bir şekilde hareket etmeye, kalplerinde 
kine yer vermemeye, yaşama ve insanlığa 
destek olmaya ve cuma günü şiddetin bin-
lerce kurbanı için dua etmeye çağırıyoruz.

– Siyasilerden, Müslümanların acı ve endi-
şelerine saygı göstermelerini ve katkılarını 
kabul etmelerini bekliyoruz.”

Açıklamada ayrıca, “Yasaklamalar ayrıca in-
sanlara hem Almanya’daki hem de dünya ge-
nelindeki insanların hayatlarının eşit öneme 
sahip ve aynı şekilde korumaya değer olmadığı 
hissini vermektedir. Katledilen binlerce Filis-
tinli sivili 'ikincil hasar’ olarak görmek, insan-
ların acılarını kendi emellerine alet etmek için 
gerilim bekleyen her iki taraftaki aşırıcılık yan-
lılarının değirmenine su taşımaktan başka bir 
şey değildir.” ifadeleri kullanıldı.

“MÜSLÜMANLAR ÇÖZÜMÜN BİR 
PARÇASIDIR”

Sonuç itibariyle Almanya Müslümanlar Koor-
dinasyon Konseyi ve bu metni imzalayan ce-
maatlerin, insan haysiyeti ve insan haklarını 
savunduğu vurgulandı. Ayrıca Almanya’daki 
Müslümanların, toplumun bir parçası oldu-
ğunun altı çizilerek, ortak iyiliğe önemli bir 
katkıda bulundukları ve çözümün bir parçası 
oldukları vurgulandı.
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“Her nefis ölümü 
tadacaktır.” (Enbiyâ suresi, 21:35)

“İslami Cemaatler Şiddet ve 
Radikalizme Karşı Bir Siperdir”

Aşağı Saksonya’da 
Yahudiler ve 
Müslümanlar Barış 
Çağrısı Yaptı

IGMG Genel Sekreteri Ali Mete, DIE ZEIT gazetesiyle yaptığı söyleşide, İsrail 
ve Filistin topraklarında meydana gelen çatışma sonrası Almanya’daki 
baskı atmosferini değerlendirdi. Mete, İslam düşmanlığının Yahudilere, 
Yahudi düşmanlığının da Müslümanlara zarar verdiğine dikkat çekti.

Devam eden Orta Doğu çatışması nedeniyle 
Almanya’nın Aşağı Saksonya eyaletindeki 
Yahudi ve Müslüman cemaatleri nefret ve 
teröre karşı ortak bir çağrı yaptı. Çatışmalar 
sebebiyle her iki tarafın da duygusal 
olmasına rağmen, barış içinde bir arada 
yaşama çağrısı yinelendi.

Almanya’nın önde gelen gazetelerinden DIE 
ZEIT’a konuşan İslam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) Genel Sekreteri Ali Mete, teşkilatla 

ilgili olarak Alman kamuoyundaki tartışmaları değer-
lendirdi. IGMG Genel Sekreteri, teşkilatın toplumun 
tam ortasında hizmet veren itidalli bir kuruluş oldu-
ğunu söyledi. Yeşiller Partisinden Federal Milletveki-
li Lamya Kaddor’un ithamlarına cevap veren IGMG 
Genel Sekreteri Ali Mete, “Biz, şiddetin her türlüsünü 
reddediyoruz. Dinî bir cemaat olarak bizler için hak-
sızlık, kimden gelirse gelsin, kime yöneltilirse yöneltil-
sin her zaman haksızlıktır.” ifadesini kullandı.

MÜSLÜMANLAR ALMANYA İLE 
ÖZDEŞLEŞMİŞ DURUMDA

Ali Mete, Müslümanların ve Müslüman kuruluşların 
her terör saldırısında, sürekli olarak şiddeti ve terörü 
reddettiklerini ve desteklemediklerini açıklamak zorun-
da bırakıldıklarını da hatırlatarak, bu baskının İslami 
kuruluşlar dışındaki diğer dinî cemaatlere yönelik aynı 
olmadığına dikkat çekti. “Aynı baskıyı diğer dinî cema-
atlere yapıp neden o dinî cemaatlerin de terörü destek-
lemedikleri istenmiyor?” sorusunu yöneltti.

Bu baskıyı rahatsız edici bulduğunu söyleyen Ali Mete, 
Sosyal Demokrat Parti Lars Klingbeil’in de ifade ettiği 
gibi “Hamas ile Filistinliler arasında bir ayrım yapıl-
ması” gerektiğini vurguladı. IGMG Genel Sekreteri 
Mete, “Filistinlilerin durumunu da gözden kaçırmamak 
önemli. İnsani bir felaket yaklaşıyor. Uluslararası huku-
ka saygı gösterilmeli ve sivil nüfus toplu olarak cezalan-
dırılmamalıdır.” dedi.

Mete “Müslümanlar Almanya ile güçlü bir şekilde 
özdeşleşiyorlar.” ifadesini kullandıktan sonra Müslü-
manların geldiği bu durumun Alman toplumunun ço-
ğunluğu tarafından takdir edilmediğine de işaret etti.

MÜSLÜMANLAR ALMANYA’YI 
ZENGİNLEŞTİRİYOR

Ali Mete, IGMG gibi dinî cemaatlerin sadece güncel bir 
mesele üzerinden yargılanmasının adil olmadığını da 
vurgulayarak, Almanya’daki Müslümanların en azından 
işçi göçü başladığından beri Almanya’yı zenginleştiren 
kurumlar oluşturup, hizmetler yaptığını söyledi. Mete 
Almanya’daki birçok cami cemiyetinde hizmet veren 

imam ve eğitimcilerin güçlü gençlik ve eğitim çalışma-
ları ile veya yaşlılara yönelik sosyal bakım hizmetleri ile 
toplumsal yapının kuvvetlenmesine katkı sağladığını 
gündeme getirdi.

IGMG İZLEDİĞİ VASAT YOL İLE ŞİDDET 
VE RADİKALİZME KARŞI SİPER OLUYOR

İslami cemaatlerin her türlü şiddete ve radikalizme karşı 
bir siper olduğunu vurguladığı söyleşide “Biz kendimizi 
vasat yol izleyen bir cemaat olarak görüyoruz.” dedi. Ali 
Mete vasat olmanın Kur’an’î bir tanımlama olduğuna da 
vurgu yaptı. Mete “Bu (vasat yol izlemek) aynı zamanda 
ırkçılığı ve antisemitizmi destekleyemeyeceğiniz anla-
mına da gelir. Uzmanlar zaten, radikalizmin camilerden 
gelmediğini doğruluyor. Tabii ki Kur’an’ın yanlış tefsir-
leri de var ama biz örneğin gençlik ve eğitim çalışmala-
rımızda buna karşı önlem alıyoruz.” ifadelerini kullandı.

İSLAM DÜŞMANLIĞI YAHUDİLERE, 
YAHUDİ DÜŞMANLIĞI MÜSLÜMANLARA 
ZARAR VERİYOR

Müslüman ve Yahudi düşmanlığının önlenmesinde 
ortak çalışmaların önemine de değinen Ali Mete, Müs-
lüman karşıtı ırkçılığın Yahudilere, Yahudi karşıtı ırk-
çılığın da Müslümanlara zarar verdiğini sürekli olarak 
gündeme getirdiklerini belirtti. IGMG Genel Sekrete-
ri şu ifadeleri kullandı: 
“Yahudi ve Müslü-
man toplulukları 
pek çok ortak 
noktaya sahip 
topluluklardır. 
Her ikisi de 
azınlıktır. Her 
ikisi de ırk-
çılığa ve düş-
manlığa maruz 
kalmaktadır.”

Aşağı Saksonya’daki Ya-
hudi ve Müslüman ce-
maatler ortak barış ve 

barış içinde bir arada yaşama 
çağrısı yaptı. Hannover Yahu-
di Cemaati Başkanı ve Aşağı 
Saksonya Şura Başkanı Kerim 
Ocakdan tarafından yapılan or-
tak açıklamada Hamas’ın İsra-
il’e karşı yaptığı saldırı kınandı. 
Açıklamada “İsrail ve Gazze Şeri-
di’nden gelen çatışma ve bomba-
lama görüntüleri, Aşağı Sakson-
ya’daki dinî topluluklar olarak 
bizi derinden sarsıyor.” denildi.

Müslüman ve Yahudi Cemaa-
ti başkanları cemaat üyelerine 
topluluklarına, olup bitenler 
sebebiyle oluşan tüm hissiyata 
rağmen acilen “birbirlerine say-
gı ve barış içinde davranmaları” 

çağrısında bulundular. “Tüm 
acılara ve farklılıklara rağmen 
Aşağı Saksonya’da nefretin ve 
hatta şiddetin alevlenmesine 
izin verilmemelidir.” denilen 
açıklamada “Genel olarak, dün-
ya çapında barışı, adaleti ve 
onurlu bir yaşamı savunmaya 
devam etmekten asla yorulma-
malıyız.” çağrısı da yapıldı.

Çağrıda ayrıca eski Şansölye 
Angela Merkel’in “Ortadoğu’da 
barış olmadan dünyada barış ol-
mayacak” şeklindeki sözüne de 
yer verilerek, savaş ve terörün bu 
barışı getirmeyeceği, dolayısıyla 
insani yardımların ulaştırılması-
nı ve ateşkesin erken sağlanması 
ve böylece binlerce masum insa-
nın daha fazla ölmesinin engel-
lenmesi çağrısında da bulunuldu.
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Fransa’da Polis 
Göçmen Kampına 
Baskın Düzenledi

Fransa’da Başörtülü 
Sporcuları Destekleyen 
Kulüplerin Yardımları Kesildi

Fransa’da polis, 500’den fazla göçmenin yaşadığı 
kampa baskın düzenledi. Göçmenler, alandan 
zorla çıkartıldı.  

Fransa’da Ile-de-France bölgesi, müsabakalarda 
basketbolcuların başörtüsü takabilmesinden yana 
olan kulüplerin yardımlarını durdurma kararı aldı.

Fransa’da polis, Manş Denizi sınırında 
yer alan Calais kentindeki göçmen 
kampını dağıttı. Fransız televizyon 

kanalı BFMTV’nin haberine göre, polis, 10 
Ekim’de 500’den fazla göçmenin yaşadığı 
Turquerie kampına baskın düzenledi.

Güvenlik güçleri, göçmenleri kamptan dı-
şarı çıkarırken, buradaki 21 kişiyi göçmen 
statüsü kapsamında olmadığı için gözaltı 
merkezine götürdü. 

Bir kişi hastaneye kaldırılırken, Valilik geri 
kalan göçmenleri geçici barındırma mer-
kezlerine götürdü.

DAHA ÖNCE DE GÖÇMEN 
ÇADIRLARI KESİLMİŞTİ

Emniyetten yapılan açıklamaya göre, tahliye 
operasyonu, söz konusu göçmen kampının 
başkasına ait arazide bulunduğu için arazi 
sahibinin mahkemeye başvurması ve güven-
lik gerekçelerinin göz önünde bulundurul-
ması sonucu gerçekleştirildi. Calais kentinde 
daha önce de İngiltere’ye geçmek için bekle-
yen düzensiz göçmenlerin yaşadığı çadırları, 
polisler ve alandaki diğer yetkililerin bıçak-
larla kestiği anlar görüntülere yansımıştı. 
Söz konusu görüntüler, insan hakları savu-
nucularının tepkisine neden olmuştu. 

Fransa’daki yerel ve bölgesel radyo 
istasyonları ağı France Bleu’nün ha-
berine göre, 65’i Ile-de-France bölge-

sinde olmak üzere 69 basketbol kulübü bir-
kaç gün önce Fransa Basket Federasyonuna 
(FBF) mektup gönderdi.

YAPILAN YARDIMLAR 
DURDURULDU

Mektupta, federasyondan iç tüzükte deği-
şikliğe giderek müsabakalarda basketbolcu-
ların başörtüsü takabilmesine izin vermesi 
istendi. Ardından Ile-de-France bölgesi “la-
ikliğe bağlı” olduğunu belirterek, kendi böl-
gesindeki söz konusu basketbol kulüplerine 
yaptığı yardımları durdurma kararı aldı.

SADECE HENTBOL 
FEDERASYONU BAŞÖRTÜSÜNE 
İZİN VERİYOR

Ülkede Fransa Futbol Federasyonu ve FBF 
müsabakalarda sporcuların başörtüsüne 
takmasını yasaklarken, Fransa Hentbol Fe-
derasyonu izin veriyor. 

Başörtüsü yasağı nedeniyle aralarında bas-
ketbolcu Salimata Sylla’nın da olduğu ba-
şörtülü basketbolcu sporcular, resmî müsa-
bakalara katılamıyor. 

2024 yılında Paris’te düzenlenecek olimpi-
yat oyunlarında Fransız sporcuların başör-
tüsü takması yasaklanmıştı.

Uluslararası Af Örgütü: 
Fransa Müslüman Sporculara 
İzin Vermeli

Uluslararası Af Örgütü’nden Fransa 
Basketbol Federasyonuna (FFBB) 
gönderilen mektupta, 14 Ekim Cu-

martesi günü yıllık genel kurulunu gerçek-
leştiren FFBB’nin uluslararası insan hakla-
rına uyması ve başörtüsü takan Müslüman 
kadın oyunculara karşı ayrımcılık yapma-
ması çağrısında bulunuldu.

“MÜSLÜMAN KADINLAR 
DIŞLANMAMALI”

Açıklamada, Uluslararası Af Örgütü Avrupa 
Kadın Hakları Araştırmacısı Anna Blus’un 
şu ifadelerine yer verildi: “Başörtüsü takan 
Müslüman kadın basketbolcuların müsaba-
kalardan dışlanması sadece ayrımcı ve ifade, 
sağlık, özel yaşam ve din özgürlüğü hakla-
rının ihlali olmakla kalmıyor, aynı zamanda 
basketbolun tüm kadınlar tarafından eri-

şilebilir olmasını sağlama yükümlülüğüne 
ters düşüyor.” ifadeleri kullanıldı.

“İSLAM KARŞITLIĞI 
KÖRÜKLENİYOR”

FFBB ve Fransız yetkililerin, Müslüman 
sporcuları hedef alan ayrımcı kurallar koy-
maması gerektiğini söyleyen Anna Blus, 
“Genel kurul fırsatını kullanarak mevcut 
kuralları insan haklarını ihlal etmeyecek 
şekilde gözden geçirmeli ve spor da dahil 
olmak üzere İslam karşıtlığını körükleyen 
zararlı söylem ve olumsuz klişelere son 
vermelidir.” dedi.

Mektup, Fransa Spor Bakanlığı ile Uluslara-
rası Olimpiyat ve Paralimpik Komitelerine de 
gönderildi. Basketbolun çatı kuruluşu FIBA, 
kadınların başörtüsü takmasına izin veriyor.

Uluslararası Af Örgütü, Fransa Basketbol Federasyonuna müsabakalarda kadınların başörtüsü 
takmasına izin vermesi çağrısında bulundu.



  827 Ekim 2023GÜNDEM

İsrail-Filistin Çatışmasının 
Yansımaları 
7 Ekim’de İsrail-Filistin arasında başlayan çatışmaların Avrupa ve Avustralya’daki 
yansımalarını Camia okurları için derledik. 

	» Son çatışmalardan önce de Filistin hakkında 
gösterilere dair bir yasaklama uygulanıyor-
du. Yine de eylemciler sokağa çıktı. Bunla-
rın bir kısmına polis müdahalesi oldu. Bazı 
izinli gösteriler sıkı kontrol altında yapıldı. 

	» Dışişleri Bakanlığı, Filistin’e insani yardım-
ların sürmesi gerektiğini söyledi. 

	» İslami cemaatler, İsrail’e destek vermemek-
te, Hamas’a terörist olarak kınamamakla ya 
da bunu yapmakta geç kalmakla eleştirildi. 
Federal İçişleri Bakanı Nancy Faeser, Müs-
lümanların Hamas’la aralarına mesafe koy-
ması gerektiğini söyledi. 

	» Berlin’de Yahudilere ait olduğu düşünülen 
bazı evlerin kapılarına Davut yıldızı çizildi.

	» Bochum’daki DİTİB camisinin giriş kapısına 
Davut yıldızı ve gamalı haç çizildi.

	» Regensburg’da aşırı sağcı geçmişe sahip bir 
kişi bir Suriyeli göçmeni köprüden aşağıya 
atmaya çalıştı. 

	» Sol Parti Milletvekili Ferat Koçak, Arapça 
konuşanların yoğun olduğu bir ilkokulda, 
çocukların Hamas’ın İsrail’e yönelik terör 
saldırısının ardından bölgedeki çatışma ve 
Hamas ile ilgili bir ankette pozisyon almala-
rı yönünde öğrencilere dikte edildiğini iddia 
etti. Bu iddiayı desteklemek için ayrıca söz 
konusu anket formunun fotoğrafını pay-
laştı. Berlin Eğitim İdaresi, Berlin’deki bir 
ilkokulda Hamas ile ilgili çocuklara yönelik 
anket yapıldığı iddialarını reddetti.

	» Frankfurt Kitap Fuarı’nın açılışın konu-
şan yazar ve düşünür Slavoj Zizek, Filis-
tinlilerin hayatlarının göz ardı edildiğini 
söyleyerek resmî söylemi eleştirdi. Sözleri 
tepkiyle karşılandı. 

	» Almanya 1. Futbol Ligi (Bundesliga) ekiple-
rinden Mainz 05 de Filistin'e destek veren 
sosyal medya paylaşımı nedeniyle futbolcu-
su Anwar El Ghazi'yi dün kadro dışı bıraktı-
ğını duyurmuştu. Mainz 05, kadro dışı kara-
rı sonrası El Ghazi'nin sözleşmesini feshetti.

	» Hristiyan Demokrat Birlik (CDU) partili 
Milletvekili Johannes Steiger, Filistin'e des-
tek paylaşımı yapan Almanya ekibi Bayern 
Münih'in Faslı futbolcusu Noussair Mazra-
oui'nin hem kulüple ilişiğinin kesilmesini 
hem de sınır dışı edilmesini istedi. BILD ga-
zetesi, ''terör desteği yapıyor'' manşeti attı.

	» Olaf Scholz, al-Ahli Baptist Hastanesi saldı-
rısını kınadı, saldırının nasıl gerçekleştiril-
diğini henüz bilmediklerini ve sıkı bir soruş-
turma yürütülmesi gerektiğini söyledi. 

	» İsrail’e koşulsuz destek verildi. Bu politikaya 
şerh düşenler ya da Filistin adına itidal çağrı-
sı yapanlar antisemit olmakla itham ediliyor. 

	» Fransız polisi, yasaklama kararına rağmen 
Filistin’e destek veren göstericilere biber 
gazı ve tazyikli suyla müdahale etti.

	» Adalet Bakanlığı tarafından hâkim ve savcıla-
ra yollanan genelgede sadece antisemit vaka-
lara, gösteri ve eylemlere değil, sosyal med-
yada ya da kamuoyu önünde açıklamalarda 
yapılan açıklamalara özen gösterilmeleri ve 
yaptırım uygulanabileceği talimatı verildi. 

	» Arras’ta Çeçenistan kökenli bir kişinin 
okula gerçekleştirdiği ve bir öğretmenin 
öldürüldüğü bıçaklı saldırı sonrası “Nöbet 
Operasyonu”nu başladı. 7 bin askerlik bir 
kuvveti kritik bölgelerde görevlendirmek 
için mobilize etti.

	» Fransa’nın Valance kentinde elektrik kesin-
tisi sebebiyle C harfi tam görünmeyen Cha-
mas Tacos lokantası, Hamas yanlısı olmak 
suçlamasıyla polis tarafından kapatılmakla 
tehdit edildi.

	» Boyun Eğmeyen Fransa Partisi (France In-
soumise), Hamas’ı terör örgütü olarak kına-
madı. Hükûmet bu tutumda açıklama yapan 
milletvekillerinin soruşturmaya tabi tutula-
cağını ve vekillikten atılabileceğini açıkladı. 
Bu partinin içinde bulunduğu meclis ittifa-
kı NUPES dağılma aşamasına geldi. Hâkim 
söylem çerçevesinde eleştiren bu partinin 
başkanı Melenchon, NUPES’teki ortakları ta-
rafından da solun gelişimine engel olmak ve 
antisemitizme fırsat tanımakla eleştiriliyor. 

	» Açıklamaları teröre destek olarak yorumla-
nan bazı öğretim görevlileri, üniversitedeki 
görevlerinden uzaklaştırıldı. 

	» Suudi Arabistan’da forma giyen Fransız 
millî futbolcu Karim Benzema, Filistinlile-
re destek veren bir mesaj paylaştı. Bunun 
ardından Benzema, İçişleri Bakanı Gérald 
Darmanin tarafından Müslüman Kardeş-
ler’le bağlantılı olmakla suçlandı. Benzema, 
bakana dava açacağını duyurdu.

	» Fransa 1. Futbol Ligi (Ligue 1) takımı Nice, 
sosyal medyadan Filistin’e destek mesajı 
paylaşan Cezayirli futbolcusu Youcef Atal’ın 
kadro dışı bırakıldığını açıkladı.

	» Yahudi okullarındaki ve sinagoglarındaki 
güvenlik önlemleri arttırıldı.

	» Louvre Müzesi ve bazı havalimanları bomba 
ihbarları nedeniyle boşaltıldı. 

	» Ülkede yasa dışı yaşayan bir Kafkasyalı “radi-
kal”in Arras’taki bir okulun öğretmenini bı-
çaklayarak öldürmesi nedeniyle son günlerde 
dikkat “İslami radikalizm” ve göç reformuna 
döndü. Radikalleştiği tespit edilen yabancıla-
rın ülkeden sınır dışı edileceği açıklandı. Bu 
karar yasalaşmadan önce ilgili makamlara 
harekete geçmeleri talimatı verildi. 

	» Fransa, AB’nin Filistin’e yönelik yardımları-
nı askıya almasına karşı çıktı.

	» Macron, Al Ahli Baptist Hastanesi’ne yapı-
lan saldırıyı kısa bir açıklamayla kınadı.

	» Belçika da Filistin'e yerel ortaklar aracılığıyla 
yaptıkları insani yardımları sürdürmek iste-
diklerini açıkladı.

	» Ülkede hem Filistin’e hem de İsrail’e destek 
mitingleri düzenlendi. 

	» Ülkedeki AB kurumlarına İsrail bayrakları 
asıldı.

	» Başta Brüksel olmak üzere bazı Yahudi okul-
ları eğitime geçici olarak ara verdi ve güven-
lik önlemleri arttırıldı. 

	» Yahudi mahallerindeki ve ibadethanelerin-
deki güvenlik önlemleri arttırıldı.

	» 16 Ekim’de Mushaf yakma olaylarına tepki 
olarak saldırdığı iddia edilen bir saldırgan, 
İsveçli futbol taraftarlarına ateş açtı ve 2 ki-
şiyi öldürdü. Saldırganın Belçika makamları 
tarafından takip edilmesine rağmen sınır dışı 
edilmediği ortaya çıktı. Yetkililer aciz kal-
makla eleştiriliyor. Sınır dışı uygulamasının 
kolaylaştırılması tartışılıyor. 

	» Hem Belçika İslam Temsil Kurulu Exécutif 
hem de onun yerini alması için Adalet Baka-
nı tarafından görevlendirilen Belçika İslam 
Konseyi Brüksel’deki saldırıyı kınadı. 

	» Belçika İslam Temsil Kurumu, Gazze’deki El 
Ehli hastanesinin bombalanmasını kınadı.

	» İsrail’e “koşulsuz destek”  politikasına sa-
hip Avusturya insani yardımları durduran 
ülkelerden oldu. Avusturya Dışişleri Bakanı 
Alexander Schallenberg, toplam 19 milyon 
Euroluk yardım projelerini askıya aldıkları-
nı söyledi.

	» Ülkedeki partiler arasında devletin tutumun-
dan belirgin bir şekilde sapan ve eleştirel bir 
tutuma sahip olduğu için eleştirilen bir parti 
olduğu söylenemez. Fakat SPÖ Vorarlberg 
Gençlik Teşkilatı, Filistin’e destek miting-
lerine katıldı ve hatta Filistin bayrağı açtı. 
SPÖ’nün eyalet yönetimi bunu eleştirdi. 

	» Filistin’i destek veren tavır gösteren kişi ve 
kurumlar, İsrailli kurbanlara yeterince des-
tek vermemekle ya da terörü yeterince kına-
mamakla eleştiriliyor.

	» Okullarda antisemitizmle ilgili olarak daha 
fazla şey yapılması medyada dile getiriliyor. 
Özellikle bazı araştırmalara kaynak gösteri-
lerek Arap ve Türk kökenli göçmen çocuk-
ların antisemitik görüşlere daha fazla sahip 
olduğuna dikkat çekildi.

	» AB ülkeleri gibi Hollanda’da İsrail’e koşulsuz 
destek vermekten yana. 

	» Yahudi mahalleri ve binalarında güvenlik 
önlemleri arttırıldı.

	» Bazı Yahudi okulları eğitime geçici olarak 
ara verdi. 

	» Amsterdam’da düzenlenen 15 bin kişilik et-
kinlikte Hamas bayrağı açan 3 kişiye müda-
hale edildi. 

	» Hollanda'nın Lahey kentinde bulunan Ulus-
lararası Ceza Mahkemesi (UCM) önünde top-
lanan yüzlerce kişi, İsrail’in Gazze’deki saldı-
rıları nedeniyle savaş suçu işlediğine ilişkin 
soruşturma başlatılması çağrısında bulundu.

	» Hollanda’nın geçici hükûmetinin Başbakanı 
Mark Rutte, İsrail’in Gazze’deki el-Ehli Bap-
tist Hastanesine düzenlediği saldırıya ilişkin 
“Hedef alınan el-Ehli Hastanesinden dra-
matik görüntüler var. İnsanlığın acısı tarif 
edilemez.” dedi.

	» NOS haber ajansı tarafından paylaşılan bir 
ankete göre, nüfusun büyük kısmı Hollan-
da’nın çatışmalarda taraf seçmesini istemi-
yor. Yüzde 30’luk kesim İsrail’in desteklen-
mesini isterken Filistin’e destek verilmesini 
söyleyenlerin oranı yüzde 8. 

	» DENK Partisi lideri Stephan van Baarle, İs-
rail’i savaş suçu işlemekle suçluyor.

	» İsveç de İsrail’e koşulsuz destek sunan ülke-
lerden. Hamas’ı terör örgütü olarak tanınıyor.

	» Parlamento, 11 Ekim’de Filistin hükûmetine 
gönderilen kalkınma yardımlarını askıya 
alma kararı verdi. İnsani yardımların ise sü-
receği açıklandı.

	» İsveç’in başkenti Stockholm’de hem hastane 
saldırısından önce hem de sonrasında Filis-
tin’e destek mitingleri düzenlendi. Yüzlerce 
kişinin katıldığı bildirildi.

	» Malmö şehrindeki Yahudi cemaatine ait ku-
rumlarla iş birliğinde olan İslam Akademisi 
adlı kurum Filistin’e destek mesajı paylaş-
mıştı. Bu paylaşımın ardından Yahudi ku-
rumları ortaklığı sonlandırdıklarını açıkladı.

ALMANYA

FRANSA

BELÇİKA

HOLLANDA

İSVEÇ

AVUSTURYA
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Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.

İsim İsimVefat tarihi Vefat tarihiBölge ve şubesi Bölge ve şubesi

Battal Irbek
Mezbure Demir
Sati Sen
Nurettin Bektaş
Mehmet Çoban
Gülcan Aktaş
Tural Cakan
Nermin Arik
Hasan Sofu
Riaz Mohammed
Perihan Göcer
Osman Kanlier
İbrahim Tuner
Veli Chouseinoglu
İhsan Kiper
Kamil Kaya
Elife Simsek
Celali Erkol
Feti Akar
Orhan Mizrak
Sadin Agbalik
Emine Celik
Osman Nuri Gedik
Harun Demiral

07.09.2023
08.09.2023
07.09.2023
08.09.2023
08.09.2023
10.09.2023
11.09.2023
10.09.2023
11.09.2023
12.09.2023
12.09.2023
13.09.2023
13.09.2023
13.09.2023
14.09.2023
15.09.2023
16.09.2023
16.09.2023
17.09.2023
17.09.2023
20.09.2023
19.09.2023
21.09.2023
21.09.2023

13.09.2023
21.09.2023
22.09.2023
22.09.2023
23.09.2023
22.09.2023
23.09.2023
22.09.2023
24.09.2023
22.09.2023
28.09.2023
25.09.2023
26.09.2023
28.09.2023
29.09.2023
27.09.2023
28.09.2023
01.10.2023
02.10.2023
02.10.2023
01.10.2023
23.09.2023
02.10.2023
03.10.2023

Berlin / Neuköln-Gazi Osman Paşa Camii

Düsseldorf / Krefeld-Haci Bayram Veli Camii

Köln / Bonn-Camii

Düsseldorf / Dormagen-Meryem Ana Camii

Köln / B.gladbach-Mevlana Camii

Ruhr-A / Neuenrade-Mevlana Camii

Württemberg / Rastatt-Mevlana Camii

Düsseldorf / Düsseldorf-Fetih Camii

Hessen / Darmstadt-Merkez Camii

Schwaben / Ulm-Osman Gazi Camii

Hamburg / Eidelstedt-Schnelsen Camii

Württemberg / Karlsruhe-Ayasofya Camii

Bremen / Delmenhorst-Mevlana Camii

Düsseldorf / Krefeld-Haci Bayram Veli Camii

G. Bavyera / Badtölz-Mevlana Camii

Hamburg / Hh-Merkez Camii

Ruhr-A / Witten-Ayasofya Camii

G. Bavyera / M-Berg Am Laım-Eyyüp Sultan Camii

Köln / Baesweiler-Camii

Köln / Leverkusen

Berlin / Kreuzberg-Mevlana Camii

Hamburg / Wilhelmsburg-Ayasofya Camii

K. Bavyera / Weisenburg-Camii

Hamburg / Iwb-Hamburg (Teşkilat)

Ruhr A / Bergkamen-Dar'ul Erkam Camii

K. Ruhr / Neuenkirchen-Fatih Camii

Köln / K-Nippes-Fatih Camii

Hessen / Elsenfeld-Fatih Camii

G. Bavyera / Mühldorf-Eyüp Sultan Camii

G. Bavyera / Eching-Mimar Sinan Camii

Freiburg-Donau / Lörrach-Camii

Hessen / Giesen-Buhara Camii

Hessen / Hanau-İslam Cemiyeti

Hannover / Peine-Takva Camii

Württemberg / Nurtingen-Mevlana Camii

R.n.saar / Lu-Alemi Islam Camii

Hannover / Goslar-El-Aksa Camii

Hannover / Hannover-Ayasofya Camii

Hessen / Hanau-Islam Cemiyeti

Hamburg / Wilhelmsburg-Ayasofya Camii

Hessen / Stadtallendorf-Tevhid Camii

Ruhr-A / Bochum-Fatih Camii

Hessen / Haiger-Merkez Camii

K. Ruhr / Osnabrück-Merkez Camii

Düsseldorf / Mg-Rheydt-Hz.bilal Camii

Berlin / Kreuzberg-Mevlana Camii

Hamburg / Neumünster-Fatih Camii

Hessen / Lollar-Ulu Camii

Yılmaz Yavuz
Zuleyha Yalçın
Zehni Edis
Ümmügülsüm Cat
Ömer Kayabas
Hüseyin Celik
Mehmed Samin Hilmi
Hamit Kılınç
Hatca Bayram
Cihangül Temiz
Fatma Memoğlu
Cemal Aka
Hatice Atar
Said Aboulhassan Keramati
Sefika Tüfekci
Bekim Ademi
Zaide Yakut
Yüksel Ali
Osman Yildiz
Abidin Acar
Muharrem Balli
Sevcan Öz
Yaşar Alver
Hüseyin Öcalan
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GÜNDEM

	» AB üyesi olarak İsrail’e destek veren Da-
nimarka, Filistin’e yolladığı kalkınma yar-
dımlarını askıya aldı.

	» Danimarka, İsrail-Filistin çatışması nede-
niyle insani durumun kötüleştiği Gazze ve 
Batı Şeria’daki siviller için 7,1 milyon do-
larlık ek yardım taahhüt etti.

	» Yapılan bir ankete göre, her 5 Danimar-
kalı’dan 1’i Hamas’ın İsrail’e yönelik sal-
dırılarını destekliyor. Ancak yüzde 35’lik 
bir kesim İsrail’in siviller pahasına “sert 
vurma” hakkına sahip olduğu görüşünde. 

	» Nørrebro’da Filistin yanlısı bir mitinge 1000 
kişi katıldı ve Başbakan bir anma törenin-
de “Danimarkalı Yahudiler asla yalnız kal-
mayacak.” dedi. Başka yerlerde de 100,000 
kişi Danimarka’nın Filistin’in egemenliğini 
tanıması için bir dilekçe imzaladı.

DANİMARKA

	» Avustralya, Hamas’ın saldırısını kınadı ve 
İsrail’e destek açıkladı. 

	» Sidney Opera Binası gibi önemli binalara 
İsrail’in renkleri yansıtıldı. Filistin’i destek-
leyen yüzlerce kişi bu kararı protesto etti.

	» Avustralya Ulusal İmamlar Konseyi de 
hükümetin “Filistin halkını görmezden 
gelen tek taraflı destek açıklamalarından” 
kaçınması gerektiğini belirtti.

	» Ülke genelinde düzenlenen gösterilerde 
binlerce kişi, Filistin’e destek ve dayanış-
ma mesajları verdi. Avustralya Başbakanı 
gösteriye ilişkin açıklamasında, “bunun 
övülecek bir durum olmadığını aksine kı-
nanması” gerektiğini söyledi. 

	» Avustralya Başbakanı el-Ehli Baptist Has-
tanesine düzenlenen  saldırıyı kınadı.

	» Avustralya’da maden işletmecisi Andrew 
Forrest, Gazze’ye yaklaşık 6 milyon 306 
bin 900 dolar yardım yapacağını duyur-
du. Australian Financial Review'un rapo-
runa göre, Forrest'in yapacağı yardım tek 
başına, Avustralya hükûmetinin yapacağı 
yardım miktarına denk.

AVUSTRALYA

	» Hamas için terör örgütü tanımı yapmayan 
Norveç, İsrail’e destek açıklasa da sivillere 
yönelik askeri hareketları eleştirdi. 

	» Çatışmalar başladığında görevde olan 
Norveç Dışişleri Bakanı Anniken Huit-
feldt, İsrail’in Gazze kuşatmasını kınadı. 
Huitfeldt, “İsrail, kendisini savunma hak-
kına sahiptir ama tüm yöntemleri kulla-
namaz.” dedi. Huitfeldt, İsrail'in bölgeye 
yönelik saldırılarının siviller açısından 
doğuracağı sonuçların “kabul edilemez” 
olduğunu vurguladı.

	» Norveç hükûmeti Gazze’deki sivil halka 70 
milyon Norveç kronu (yaklaşık 6 milyon 
400 bin dolar) tutarında ek insani yardım 
desteği sağlanacağını duyurmuştu.

	» 16 Ekim’de görevi devralan Norveç Dı-
şişleri Bakanı Espen Barth Eide, X sos-
yal medya hesabından yaptığı açıklama-
da, hastane saldırısından dolayı derin 
endişe duyduklarını belirtti. 

	» Norveç Mülteci Konseyi (NRC), İsrail’in 
topyekûn ablukası ve yoğun bombardı-
manı altındaki Gazze Şeridi’nin “insani 
felaketin eşiğinde” olduğunu bildirdi.

NORVEÇ
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Almanya’dan Düzensiz Göçü 
Engellemek İçin Yasa Tasarısı
Almanya’da hükûmet düzensiz göç ile daha güçlü bir şekilde mücadele etmek amacıyla yasa tasarısı hazırladı.

Almanya’da düzensiz göç ve 
sığınmacı sayısındaki artış 
hükûmeti harekete geçir-

di. Başbakan Olaf Scholz, Berlin’de 
yaptığı açıklamada, ülkeye gelen dü-
zensiz göçmenlerin sayısının yüksek 
olduğuna işaret ederek, “Düzensiz 
göçü sınırlamamız gerekiyor. Son 
hafta ve aylarda aldığımız çok sayı-
daki kararla bu konuda hazırlıklar 
yaptık.” dedi.

Almanya’da kalma hakkı olmayan-
ların daha hızlı ve daha kolay sınır 
dışı edilmeleri konusunda şimdiye 
kadar önemli kararlar alınmadığını 
belirten Scholz, İçişleri Bakanlığının 
şimdi buna ilişkin hazırladığı yasa 
tasarısının bakanlıklar arasında is-
tişare edildikten sonra Federal Mec-
lise iletilmesinin planlandığı bilgisi-
ni paylaştı.

GÖZALTI SÜRELERİ 
UZATILACAK

İçişleri Bakanlığının hazırladığı tasa-
rıya göre, iltica başvurusu reddedilen 
ve sınır dışı kararı alınan düzensiz 

göçmenlerin gözaltına alınma süresi 
Avrupa Birliği (AB) hukukuna uygun 
bir şekilde 10 günden 28 güne çıka-
rılacak. İnsan kaçakçılığı yapanların 
ve suç örgütüne üye olanların sınır 

dışı edilmesi hızlandırılacak. Buna 
göre insan kaçaklığından en az 1 yıl 
hapis cezası alanlar ve suç örgütüne 
üyelikten hüküm giyenlerin sınır dışı 
edilmesi kolaylaşacak.

SOSYAL YARDIMLARI 
KISITLANACAK

Kimliklerin tespit edilebilmesi için 
düzensiz göçmenlerin ikamet ettik-

leri yerlerde aramalar yapılabilecek. 
Sınır dışı edilme kararı alınarak tu-
tuklu durumda olan kişilere ne za-
man sınır dışı edileceklerine ilişkin 
bilgi verilmeyecek. 

Müsamaha belgesiyle (Duldung) en 
az bir yıl ülkede bulunanlara, sınır 
dışı edilmeden bir ay önce haber ve-
rilmesini öngören düzenleme kaldı-
rılacak. 12 yaşından küçük çocukları 
bulunan aileler bunun dışında tutu-
lacak. Yurtlarda kalan sığınmacılara 
daha az sosyal yardım sağlanacak.

SINIR KONTROLLERİ 
ARTIRILDI

Almanya düzensiz göç ile mücadele-
de Polonya, Çekya ve Avusturya sı-
nırlarında kontrolleri artırma kararı 
almıştı. Başbakan Scholz, düzensiz 
göç ile mücadeleyi ele almak için 
yarın ana muhalefetteki Hristiyan 
Demokrat Birlik Partisi (CDU) Genel 
Başkanı Friedrich Merz, Hessen Eya-
leti Başbakanı Boris Rhein ve Aşağı 
Saksonya Eyaleti Başbakanı Stephan 
Weil ile bir araya gelecek.

Almanya’da “İmparatorluk 
Vatandaşları”na Polis 
Baskını

Almanların Yarısı AfD’nin 
Eyalet Hükûmetine Katılımını 
Kabul Edilebilir BuluyorAlmanya’da darbe planı yaptıkları iddia edilen 

“İmparatorluk Vatandaşları”na (Reichsbürger) yönelik 
baskınlarda bazı şüphelilerin gözaltına alındığı bildirildi.

Yapılan bir kamuoyu araştırması Alman halkının 
en azından eyaletler düzeyinde AfD’nin hükûmete 
katılımını kabul edilebilir bulduğunu gösterdi.Almanya’da darbe yapmakla suçla-

nan “İmparatorluk Vatandaşları”-
na yönelik operasyonlar sürüyor. 

Alman Haber Ajansının (DPA) haberine 
göre, Münih Başsavcılığı, Wolfratshausen’de 
darbe planı yaptığı iddiasıyla tutuklanan bir 
şüphelinin, Federal Sağlık Bakanı Karl La-
uterbach’ın kaçırılması amacıyla Hırvatis-
tan’dan ateşli silah almayı planladığını itiraf 
ettiğini duyurdu. 

Çok sayıda eyaletteki baskınlarda, şüphelile-
rin kaldıkları ev ve dairelerde aramalar yapıl-
dığı, zanlıların gözaltına alındığı ifade edildi.

SAYILARI 23 BİNE ULAŞTI

Aralık 2022’de operasyonla yakalanan ve 
halen tutuklu bulunan “İmparatorluk Va-
tandaşları” üyelerinin, terör örgütü men-
subu olmak suçlamasıyla yargılanacakla-
rı açıklanmıştı. Almanya İçişleri Bakanı 

Nancy Faeser, “İmparatorluk Vatandaşla-
rı”nın sayısının hızla arttığını belirtmiş-
ti. “İmparatorluk Vatandaşları” sayısının 
2022’de, bir önceki yıla göre 2 bin artarak 
23 bine çıktığı bilgisini paylaşan Faeser, 
bunların yüzde 10’unun şiddet yanlısı ol-
duğunu aktardı.

ALMANYA’YI MEŞRU DEVLET 
OLARAK TANIMIYORLAR

Kendilerini “Alman İmparatorluğu Vatan-
daşı (Reichsbürger)” olarak görenlerin sa-
yısı, iç istihbarat raporuna göre 23 bin ci-
varında bulunuyor. 2 bin 100 üyesi şiddet 
kullanmaya hazır grup, Almanya’yı meşru 
devlet olarak tanımıyor.

Üyelerden bazıları, monarşi altındaki Alman 
İmparatorluğu fikrine bağlıyken, bazıları da 
Nazi taraftarı. Bazı üyeler ise Almanya’nın 
hâlâ askeri işgal altında olduğuna inanıyor. 

Almanya’da yapılan bir kamuoyu 
yoklamasına göre, Almanların ya-
rısının aşırı sağ ve göçmen karşıtı 

politikaları ile tanınan Almanya İçin Alter-
natif (AfD) partisinin en azında eyalet hükû-
metine katılımını kabul edilebilir buluyor.

Şimdiye kadar AfD’nin her hangi bir hükû-
mete katılımını kabul etmeyen Alman ka-
muoyu, yapılan son ankete göre AfD’nin 
hükümet ortağı olabilmesine yeşil ışık yak-
mış oldu. Federal düzeyde olmasa bile eya-
letler düzeyinde halkın neredeyse yarısı bu 
katılımı kabul edilebilir buluyor.

ONAY YÜZDE 47  

Kamuoyu araştırma kuruluşu Civey’in Spie-
gel için yaptığı araştırmaya göre, Almanla-
rın yüzde 47’si AfD’nin eyalet düzeyindeki 

hükûmetlerde yer almasını kabul edilebilir 
buluyor. Ancak bu katılımı reddedenlerin 
oranı da bir o kadar fazla bulunuyor.

AfD’nin katılımıyla bir eyalet hükûmeti-
nin kabulü Doğu Almanya’da daha yüksek. 
Doğu Almanya’da halkın yüzde 55’i Afd’nin 
hükûmette olmasını kabullenirken, Batı 
eyaletlerinde bu oran yüzde 44 olarak or-
taya çıkıyor.

Kamuoyu yoklamasının doğru sonuçları 
tesit edip edemediği gelecek yıl yapılacak 
olan eyalet seçimlerinde ortaya çıkacak. 

Zira gelecek yıl Saksonya, Brandenburg ve 
Thüringen gibi doğu eyaletlerinde seçim-
ler yapılacak. Son anketlerde AfD’nin tüm 
doğu eyaletlerindeki en büyük siyasi güç 
olduğu tespit edilmişti.
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Fransa’da Yaşlı Müslüman’a 
Çekiçli Saldırı

Fransa’nın güneyindeki Le Cannet 
şehrinde, 60 yaşındaki Kuzey Afrika 
kökenli bir Müslüman, iki kişi tara-

fından saldırıya uğradı. 

Avukat Sefen Guez Guez, saldırıyı biri 
kipa takan, iki kişinin yaptığını açıkladı. 
Avukat Sefen Guez Guez, “60 yaşındaki 
müvekkilim, saldırganlar tarafından yum-
ruk ve çekiçle darp edilmiştir ve ciddi bir 
şekilde şiddete maruz kalmıştır.” açıkla-
masında bulundu.

“PİS ARAP SENİ KESİP KUDÜS’E 
GÖNDERECEĞİZ”

Basın açıklamasına göre saldırganlar ırkçı 
bir uslüp kullanarak “Pis Arap, seni kesip 
Kudüs’e göndereceğim” diye bağırdılar.

Mağdurun avukatı, saldırının güpe gündüz 
ve birçok tanığın gözü önünde gerçekleşti-
ğini açıkladı. Açıklamada, “Müvekkilim önce 

Fransızca, ardından da Yahudi kökenli ol-
dukları belli olan iki saldırganın bildiği bir 
dil olan Arapça lisanı ile hakarete uğradı ve 
ölümle tehdit edildi” denildi.

Yakınlarda bulunan Suçla Mücadele Tuga-
yı (BAC) görevlileri saldırganlardan birini 
yakalarken, ikinci saldırganın ise beyaz bir 
araç ile olay yerinden kaçtığı belirtildi. 

Yapılan basın açıklamasında, mağdurun 
tıbbi muayeneler için hastanede yaklaşık on 
saat geçirdiği ve bir adli tıp doktorunun ya-
ralarını resmî olarak tesbit ettiği belirtildi. 

Mağdur daha sonra bir avukat tutarak “Irkçı 
nitelikte saldırı” nedeniyle şikâyette bulundu.

“GÜVENLİK GÜÇLERİ SIKI 
ÖNLEMLER ALMALI”

Mağdurun avukatı, bu saldırının özellikle 
gergin bir ulusal ve uluslararası ortamda 

meydana geldiğini, güvenlik güçlerinin sa-
vunmasız kişilere saldıranlara karşı sıkı ön-
lemler almasını istedi. Avukat son olarak, 

“Fransa’da ırkçılığın bir görüş değil, faille-
rinin etnik veya dinî kökenine bakılmaksı-
zın bir suç olduğuna.” dikkat çekti.

Fransa'nın La Cannet kasabasında yaşlı bir Müslüman iki kişininin çekiçli saldırısına maruz 
kaldı. Saldırganlar, mağdurun kafasını kesmekle tehdit etti. » MUSTAFA PALA

Okulun Duvarına 
“Araplara Ölüm” 
Yazılı Afişler Asıldı

Fransız Polisi, “Selamün 
Aleyküm” Diyen Kişiyi 
Göz Altına Aldı

Fransa’nın en prestijli yükseköğretim okullarından 
Sciences Po Lyon’un duvarına İbranice “Araplara 
ölüm” yazılı afişler asıldı.

Fransız polisi, yaşadıkları binada çalışan işçileri 
“Selamün Aleyküm” şeklinde selamlayan 
Müslüman kadını “hiç bir riski göze alamamak” 
gerekçesi ile göz altına aldı.

Fransa’da yayın yapan Lyon Mag ga-
zetesinin haberine göre, Lyon ken-
tindeki siyaset bilimi alanında eğitim 

veren ülkenin en prestijli yükseköğretim 
okullarından biri olan Sciences Po Lyon’un 
duvarına “Arapları öldürmeye çağıran” İb-
ranice yazılı afişler asıldı.

OKUL YÖNETİMİ ŞİKÂYETÇİ 
OLACAK

Sciences Po yönetimince yapılan açıklama-
da, afişlerdeki nefret dolu ve şiddete teşvik 
eden sözlerin kurum bünyesinde yayılması 
kınandı. Açıklamada, konuyla ilgili şikâyet-
çi olunacağı ifade edildi. X sosyal medya 
platformunda bir kullanıcı, Sciences Po 
Lyon’un binasında asılı olduğunu belirttiği 

afişlerin görsellerini paylaştı. Görsellerde 
İsrail bayrağının olduğu kağıtların üzerin-
de İngilizce “İsrail’in yanındayım” ve İbra-
nice “Yaşasın İsrail, Araplara ölüm” ifade-
leri yer alıyor.

CAMİNİN DUVARINA “İSLAM’A 
ÖLÜM” YAZILMIŞTI

9 Ekim’de Fransa’nın Lyon kenti yakınların-
daki Roanne kasabasında bir caminin duva-
rına “İslam’a ölüm” yazılmıştı. 

Diyanet İşleri Türk İslam Birliği DİTİB’e 
bağlı olarak hizmet veren Roanne Camii 
Yönetimi tarafından yapılan açıklamada 
camiinin duvarına yazılan yazı “ırkçı saldırı 
olarak” değerlendirildi.

Fransız polisi hiç bir riski göz alamaya-
cağı iddiasıyla, “Selamün Aleyküm” 
şeklinde selam veren Müslüman ka-

dını göz altına aldı.

Avukat Nabil Boudi’nin bildirdiğine göre 
Müslüman kadın, yaşadıkları binada çalışan 
işçileri “Selamün Aleyküm” şeklinde selam-
ladı. Selamı duyan komşusu ise, polisi ara-
yarak ihbarda bulundu.

İnsan hakları savunucusu Avukat Nabil 
Boudi’nin sosyal medyada yaptığı açıklama-
ya göre, Fransız polisi selam veren kişiyi göz 
altına alma kararını “mevcut bağlamda hiç-
bir risk alınamayacağı” gerekçesi ile açıkla-
dığını bildirdi.

Hiç bir riski göz ardı etmeyen Fransız polisi, 
Müslüman kadını Avukat Nabil Boudi’nin 
girişimleri sonrasında serbest bıraktı.
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“Müslümanlara Yönelik 
Nefret Eylemleri Gündelik 
Hayatın Bir Parçası”

İsveç’te Kur’ân-ı Kerîm 
Yakan Aşırı Sağcı Nefret 
Suçundan Hüküm Giydi 

Almanya’da aşırı sağın saldırganlaştığını ve aynı zamanda 
toplumu sürükleyebildiğine işaret eden araştırmacı 
Andreas Zick, “Müslümanlara yönelik ön yargıya dayalı 
nefret eylemlerinin gündelik hayatın bir parçası” hâline 
geldiğini söyledi.

İsveç’in Linköping kentinde Kur’ân-ı Kerîm’e saldırıda 
bulunan aşırı sağcı bir kişi nefret suçundan hüküm giydi.

Araştırmacı Prof. Dr. Andreas Zick 
Almanya’da aşırı sağcı söylemlerin 
toplum katmanlarında normal ka-

bul edilmeye başlandığını ve Müslümanlara 
karşı nefretin de gündelik hayatın bir parça-
sı olduğunu söyledi.

IslamiQ portalının yaptığı röportajda, Mitte 
2023 araştırmasının Almanya’da insanların 
giderek demokrasiyi tehdit eden tutumları 
onaylamaya başladığı, aşırı sağ söylemlerin 
de normal gibi kabullenildiğini açıklayan 
Prof. Dr. Andreas Zick Almanya’da ulusal 
şovenizmin yer bulabildiğine dikkat çek-
ti. Zick, ayrıcı Müslümanlara karşı yapılan 
nefret eylemlerinin gündelik hâle geldiğini 
de bildirdi.

“OLAĞAN HÂLE GELDİ”

Sağ popülizmin parlamento, okul ve gün-
lük yaşam gibi kurumlarda kök salabildiği 
yerlerde tutumunu daha da sertleştirdiğini 
bildiren Andreas Zick, sağın düşmanlığının 

aynı zamanda saldırganlaşmakla birlikte 
toplumu da yanında sürükleyebildiğine dik-
kat çekti. “Pandemi sırasında bile Müslü-
manlar da dahil olmak üzere gruplara karşı 
ön yargıya dayalı nefret eylemleri olağan 
hâle geldi.” dedi.

MÜSLÜMAN DİNÎ CEMAATLER 
NASIL KORUNACAKLARINI 
DÜŞÜNMELİ

Müslüman dinî cemaatlerin, Müslümanla-
ra saldıran ideolojilerle uğraşırken nasıl bir 
korumaya ihtiyaç duyduklarını da düşün-
meleri gerektiğine de işaret eden Andreas 
Zick, bu nedenle kendilerinin Müslümanla-
rın İslam’a ve Müslüman karşıtı düşmanlı-
ğa bakış açılarını konu alan bir araştırmada, 
Müslümanların toplumu nasıl gördüklerini 
araştırdıklarını söyledi. Zick, karşı tarafı 
dinlemenin, demokratik toplumun parça-
sı olan ve ön yargıyı ortadan kaldırmaya 
istekli herkes için bir kazanç olduğuna da 
işaret etti.

İsveç Linköping Mahkemesinden yapı-
lan açıklamada, 27 yaşındaki bir kişinin 
Kur’ân-ı Kerîm’i yakmasının görüntü-

sünü çekerek ve bunun üzerine İslamofobik 
müzik ekleyerek sosyal medyada paylaşma-
sından dolayı nefret suçu işlediğinin tespit 
edildiği ve hüküm giyen söz konusu kişiye 
800 kron para cezası verildiği belirtildi.

KUR’ÂN-I KERÎM’İN ÜZERİNE 
DOMUZ PASTIRMASI KOYDU

Linköping kentinde 11 Eylül 2020’de 27 ya-
şındaki aşırı sağcı bir kişi Kur’ân-ı Kerîm’in 
üzerine domuz pastırması koyduktan sonra 
yakarak, Linköping Camii önüne bırakmıştı. 

Bu saldırıyı filme alan aşırı sağcı, Srebre-
nitsa soykırımını yücelten ve Müslümanla-
rın toplu katliamını öven şarkıları çektiği 
filme eklemişti. Filmi sosyal medyasında 
yayımlayan aşırı sağcı hakkında suç duyu-
rusunda bulunulmuştu.

İSVEÇ’TE KUR’ÂN-I KERÎM’E 
YÖNELİK PROVOKASYONLAR

Danimarkalı aşırı sağcı politikacı ve Sıkı 
Yön Partisi lideri Rasmus Paludan, 2022’de 
Paskalya tatili boyunca İsveç’in Malmö, 
Norköpin, Jönköping kentleri ile başkent 
Stockholm’de Kur’ân-ı Kerîm yakma pro-
vokasyonlarını sürdürmüştü. Paludan, 21 
Ocak’ta Türkiye’nin Stockholm Büyükelçili-
ği önünde de Kur’ân-ı Kerîm yakmıştı.

POLİS GÖZ YUMDU

Stockholm’de Irak asıllı Salwan Momika 
da Kurban Bayramı’nın birinci gününe 
denk gelen 28 Haziran’da, Stockholm Ca-
mii önünde polis koruması altında Kur’ân-ı 
Kerîm yakmıştı. Momika, 20 Temmuz’da da 
Irak’ın Stockholm Büyükelçiliği önünde, 31 
Temmuz’da İsveç parlamentosu önünde po-
lis koruması altında Kur’ân-ı Kerîm’i ve Irak 
bayrağını ayaklar altına almıştı.
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İsrail Milletvekili: “İsrail’in Gazze’deki 
Bombardımanları Savaş Suçu”
İsrailli Milletvekili Cassif, “İsrail’in şu anda Gazze’de yaptığı şey, bombardımanlar savaş suçu ve insanlığa 
karşı suçtur. Bedelini sadece sivillerin ödediği bombalamalar, bu suçun parçasıdır.” dedi. Cassif, anti-
semitizme karşı savaşmakla Filistin’in kurtuluşu için savaşmanın çelişmediğini bildirdi.

İsrail Parlamentosu’nda Ortak 
Liste Partisi Milletvekili Cassif, 
Filistinli grupların, 7 Ekim’de İs-

rail’e karşı başlattığı saldırıların ar-
dından İsrail’in, Gazze Şeridi’ndeki 
sivil yerleşim yerlerini bombalama-
sının savaş suçu olduğunu söyledi.

Cassif, “İsrail’in şu anda Gazze’de 
yaptığı şey, bombardımanlar savaş 
suçu ve insanlığa karşı suçtur. Bede-
lini sadece sivillerin ödediği bomba-
lamalar, bu suçun parçasıdır.” değer-
lendirmesinde bulundu.

Bölgede akan kanın sorumluluğu-
nun mevcut ve eski İsrail hükûmet-
lerinde olduğuna dikkati çekti ve 
“İsrail neredeyse 60 yıldır Filistin 
topraklarında acımasız işgal po-
litikaları yürütüyor ve aşırı sağcı 
hükûmet  yönetiminde işgal duru-
mu kötüden daha da kötüye gidiyor. 
Burada sorumluluğun İsrail işgal 
hükûmetlerinde olduğunu düşünü-
yorum.” görüşünü paylaştı.

“İSRAİL HÜKÛMETİ, 
GÜVENLİK DEĞİL İNTİKAM 
PEŞİNDE”

Cassif, İsrail’in Gazze’de yasaklı si-
lahlar kullanılmasının, sınır güven-
liğini sağlamakla ilgili olmadığının 
altını çizerek, şunları dile getirdi: 
“İsrail’de halkın öfkesini dindirmek 

için atılan adımlar akılcı değildir. İn-
tikam ve kan dökülmesi arzusu kirli 
bir suçtur. İsrail’in Gazze’deki acıma-
sız abluka ve ambargoları, İsrail va-
tandaşlarının güvenliğini sağlamadı-
ğı gibi herkesin güvenliğini tehlikeye 
atıyor. İsrail hükûmeti, güvenlik de-
ğil intikam peşinde. Onlar için de 
intikam almak Gazze halkına zarar 
vermek anlamına geliyor.”

İsrail Savunma Bakanı Yoav Ga-
lant’ın, Gazze’ye yönelik ambargo-
nun artırılması, su, gıda ve elektrik 
gibi temel ihtiyaçlara ulaşımın en-
gellenmesiyle ilgili açıklamalarına 
değinen Cassif, şunları kaydetti: “Te-
miz su, gıda malzemeleri, ilaç ve tıb-
bi gereçlerle elektriğin engellenmesi 
de tıpkı sivillerin bombalarla öldü-
rülmesi kadar aksi iddia edilemez 
şekilde bir savaş suçudur. Lahey’deki 
Uluslararası Ceza Mahkemesi ve in-
san hakları örgütleri, İsrail’i insanlı-
ğa karşı savaş suçu işlediği konusun-
da uyarmalı.”

“BATI DÜNYASI, FİLİSTİN 
KONUSUNDA ÇİFTE 
STANDART İÇİNDE”

Cassif, Batılı ülkelerin ve uluslararası 
kuruluşların İsrail’in işgalci politika-
larını görmezden geldiğine dikkati 
çekerek, şu ifadeleri kullandı: “Batı 
dünyası, Filistin konusunda yıllardır 

derin bir çifte standart içinde. İsrail 
uzun yıllardır Filistinlileri öldürüyor. 
Ölenlerin çoğu çocuk, kadın ve sivil-
lerden oluşuyor. Bunlar herhangi bir 
şiddet eylemine karışmamış kişiler. 
Saldırıların başladığı 7 Ekim’e kadar 
işgal altındaki Filistin topraklarında 
400’den fazla Filistinli öldürüldü ve 
uluslararası toplum buna sessiz kal-
dı. Hamas’ın da İsrail gibi sivilleri 
hedef alması yanlıştı.”

Batı ve uluslararası kuruluşların, 
İsrail’in yıllardır devam eden işgal 
politikalarına sessiz kalıp destekle-
mesinin İsrail’e istediği gibi davran-
ma cesareti verdiğine vurgu yapan 
Cassif, şunları aktardı: “Bizim gibi 
düşünen dünyanın dört bir yanın-
daki insan hakları örgütleri, her iki 
tarafın da sivillere yönelik şiddetine 
karşı çıkıyor. Saldırıları kınıyor ve 
adalet istiyor ancak hükûmetler söz 
konusu olduğunda, özellikle ABD ve 
Avrupa Birliği (AB) konuya İsrail ta-
rafından yaklaşıyor. ABD ve AB, İs-
rail’e işgali sona erdirmesi için baskı 
yapmış olsaydı, şimdi dökülen kan 
önceden engellenebilirdi.”

Cassif, dünyanın yaşananlara sessiz 
kalmaya devam etmesinin savaşın 
büyümesine ve bölgede yeni ve bü-
yük bir “soykırıma” neden olabile-
ceği uyarısında bulunarak, “Bugün 
burada yaşananlar yarın bir soykı-

rıma dönüşebilir. Diğer devletler de 
İsrail ile işbirliği yaparak bu katli-
amı büyütüp sürdürebilir. Bu kor-
kunç durum asla kabul edilemez.” 
ifadesini kullandı.

“ANTİSEMİTİZM, DİĞER 
IRKÇILIK TÜRLERİ GİBİ BİR 
SUÇTUR”

Antisemitizme karşı olmanın İsra-
il’in gayrimeşru politikalarına destek 
vermek anlamına gelmediğinin altı-
nı çizen Cassif, şöyle devam etti:

“Batılı devletler, Holokost ve Yahudi-
lerin tarihte çektiği acılar nedeniyle 
suçluluk duyuyor. Bu duyguları an-
layabiliyor ve empati kuruyorum an-
cak bu, Filistinliler gibi diğer halkla-
ra zarar vermek ve onları katletmek 

için bir argüman olarak kullanıla-
maz. Antisemitizm, kesinlikle diğer 
ırkçılık türleri gibi bir suçtur ve mü-
cadele edilmelidir. Diğer taraftan İs-
rail’in işgaline karşı, Filistin halkının 
kurtuluşu için mücadele de bir zo-
runluluktur. İkisini de savunmakta 
bir çelişki yoktur.”

Cassif, Filistinli silahlı grupların İsra-
il’in güneyindeki sivilleri hedef alan 
saldırılarının da suç olduğunu ifade 
ederek, sözlerini “Hamas, İsrail’in 
güneyinde sivilleri hedef alan saldı-
rıları da savaş suçu ve insanlığa kar-
şı işlenen açık suç olarak değerlen-
dirilebilir. Sadece masum sivillerin 
hedef alındığı bombalamalar da bu-
nun bir parçasıdır ancak bu durum 
İsrail’in intikamını haklı çıkaramaz.” 
şeklinde tamamladı.

“Müslümanlar Ölmelisiniz” Diyerek 
6 Yaşındaki Çocuğu Öldürmüş

ABD’nin Chicago kentinde, 6 yaşın-
daki Filistin kökenli Müslüman bir 
çocuğun 26 bıçak darbesiyle öldü-

ren zanlı mahkemeye çıkarıldı. 71 Yaşındaki 
Joseph Czuba, üzerinde turuncu renkli elbi-
selerle getirildiği Will Bölge Mahkemesinde 
1. derece cinayet, 1. derece cinayete teşeb-
büs, ölümcül silahla ağırlaştırılmış darbe ve 
nefret saldırısı ile suçlandı.

Hakkındaki suçlamalar için herhangi bir yo-
rumda bulunmayan Czuba, mahkemeden, 
kendisini savunması için kamu avukatı ta-
lebinde bulundu. Kamu tehlikesi bulunduğu 
için kefaletsiz şekilde gözaltı halinin deva-
mına karar verilen Czuba, 30 Ekim’de tekrar 
hâkim karşısına çıkarılacak.

“BARIŞ İÇİN DUA EDELİM”

Öte yandan mahkeme kayıtları ve yerel yet-
kililerin olay hakkındaki ek açıklamaları ile 
Czuba’nın gerçekleştirdiği nefret saldırısıyla 
ilgili bazı detaylar da ortaya çıktı. Yetkililer, 
32 yaşındaki anne Hanaan Shahin ile 6 ya-
şındaki oğlu Wadea Al-Fayoume’nin 2 yıldır, 

Czuba’nın 2 katlı evinin 1. katındaki 2 odalı 
evde yaşadıklarını belirtti.

Mahkeme kayıtlarına göre, savcılar, Czu-
ba’nın İsrail-Filistin olayları nedeniyle ken-
disini tehlikede hissettiğini, elektriklerin bir 
saldırı sonucu kesileceğini ve “Anne Sha-
hin’in Filistinli arkadaşlarını çağırarak kendi-
sine zarar vereceğine inandığını” öne sürdü.

“SİZ MÜSLÜMANLAR 
ÖLMELİSİNİZ” DİYEREK SALDIRDI

Czuba’nın 16 Ekim’de kiracısı Shahin’in ka-
pısını çaldığı, İsrail-Filistin olayları nedeniy-
le ikilinin tartışmaya başladığı, Shahin’in 
bu sırada Czuba’ya “barış için dua edelim” 
dediği kaydedilen mahkeme kayıtlarında, 
buna öfkelenen Czuba’nın, yanında getirdiği 
yaklaşık 30 santimetre uzunluğundaki aske-
ri tip bir bıçakla Shahin’e “Siz Müslümanlar 
ölmelisiniz” şeklinde bağırarak saldırmaya 
başladığı, Shahin’in 12’den fazla darbe al-
masına rağmen Czuba’dan kurtularak ken-
disini evin tuvaletine kilitlediği, buradan da 
polisi aradığı aktarıldı.

ANNE SHAHİN’İN HAYATİ 
TEHLİKESİ DEVAM EDİYOR

Mahkeme kayıtlarında, Czuba’nın bu esnada 
evin diğer odasından çıkan 6 yaşındaki Wa-
dea Al-Fayoume saldırarak 26 yerinden bı-
çakladığı, daha sonra çocuğun ve annesinin 
olay yerine gelen polis tarafından hastaneye 
kaldırıldığı ancak Al-Fayoume’nin kurtarı-

lamadığı belirtildi. Anne Shahin’in hayatı 
tehlikesi devam ederken, Al-Fayoume’nin ce-
nazesi 16 Ekim’de öğlen namazına mütekaip 
kılınan namaz sonrası toprağa verildi.

ABD medyasında, ABD doğumlu olan Al-Fa-
youme’nin geçen ay 6 yaşına girdiği doğum 
gününü kutladığı, annesinin ise 12 yıl önce 
Batı Şeria’nın bir köyünden ABD’ye göç etti-
ği bilgileri paylaşılmıştı.

BM ÇOCUĞUN ÖLDÜRÜLMESİNİ 
KINADI

Birleşmiş Milletler, 6 yaşındaki Filistin kö-
kenli Shahin’in öldürülmesi ve annesinin 
yaralanmasını kınadı. BM Sözcüsü Stephane 
Dujarric, basın toplantısında konuya ilişkin 
açıklama yaptı.

BM Genel Sekreteri Antonio Guterres’in 
“şiddeti körükleyecek nefret söyleminin ka-
bul edilemez olduğunu” belirttiğini anımsa-
tan Dujarric, Guterres’in aynı zamanda tüm 
siyasi liderlere İslam karşıtı söylemlerden 
kaçınma çağrısında bulunduğunu hatırlattı.

ABD’nin Chicago kentinde, Müslüman oldukları gerekçesiyle 6 yaşındaki Filistin kökenli bir çocuğu 
26 bıçak darbesiyle öldüren ve annesini ağır yaralayan zanlı 17 Ekim’de hâkim karşısına çıkarıldı.
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İsrail’in Gazze’ye Düzenlediği 
Saldırılarda 31 Cami Tamamen Yıkıldı
İsrail’in 7 Ekim’den beri Gazze Şeridi'ne yönelik sürdürdüğü saldırılarda yıkılan cami sayısı 31’e yükseldi. 

İsrail ordusunun, abluka altındaki 
Gazze Şeridi’ne düzenlediği sal-
dırıların 15. gününde, 22 Ekim’de 

yapılan yazılı açıklamada 31 caminin 
yıkıldığı bildirildi.7 Ekim tarihinden 
bu yana süren saldırıların bir hedefi 
de ibadet alanları oldu. İsrail ordusu 
bu süre içerisinde 31 camiyi tama-
men yıktı.

Gazze’deki Vakıflar Bakanlığı, İsrail’in 
camileri hedef alan saldırılarına iliş-
kin yazılı açıklama yaptı. İsrail’in 5 ca-
miyi daha tamamen yıktığı belirtilen 
açıklamada, “İsrail’in, Gazze’ye yö-
nelik saldırılarının başından bu yana 
tamamen yıkılan camilerin sayısı 31’e 
yükseldi” ifadelerine yer verildi.

Gazze’deki Vakıflar Bakanlığı 21 
Ekim’de, İsrail ordusunun, Gazze 
Şeridi’ne 7 Ekim’den bu yana düzen-
lediği saldırılarda 26 camiyi tama-
men yıktığını açıklamıştı. Bombar-

dımanda Vakıflar Bakanlığı binası, 
ona bağlı Kur’ân-ı Kerîm Radyosu 
binası, Rum Ortodoks Kilisesi gibi 
bazı sivil noktaların hedef alındığına 
işaret edilen açıklamada, söz konusu 
saldırılarda Bakanlık çalışanlarından 
10 kişinin hayatını kaybettiği ve ya-
ralananlar olduğu bilgisi verilmişti.

KİLİSELER DE HEDEF ALINDI

İsrail ordusunun abluka altındaki Gaz-
ze Şeridi’ne düzenlediği saldırılarda 3 
kilise de “ciddi” şekilde zarar gördü.
Gazze’deki hükûmetin medya ofisin-
den yapılan yazılı açıklamada, İsrail 
ordusunun, abluka altındaki Gazze 
Şeridi'ne 7 Ekim'den bu yana düzen-
lediği saldırılarda 3 kilisenin de "ciddi" 
şekilde zarar gördüğü belirtildi. 

Açıklamada, iki haftadır devam eden 
İsrail bombardımanı nedeniyle Gaz-
ze Şeridi’ndeki konutların yüzde 

50'sinin tamamen veya kısmen zarar 
gördüğü aktarıldı.

AYNI GECEDE KİLİSE VE 
CAMİ VURULDU

Filistin resmi ajansı WAF, İsrail’in 19 
Ekim’de akşam Gazze’deki Rum Or-
todoks Kilisesi’ne düzenlediği saldı-
rıya ilişkin bilgi verildi.

Habere göre, İsrail’in Rum Ortodoks 
Kilisesi’ni hedef aldığı saldırısında 
aralarında çocuk ve kadınların da bu-
lunduğu en az 8 kişi öldü, onlarca kişi 
yaralandı. Ölü ve yaralıların hala en-
kaz altında olduğu, kurtarma ve am-
bulans ekiplerinin onlara ulaşmaya 
çalıştığı belirtildi. Bombalamanın ki-
lise binasının bazı kısımlarında ciddi 
maddi hasara yol açtığı ve yanındaki 
bir binanın da yıkıldığı kaydedildi.

Saldırının, güvenli bir yer arayışıyla 
kiliseye sığınan Hıristiyan ve Müs-
lüman Filistinli ailelerin bulunduğu 
“Kilise Vekilleri Konseyi” binasının 
tamamen yıkılmasına neden olduğu 
ifade edildi.

Filistin Devlet Başkanlığına bağlı 
Kilise İşleri Yüksek Komitesi de ki-
lisenin doğrudan hedef alındığına 
dikkati çekerek, “Bu, Cenevre Söz-
leşmesi ve birçok uluslararası anlaş-
ma kapsamında bir savaş suçudur. 
Bu, Gazze Şeridi’nde, Kudüs'te ve 
işgal altındaki çeşitli Filistin toprak-
larında, Filistinli sivillere ve ibadet 
yerlerine karşı devam eden işgal 
suçlarına eklenmektedir.” açıklama-
sında bulunmuştu. Komite, Tarihi 
Aziz Porphyrius Rum Ortodoks Kili-
sesi’nin dünyanın en eski üçüncü ki-
lisesi olduğunu ve orijinal inşaatının 
425 yılına dayandığını kaydetmişti.

CİBALİYA MÜLTECİ KAMPI 
SALDIRISINDA 11 KİŞİ ÖLDÜ

Gazze'deki Filistin İçişleri Bakanlı-
ğından yapılan yazılı açıklamada da 
İsrail savaş uçaklarının Gazze Şeri-
di'nin kuzeyindeki Cibaliya Mülteci 

Kampı'nda Ebu El-Kumsan ailesinin 
evine düzenlediği saldırıda 11 Filis-
tinlinin öldüğünü, onlarcasının da 
yaralandığı bilgisi verildi.

Görgü tanıklarından alınan bilgiye 
göre, saldırı hedef alınan bölgede ge-
niş çaplı hasara yol açtı.

İSRAİL – FİLİSTİN 
ÇATIŞMASI

Hamas’ın silahlı kanadı İzzeddin 
el-Kassam Tugayları, 7 Ekim saba-
hı İsrail’e “Aksa Tufanı” adıyla kap-
samlı saldırı başlatmıştı. 

Gazze’den İsrail yönüne binlerce 
roket atılırken Filistinli silahlı grup-
lar Gazze-İsrail sınırındaki Beyt 
Hanun-Erez Sınır Kapısı'na baskın 
düzenleyerek burayı ele geçirmişti. 

Silahlı gruplar daha sonra buradan İs-
rail içindeki yerleşim yerlerine girmiş, 
İsrail ordusu da onlarca savaş uçağıy-
la Gazze Şeridi'ne saldırı başlatmıştı.

Gazze’den düzenlenen saldırılarda 
306’sı asker 1400 İsrailli’nin öldüğü, 
5 bin 132 İsrailli’nin yaralandığı ak-
tarılmıştı. Gazze’deki Filistin Sağlık 
Bakanlığı, 19 Ekim itibari ile İsrail’in 
Gazze’ye saldırılarında 1873’ü çocuk, 
1023'ü kadın olmak üzere 4 bin 651 
kişinin öldüğünü, 14 bin 245 kişinin 
yaralandığını duyurmuştu.

İşgal altındaki Batı Şeria’da da İsrail 
güçlerinin ve Yahudi yerleşimcilerin 
saldırılarında 90 Filistinlinin öldüğü 
belirtilmişti.

İsrail’in Gazze’ye saldırılarında 18 
gazeteci yaşamını yitirmişti.

İsrail-Lübnan sınırında 8 Ekim’den 
bu yana İsrail ordusu ile Hizbullah 
arasında yaşanan çatışmalarda ise 
21 Hizbullah üyesi ile biri gazeteci 3 
sivil hayatını kaybetmişti. 

Lübnan tarafından düzenlenen saldı-
rılarda da 3 İsrail askeri ve bir İsrailli 
sivil yaşamını yitirmişti.

Biden ve Batılı Liderlerden İsrail’e Tam Destek

Ortak metni imzalayan liderler ara-
sında Kanada Başbakanı Justin Tru-
deau, Fransa Cumhurbaşkanı Em-

manuel Macron, Almanya Başbakanı Olaf 
Scholz, İtalya Başbakanı Giorgia Meloni ve 
İngiltere Başbakanı Rishi Sunak yer aldı. Söz 
konusu liderler, İsrail’in Hamas’a karşı yü-
rüttüğü operasyona tam destek verdiklerini 
açıkladılar. Ortak metinde, İsrail’in sivilleri 
korumak için dikkatli olması gerektiği belir-
tilirken, Hamas’ın roket saldırılarının dur-
durulması çağrısı yapıldı.

Ortak açıklamayı imzalayan liderler, Gaz-
ze’deki insani durumun iyileştirilmesi için 

çalıştıklarını ve insani koridorun açılma-
sından memnuniyet duyduklarını ifade 
ettiler. Ayrıca, bölgede kalıcı bir barışın 

sağlanması için iki devletli çözümün des-
teklendiği vurgulandı.

Biden ve Batılı liderlerin İsrail’e verdiği tam 
destek mesajının, bölgedeki gerilimi daha 
da artırmasından endişe ediliyor. İsrail’in 
Gazze Şeridi’ne yönelik saldırıları sonucu 
bölgede büyük bir insanlık dramı yaşanıyor. 
Sivil halk, bombaların altında ölüm kalım 
mücadelesi verirken, su, elektrik, gıda ve 
ilaç gibi temel ihtiyaçlar da büyük bir sıkıntı 
içinde. İsrail’in saldırılarına karşı Hamas ise 
roket atışlarıyla İsrail’e karşılık vermeye ça-
lışıyor. Bu arada, dünyanın birçok ülkesinde 
İsrail’in saldırılarını protesto eden gösteriler 

düzenleniyor. Türkiye ise hem diplomatik 
hem de insani yardım yollarıyla Filistinlile-
rin yanında olduğunu gösteriyor. 

Ancak İsrail’e birçok devlet destek vermiş 
durumda. Bu devletlerin başında ABD ve 
batılı ülkeler geliyor. 

İsrail ile Hamas arasında 7 Ekim’de başla-
yan çatışmalar, şu ana kadar 4 Bin’den fazla 
Filistinli ve 1500’ü aşkın İsrailli’nin ölümü-
ne neden oldu. Birleşmiş Milletler Güven-
lik Konseyi, ateşkes çağrısında bulunurken, 
Türkiye’nin arabuluculuk girişimleri de-
vam ediyor.

Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Joe Biden ve birçok Batılı lider, 22 Ekim’de yayınladıkları bildiride İsrail’e tam 
destek verdiklerini açıkladı. Ortak metinde, İsrail’in sivillere yönelik saldırılardan kaçınması gerektiği de belirtildi.
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Almanya’da 2024 Yılında 
Neler Değişecek?
Almanya’da her yıl olduğu gibi, 2024 yılında da vatandaşları sevindirecek bazı değişiklikler mevcut.

Almanya’da 2024 yılında 
vatandaşların ceplerini il-
gilendirecek sevindirici de-

ğişiklikler söz konusu olacak. Yeni 
yılda bazı vatandaşlar daha fazla ge-
lir elde edecekken, bazıları ise daha 
az alacak.

ASGARİ ÜCRETE ZAM

Asgari ücretle çalışanlar, 2024 yılını 
dört gözle bekleyebilir. Mevcut du-
rumda asgari ücret saatte 12 Euro 
seviyesinde. 2024 yılında ise bu ra-
kam 41 cent artacak. Almanya’da as-
gari ücret, o tarihten itibaren saatte 
brüt 12,41 Euro olacak.

MİNİJOB SINIRI 538 EURO 
OLACAK

Asgari ücretin yükseltilmesi sadece 
bununla sınırlı değil. Minijob işle-
rinde çalışan kişiler de bu artıştan 
faydalanacak. Yeni bir reform ile 
asgari ücret ve minijob işleri için 
aylık gelir sınırı aynı oranda arta-
cak. Buna göre minijob işlerinde 
aylık gelir sınırı 520 Euro’dan 538 
Euro’ya yükseltilecek.

ELTERNGELD SINIRI 
DÜŞÜRÜLÜYOR

Ayrıca, ebeveyn parası (Elterngeld) 
için gelir sınırı da ciddi şekilde dü-
şürülüyor. 2024 yılı itibariyle, yalnız 
ebeveynler ve çiftler için yıllık gelir 
sınırı yıllık 150 bin Euro’ya düşü-
rülecek. Bu değişikliğin kesin ola-

rak kabul edilip edilmeyeceği, Aralık 
2023’te kararlaştırılacak.

Mevcut durumda yıllık 300 bin 
Euro’ya kadar net gelire sahip olan 
ebeveynler ve 250 bin Euro’ya ka-
dar net gelire sahip olan yalnız ya-
şayan ebeveynler, ebeveyn parasın-
dan faydalanabiliyor.

VATANDAŞLIK PARASI 
ARTACAK

Vatandaşlık Parası (Bürgergeld) nok-
tasında talepler artarken, son olarak 
Almanya Sosyal Hizmet Dernekleri 
Birliği (Paritätische Wohlfahrtsver-
band) ile Bürgelgeld Sosyal Yaşam 
Derneği, artan yaşam maliyetleri 
noktasında önlem alınmasını istedi. 
Buna göre bu iki kuruluş, aylık 100 
Euro’luk acil yardım ve elektrik fatu-
raları için destek talebinde bulundu.
Halihazırda 2024 yılında, mevcut 
Vatandaşlık Parası ödemelerinin 
artırılması planlanıyor. Buna göre 
2024 için yalnız yaşayanlara 6 bin 
444 Euro, evli çiftler için ise 11 bin 
592 Euro öngörülüyor.

3 MİLYON EMEKLİYE 
MÜJDE

Yaklaşık üç milyon kişi, 2024 yılın-
dan itibaren daha fazla emekli maaşı 
alacak. Ne kadar fazla emekli maaşı 
verileceği ise kişiye özel emeklilik 
başlangıcına bağlı olacak. Emekli 
maaşının başlangıcı 2001 ile 2014 
Haziran arasında ise söz konusu ki-

şinin emeklilik maaşında yüzde 7,5 
oranında artış olacak. Temmuz 2014 
ile Aralık 2018 arasında emekli ma-
aşı almaya başlayanların maaşı ise 
yüzde 4,5 artacak. Bu değişiklik için 
başvuruda bulunulması gerekmeye-
cek, zamlar maaşlara otomatik ola-
rak yansıyacak.

BAKIM PARASI ARTACAK

2024 yılından itibaren bakıma 
muhtaç kişiler ve onlara bakan aile 
üyeleri için de önemli değişiklikler 
yürürlüğe girecek. Bakım parası 
2024 yılında yüzde beş artırılacak. 
2025 yılında bir yüzde 4,5 artış 
daha planlanmakta.

HUZUREVİ 
MASRAFLARINA DAHA 
FAZLA DESTEK

Huzurevi bakım masraflarıyla ilgili 
katkı payına verilen destek de 2024 
yılında artırılacak. İlk yıl, 5’ten yüz-
de 15’e, ikinci yıl yüzde 25’ten yüzde 
30’a, üçüncü yıl da yüzde 45’ten yüz-
de 50’ye ve dördüncü yıldan itibaren 
yüzde 70’ten yüzde 75’e yükselecek.

Almanya’da 
Enflasyon Düşerken 
Gıda Fiyatları Arttı!

Almanya’da İktidar 
Partisi Asgari Ücreti 
Az Buldu

Almanya’da yıllık enflasyon yüzde 4,5 ile Rusya-Ukrayna 
savaşından bu yana en düşük seviyeye inerken gıda 
fiyatları yüzde 7,5 arttı.

Almanya’da iktidar partisi sosyal demokratların Eş 
Genel Başkanı Lars Klingbeil, ülkede 12,41 Cent olacak 
asgari ücretin yetersiz olduğunu ve hayatın pahalı hâle 
geldiğini söyledi.

Almanya Federal İstatistik Ofisi 
(Destatis), fiyat artışlarına ilişkin 
eylül ayı nihai verilerini açıkladı. 

Buna göre, ülkede ağustosta yüzde 6,1 olan 
yıllık enflasyon, eylülde beklentilere paralel 
olarak yüzde 4,5’e geriledi. Enflasyon aylık 
bazda ise yüzde 0,3 arttı. Nihai veriler, daha 
önce yayımlanan öncü verileri teyit etti. Yıl-
lık enflasyonda art arda 3 aydır düşüş gö-
rülmesi dikkati çekti.

GIDA FİYATLARI YÜZDE 7,5 ARTTI

Enflasyondaki düşüşün; hükûmetin Rus-
ya-Ukrayna savaşı nedeniyle ulaşım mas-
raflarına yönelik başlattığı yardım paketi 
uygulamasının geçen yıl Eylül ayında sona 
ermesinin baz etkisi nedeniyle gerçekleştiği 
belirtildi. AB uyumlu TÜFE de eylülde bir 
önceki aya göre yüzde 0,2, yıllık bazda yüz-
de 4,3 yükseldi. Gıda fiyatları eylül ayında 
yıllık yüzde 7,5 artarken, enerji ürünlerinin 
fiyatları ortalama yüzde 1 yükseliş gösterdi. 
Enerji fiyatları hariç, Almanya’da yıllık enf-
lasyon martta yüzde 5 olarak gerçekleşti.

“ENFLASYON HÂLÂ YÜKSEK”

Destatis Başkanı Ruth Brand, konuya iliş-
kin değerlendirmesinde, “Enflasyon oranı 
Ukrayna’da savaşın başlangıcından beri 
en düşük seviyesine geriledi. Ancak hâlâ 
yüksek. Tüketiciler yüksek gıda fiyatları-

nı hissetmeye devam ediyor.” ifadelerini 
kullandı. Almanya’nın gıda ve enerji hariç 
tutularak hesaplanan çekirdek enflasyon 
oranı, ağustostaki yüzde 5,5’ten eylülde 
yüzde 4,6’ya geriledi.

EURO BÖLGESİNDE ENFLASYON 
YÜZDE 4,3

Analistler, Almanya’da çekirdek enflasyonun 
gevşemesinin, son aylarda manşet enflasyon-
dan ziyade, temel enflasyon baskıları konu-
sunda endişe duyan Avrupa Merkez Bankası 
(ECB) politika yapıcıları için bir rahatlama 
olacağını belirtti. Bu arada, Euro Bölgesi’nin 
tamamında enflasyon, eylülde yüzde 4,3 ile 
beklentilerin altında gerçekleşmişti. 

Almanya’da iktidardaki Sosyal De-
mokrat Parti’nin (SPD) Eş Genel 
Başkanı, Lars Klingbeil ülkedeki as-

gari ücretin az olduğunu, işverenlerin artış 
isteklerine direnmemelerini istedi.

Şu anda saati 12 Euro olan asgari ücret 
2024 yılında 41 Cent artarak 12,41 Cente 
çıkacak. SPD Eş Genel Bakanı Lars Kling-
beil, Almanya’da asgari ücretin ne kadar 
olması gerektiğine dair bir açıklamada 
bulunmazken, partinin Genç Sosyalistler 
(Jusos) kanadı ile parti eyalet örgütlerinin 

asgari ücretin saatinin 15 Euro’ya çıkarıl-
ması önerisine dair ise herhangi bir değer-
lendirmede de bulunmadı.

Sosyal demokrat Federal Çalışma Bakanı 
Hubertus Heil, 2025 yılında 41 Cent daha 
artarak 12,82 Euro’ya çıkacak olan asgari 
ücretin olduğu gibi uygulanacağını açıkladı 
ancak Asgari Ücret Komisyonu’ndaki işçi 
temsilcileri bu artışın yetersizliğinden şikâ-
yetçi olmuşlardı.

İŞVEREN DE İŞÇİLERİN ÇIKARINI 
DÜŞÜNMELİ

Hayatın giderek pahalılaştığına dikkat çe-
ken SPD Eş Genel Bakanı Lars Klingbeil, 
asgari ücretin bu kadar az yükseltilmesi-
nin “üslup açısından yanlış ve sonuçlar 
açısından yeterli olmadığını” belirterek 
işverenlere de çağrıda bulundu.

Çağrısında işveren tarafının kendi 
çıkarlarını çalışanlara karşı öne çıkar-

mamasını öneren Klingbeil “her gün 
kalkıp çok çalışan” kişilerin 

çıkarlarının da düşü-
nülmesini istedi.
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ABD, Almanya ve 
İngiltere İsrail’i 
Desteklediklerini 
Sanıyor

İlhan Bilgü
ibilgu@camiahaber.com

BAKIŞ AÇISI

Hamas’ın İsrail’e saldırmasının akabin-
de Amerika Birleşik Devletleri, Alman-
ya ve İngiltere gibi ülkeler İsrail’e karşı 
şartsız destek sundu. Almanya, Alman-
ya’nın devlet olarak varlık sebebinin İs-
rail’in varlığını ve güvenliğini sağlamak 
olarak ilan etti.

İş buraya kadar normal. İşin normal ol-
mayan yönü ise, İsrail’e karşı yapılacak 
olan her hangi bir eleştirinin “Yahudi 
Düşmanlığı” olarak ilan edilmesi oldu. 
Her kim İsrail’i eleştirirse “Hamas des-
tekçisi, Hamas işbirlikçisi” ilan edilmeye 
başlandı. “Filistin” kelimesi artık Na-
zizm’den daha da şiddetli bir şekilde “te-
rörist” kelimesi ile eş anlamlı hâle geldi-
ği gibi aynı zamanda “Yahudilere karşı 
nefret”in bir tezahürü olarak görülmeye 
başlandı. Öyle ki, Gazze’de öldürülen ço-
cukları, kadınları, vurulan hastaneleri 
gündeme getirmek bile Hamascı olmak, 
Yahudi düşmanı olarak suçlanmak için 
yeterli oldu.

Böylesi bir ortamda İsrail’e her şey ama 
aklınıza gelebilecek her şeyi yapma hakkı 
ve imkânı tanımak, İsrail’in güvenliğini 
korumak anlamına asla gelmeyecektir. 
Dünya insanlığı bu olup biten karşısında 
sadece İsrail’i suçlayacaktır.

Nitekim, Almanya Başbakanı Olaf 
Scholz’un İsrail’i ziyaretinde şartsız des-
teğini sunması karşısında Gazze ile ilgili 
tek bir laf etmemesine atıfta bulunan 
Haaretz gazetesi yazarı Amira Hass “Al-
manya, sorumluluğunuza uzun süredir 
ihanet ediyorsunuz.” şeklinde yazmak 
zorunda kaldı. Amira Hass, Scholz’un, 
“Gazze Şeridi’ndeki sivil halkın çektiği 
ızdırab ve zorluklar daha da artacak. Bu-
nun sorumlusu da Hamas’tır.” ifadesine 
“Peki siz ve Batı’daki meslektaşlarınız 
İsrail’e sınırsız destek verdiğinizi göz 
önünde bulundurursak, bu ızdırab artı-
şının bir sınırı var mı?” sorusunu sora-
rak cevap verdi.

Yani, İsrail’de dahi hükûmetin haksız Fi-
listin politikası eleştirilebilirken, Alman-
ya’da İsrail’in eleştirilmesinin “Yahudi 
düşmanlığı”na dönüştürülmesi insan-
ların gözünden kaçmıyor. Öyle ki, İsrail 
hükûmetini eleştirmeyi bu kadar ucuz 
bir siyasetle suç saymak İsrail’in aleyhi-
ne ortam oluşturmak anlamına geliyor.

Dolayısıyla Gazze’de ve tüm Filistin’de 
olup bitenleri ve Filistin sorununu sa-
dece Hamas’a indirgemek, su şartlarda 
İsrail’e destek olarak görülse de bu des-
tek, gittikçe İsrail’in güvenliğini daha da 
tehdit eder duruma gelecektir. Bunun 
içindir ki, ABD, Almanya ve İngiltere 
aslında İsrail’in güvenliğini korumuyor, 
tam tersine tehlikeye atıyor.

Sorun, BM kararları doğrultusunda iki 
devletin kurulması ve bölgede barışın 
temini için çalışılması ile çözülebilecek 
iken, başta Gazze olmak üzere İsrail’in 
savaş suçlarını “İsrail’in kendini savun-
ma hakkı” olarak görmekle daha da çık-
maza sokulmaktadır. Bu hâliyle de ABD, 
Almanya ve İngiltere, İsrail’in güvenliği-
ni tehlikeye atmaktan başka bir şey yap-
mamaktadır. Bu konuda, yaşanan olay-
lardan başka delile ihtiyaç yoktur.

Wuppertal Müslüman Kabristanlığı 

Gelecek Yıl Açılacak

Avrupa’da Kış Sert Geçecek!
Gaz Fiyatları Yüzde 39 Yükseldi

Almanya’nın Wuppertal kentinde tahsis 
edilen ilk Müslüman Kabristanlığının 
gelecek yıl açılacağı bildirildi. Kabristan-

lığın planlaması hâlâ sürüyor.

“Wuppertal Müslüman Kabristanlığı” Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı Samir Bouaissa 2018 
yılında açılması planlanan ancak tabii olaylar 
sonucunda ertelenen kabristanlığın planlama-

larının devam ettiğini, gelecek yıl da açılmasını 
beklediklerini bildirdi.

YAĞIŞLAR YIKIMA YOL AÇMIŞTI

Bölgede meydana gelen yoğun yağışlar sebe-
biyle Müslüman kabristanlığı için tahsis edilen 
yerlerde derin obrukların oluşması sonrasında 
kabristanın açılışı ertelenmişti. Wuppertal’da 

Müslümanlar için bir kabristanlığın açılışı için 
çalışmalar yürüten Samir Bouaissa kabristanlı-
ğın planlama ve tamamlanması konusunda bele-
diyenin desteğinin de bulunduğunu söyledi.

Müslümanlar için bir kabristan tahsis edilmesini 
“Burasının, burada yaşayan Müslümanların yur-
du olduğu hissinin verilmesinde” kabristan me-
selesinin önemli bir mesaj olduğunu vurgulayan 
“Wuppertal Müslüman Kabristanlığı” Başkanı 
Samir Bouaissa bir insanın nereye defnedileceği-
ni düşünmesinin bir problem oluşturduğunu da 
ifade etti.

İNŞAAT ÇALIŞMALARI 
BAŞLAYACAK

İki yıl önce yağan şiddetli yağışların yol açtığı yı-
kıma benzer yeni yıkımların olmaması için Wup-
pertal belediyesi bir planlama yaptı. Planlamaya 
göre, bölgede oluşacak olan suların yer altında 
birikimini sağlamak için özel kuyular oluşturula-
cak. Bu özel kuyuların inşaatına gelecek yıl baş-
lanması öngörülüyor.

KABRİSTANLIK 3 AŞAMADA 
KURULACAK

Wuppertal Müslüman Kabristanlığı 3 aşamada 
kurulacak. Birinci aşamada yüz mezardan olu-
şacak olan bölüm tamamlanacak. Daha sonra ise 
planlanan 100 mezar yeri kazılacak. 

Üçüncü aşamada ise cenazelerin yıkanması için 
bir gasilhane ve cenaze namazı kılma alanları 
inşa edilecek. Bu alanda bazı ağaçların bulunması 
sebebiyle yeni bir planlamaya ihtiyaç duyuluyor.

Avrupa’da derinliği en fazla 
olan Hollanda merkezli sa-
nal doğal gaz ticaret nokta-

sı TTF’de, kasım vadeli kontratlarda 
doğal gazın fiyatı 6 Ekim’de mega-
vatsaati 38,2 Eurodan kapanmıştı.

İsrail-Filistin çatışmasının 7 Ekim’de 
başlamasıyla yükseliş eğilimine gi-
ren fiyatlar, İsrail’in talebi üzerine 
ABD’li enerji şirketi Chevron’un 
Doğu Akdeniz’deki Tamar gaz sa-
hasında üretimi durdurmasının arz 
güvenliğine yönelik endişeleri kö-
rüklemesiyle tırmanışa geçti.

VANALAR KAPATILDI

13 Ekim’de kasım vadeli kontrat-
larda gazın megavatsaat fiyatı 53,1 
Euro’dan kapandı. Böylece, İsra-
il-Filistin çatışmasının başladığın-
dan beri fiyatlar yüzde 39 arttı. Fin-
landiya ve Estonya arasında doğal 
gaz akışını sağlayan Balticconnector 
boru hattında tespit edilen olağan 

dışı basınç düşüşü sebebiyle vana-
ların kapatılması ve boru hattının 
onarımının 5 ay süreceğinin açık-
lanması da fiyatlarda yukarı yönlü 
baskıya yol açtı.

ALMANYA’DA GAZ 
FİYATLARINDA İNDİRİM

Almanya’da ise Ekim ayında gaz fi-
yatlarında indirime gidilecek. Gaz 
maliyetleri düşecek. Bu, yılda 20 
bin kWh tüketimine sahip bir hane 
için yıllık yaklaşık %5 (130 Euro) ta-
sarruf anlamına geliyor. 5 bin kWh 
tüketimine sahip tek kişilik haneler 
yaklaşık 33 Euro, 12 bin kWh tüke-
ten çift kişili haneler ise yaklaşık 78 
Euro tasarruf edecek.

Özellikle şirket değiştiren yeni 
müşteriler bu değişiklikten fayda-
lanabilecek. Uzmanlar, vatandaşla-
ra, fiyat karşılaştırması yapmayı ve 
gerekirse tedarikçiyi değiştirmeyi 
tavsiye ediyor.

Almanya’nın Wuppertal kentine Müslümanlar için planlanan kabristanlık gelecek 
yıl açılacak. 2018 yılında açılması planlanan ancak şiddetli yağışlar sebebiyle oluşan 
obruklar açılışın ertelenmesine yol açmıştı.

Avrupa’da gaz fiyatları İsrail-Filistin çatışmasının başladığından beri arz güvenliğine 
yönelik endişeler nedeniyle yüzde 39 arttı.
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35. Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet 
Yarışması Sonuçları Belli Oldu
Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması bu sene Bielefeld’de yapıldı. Yarışmada Linz Bölgesi’nden Emin 
Tayyip Özalp ve Güney Hollanda Bölgesi’nden Furkan Vural gruplarında birinci oldular.

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
İrşad Başkanlığı tarafından dü-
zenlenen 35. Avrupa Kur’ân-ı 

Kerîm Tilavet Yarışması’nın sonuçları 
belli oldu. Yarışmanın birinciliklerini 
10-13 yaş grubunda Linz Bölgesi’nden 
Emin Tayyip Özalp ile 14-18 yaş gru-
bunda Güney Hollanda Bölgesi’nden 
Furkan Vural elde etti.

BİRİNCİ OLAN 
YARIŞMACILAR

Yarışmaya 10-13 yaş grubunda IGMG 
Hamburg Bölgesi’nden Abdullah She-
ikh, Doğu Fransa Bölgesi’nden Ahmet 
Buğday, Linz Bölgesi’nden Emin Tay-
yip Özalp ve Hessen Bölgesi’nden En-
sar Yahya Karahan katıldı. Bu grupta 
ikinciliği Abdullah Sheikh, üçüncülü-
ğü Ahmet Buğday ve dördüncülüğü 
de Ensar Yahya Karahan aldı.

14-18 yaş grubunda ise yarışmacı-
lar arasında Hamburg Bölgesi’nden 
Abdullah Morine, Güney Hollanda 
Bölgesi’nden Furkan Vural, Linz Böl-
gesi’nden Mert Öztürk ve Rhein-Ne-
ckar-Saar Bölgesi’nden M. Furkan 
Özsağlam yer aldı. Bu grupta ikinci-
liği M. Furkan Özsağlam, üçüncülü-
ğü Mert Öztürk ve dördüncülüğü de 
Abdullah Morine aldı.

Yarışma Jüri başkanlığını IGMG 
Kur’an Eğitimi ve Hafızlık Sorumlu-
su Gürsel Turhan yaptı. Diğer üyeler 
arasında ise Kurra Hafız Hasan Kara, 
Kurra Hafız Abdulkadir Şehidoğlu, 
Kurra Hafız Abdurrahim Süleyman 
yer aldı.

İMAM HATİPLİK 
SERTİFİKALARI TAKDİM 
EDİLDİ

Programın ilk bölümünde genç ka-
rilerin yarışmasını dinlendi. İkinci 

bölümde ise yıl içerisinde imamlığa 
başlamış olan 17 imam hatibin icazet 
belgelerini kendilerine takdim edil-
di ve genç imamlar tanıtıldı. IGMG 
İrşad Başkanı Celil Yalınkılıç genç 
imamlarla ilgili olarak “Bireysel bir 
imam değil toplumsal imam olacak-
sınız. Sizin yeryüzüne yapacağınız 
en büyük iyilik, kardeşliği ayağa kal-
dırmak olacaktır.” dedi.

“KUR’AN’I ANLAMAK 
VE YAŞAMAK DİNÎ BİR 
SORUMLULUKTUR”

35. Avrupa Kur’ân Yarışması’nı iz-
leyen ve burada bir konuşma yapan 
IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün 
yarışma sonrasında birinci gelenleri 
tebrik etti. Ergün aynı zamanda di-
ğer yarışmacılara da teşekkür ettik-
ten sonra: “Bütün yarışmacılar bi-
zim gönlümüzün birincisidir.” dedi. 
“Kur’an, Allah’ın kelamıdır ve onu 
okumak, anlamak ve yaşamak dinî 
bir sorumluluktur.” ifadesini de kul-
lanan Ergün, bu yarışmaların anla-
dıklarıyla bilinçlenme ve nihayetinde 
Kur’anî bir bilinçle hayatı şekillen-
dirme noktasında bir fırsat olduğuna 
da dikkat çekti.

YARIŞMALAR KUR’AN’I 
TEMSİL ETMEYE 
TEŞVİKTİR

IGMG’nin 1984 yılında başlattığı 
Kur’an yarışmasını “Kur’an’ı sevdirme, 
güzel okuma, tevcid üzere okuyarak, 
anlayarak, sevdirerek okutma yarış-
ması” olarak tanımlayan IGMG Genel 
Başkanı Kemal Ergün bu yarışmalarda 
Kur’an’ın güzel okuması kadar önem-
li olanın Kur’an’ın güzel temsil edil-
mesi olduğuna vurgu yaptı. Ergün 
“Bu gençlerimiz Hz. Muhammed’in 
temsilcileri olurlarsa bu yarışmalar 
hedefine ulaşmış demektir.” dedi.

KUR’AN ADİL VE 
MERHAMETLİ OLMAYI 
EMREDER

Kur’an yarışmasını değerlendiren ve 
Kur’an’ın muhtevasından bazı ör-
nekler veren IGMG Genel Başkanı 
Ergün, Kur’an’ın adil, merhametli ve 
şefkatli olmayı emrettiğini belirttik-
ten sonra “Kur’an, savaşı, işgalleri, 
terörü ve şiddeti telin etmeyi em-
retmektedir. Yani Kur’an, ailemize 
çevremize ve topluma merhametli 
olmayı, yaşanabilir bir dünya oluş-
turmayı emretmektedir.” açıklama-
sını yaptı.

İŞTE BU KUR’AN 
AHLAKIDIR.

Kur’an bir barış rehberi olduğuna da 
dikkat çeken Kemal Ergün, Kur’an’ı 
yanılış yorumlayanların, şiddet içe-
rikli olarak algılayanların, cihad 
ayetlerinin savaşmak ve öldürmek 
ve yok etmek olarak algılayanların 
Kur’an’ı tanımadığını da ifade eden 

Ergün, “Kur’an yaşatmak için dirilt-
mek için gönderilmiştir. Merhamet, 
şefkat ve adil olmak Kur’an ahlakı-
dır.” ifadelerini kullandı.

BU YARIŞMA HAYIRDA 
YARIŞMA YARIŞIDIR

IGMG İrşad Başkanı Celil Yalınkılıç 
“Bilelim ki hayır yolunda yapılan 
her yarış güzeldir. Rabbimiz bizlere 
hayırda yarış halinde olmamızı em-
rediyor. ‘festebiku’l hayrat’ hayırda 
yarışınız buyuruyor.” şeklinde baş-
ladığı konuşmasında Kur’an’ı güzel 
okuma yarışmasını yarışmaların 
en güzeli olarak tarif etti. Yalınkılıç, 
“Bu, kaybedeni olmayan bir yarış-
madır.” dedi.

Kur’an’ın insana şahsiyet ve kim-
lik kazandıran bir kitap olduğunu 
vurgulayan İrşad Başkanı Yalınkılıç 
“Kimlik, kişinin var oluşunun ifade-
sidir. Kendini nasıl gördüğünün tari-
fidir. Yani kimlik insanı insan yapan 
değerlerin toplamıdır. Kimlik aynı 

zamanda kişinin resmidir. Toplum 
içindeki adresidir. Kimlik kavramı 
bir değerler manzumesidir. Bir kim-
seye, kimliksiz demek, değerlerden 
yoksun, adeta içi boş bir nesne anla-
mına gelir.” şeklinde konuştu.

KUR’AN’A SALDIRILARA EN 
GÜZEL CEVAP

Avrupa’nın farklı ülkelerinde 
Kur’ân-ı Kerîm’e yönelik saldırılar 
bulunduğuna dikkat çeken Yalınkı-
lıç şunları ifade etti: “Zaman zaman 
hastalıklı ruh haliyle Kur’an’a ha-
karet eden zavallılar ortaya çıkabil-
mektedir. Bilinmelidir ki bu tipler 
kendi kutsalı olmadığı gibi başkası-
nın kutsalına da saygı gösteremeye-
cek kadar zavallılardır. Kur’an’a karşı 
yapılan bu hakaretler ya cehaletten 
ya da acziyetten ileri gelmektedir. 
Bunlar ciddiye alınıp cevap verilecek 
kimseler değiller. Keşke onlar, Kur’an 
için binlerce kilometre kat ederek bu 
salonu dolduran bu muhteşem man-
zarayı görebilselerdi.”

Sistemik Aile Danışmanları Sertifikalarını Aldı

Necmettin Erbakan Üniversitesi 
(NEÜ) Aile ve Gençlik Araştırma 
Merkezi, Fudul Derneği ve İslam 

Toplumu Millî Görüş (IGMG) Kadınlar Teş-
kilatı (KT) paydaşlığında sunulan Sistemik 
Aile Danışmanlığı eğitiminin kapanış prog-

ramı Konya’da düzenlenen törenle yapıldı. 
Yaklaşık iki yıl süren eğitim programını ta-
mamlayarak sertifika almaya hak kazanan 
38 kursiyer, Avrupa’nın çeşitli ülkelerinde 
aile danışmanı olarak hizmet verecek. 

“AİLENİN TEMEL FELSEFESİ 
YENİ NESLİ İNŞA ETMEKTİR”

Programda konuşan NEÜ rektörü Prof. Dr. 
Cem Zorlu, aile kurumunun önemine vurgu 
yaptı. Zorlu, “Ailenin temel felsefesi ve he-
defi yeni nesli inşa etmektir, yetiştirmektir.” 
dedi. İslam Toplumu Millî Görüş KT Başkanı 
Handan Yazıcı ise aile yapısının korunma-
sı gerektiğine dikkat çekti. Yazıcı, “Hizmet 
edeceğiniz bölgelerde toplumun temel yapı 
taşını oluşturan aileyi korumak, aileye sa-
hip çıkmak en önemli görevlerinizden biri 

olacak.” dedi. Konuşmaların ardından kur-
siyerlere sertifikaları verildi. 

“AMACIMIZ MÜSLÜMAN 
AİLELERİ ANLAYAN 
DANIŞANLAR YETİŞTİRMEK”

IGMG KT Eğitim Başkanı Elif Köse eğitim 
hakkında yaptığı açıklamada şunları kaydet-
ti: “Bölgelerimizde yapılandırmayı amaç-
ladığımız Aile Danışmanlık ve Eğitim Mer-
kezlerine danışman kaynağı oluşturmak 
amacıyla bu programı sunuyoruz. Sistemik 
aile danışmanlığının belirgin ve açık he-
defleri vardır. Amacımız Müslüman aileleri 
anlayan danışmanlar yetiştirmek ve ailenin 
yaşadığı sorunların çözümünün yanı sıra 
bireylerin birbirlerini daha iyi anlamalarını 
kolaylaştıracak beceriler kazandırmaktır.”

Sistemik Aile Danışmanlık eğitimini başarıyla tamamlayan kursiyerlerin sertifikaları 15 Ekim’de Konya’da 
düzenlenen törenle verildi. 
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“Kimse Gazze’deki 
Acılardan Bahsetmiyor”

İsrail ile Filistin arasında meyda-
na gelen savaşta ölenlerin sayısı 
23 Ekim itibari ile 5 bine yaklaştı. 

Avrupa’daki ülkelerin büyük kısmı 
İsrail’in kendini savunma hakkı ol-
duğunu  belirterek İsrail’e tam des-
teğini açıklarken, Avrupa’da yaşayan 
Filistinliler de büyük bir endişe ile 
olup biteni izliyor. 

Gazze halkı bombalardan etkilendi-
ği kadar İsrail yönetiminin elektirik, 
su ve akarkayıtı da kesmesiyle çok 
zor şartlar altında yaşam mücadele-
si veriyor. Almanya’daki Filistinliler 
ise medya ve kamuoyundaki tutuma 
tepkili. Almanya’da yaşayan üç Gaz-
zeli bu süreçteki duygu ve düşünce-
lerini Camia okurları ile paylaştı.

Almanya’nın Hessen eyaletinde ya-
şayan 24 yaşındaki Ahmed*, Filistin 
ve İsrail arasındaki savaşta yaşanan-
lardan dolayı dehşete düştüğünü ve 
üzüldüğünü belirtti. Ahmet, medyada 
yer alan haberlerin tek taraflı yapıl-
dığını belirterek şöyle dedi: “Kimse 
Gazze’de yaşanan acılardan bahset-
miyor. Kimse ölen sivillerden, bom-
balanan hastanelerden, öldürülen 
sağlık görevlilerinden, basın mensup-
larından, çocuklardan, kadınlardan, 
bebeklerden bahsetmiyor. Kiliseler, 
camiler, fırınlar bombalanıyor ve 
dünya seyrediyor. İnsanların hayat-
ları tehlikede, ve bu kişilerin Yahudi, 
Hristiyan yada Müslüman olmasının 
bir önemi yok.”

“TERÖRİST OLARAK 
YAFTALANMAK ÇOK 
ÜZÜCÜ”

Üç aylıkken ailesi ile birlikte Alman-
ya’ya geldiğini belirten Ahmed, okul 
hayatını, üniversite dönemini bura-

dan geçiren bir genç olarak Alman-
ya’da “terörist” ya da “antisemit” 
olarak yaftalanmanın kendisini çok 
üzdüğünü belirtti. 

Evli olan ve bir kız evladının do-
ğumunu bekleyen Ahmed, bir tey-
zesinin ve amcasının dışında tüm 
akrabalarının Filistin’de yaşadığını 
söyledi. Devamın da ise: “Aslında 
onlarla WhatsApp üzerinden iletişim 
hâlindeyim. Bize anlattıklarından 
birkaç örnek vereyim size: Sabah 
saat 3 ile 5 arasında uçakların sesleri 
onları deyim yerindeyse çıldırtıyor-
muş. Uyuyamıyorlarmış, düşünce-
leri de dahil her şeyin karmakarışık 
olduğunu söylüyorlar. 

Gün içerisinde sadece sabah nama-
zından yatsı namazına kavuşmayı 
ve huzur bulmayı umuyorlar. Tek 
umutları ve hayalleri bir gün kendi 
evlerine dönmek. Bunun hayaliyle 
yaşıyor, Allah’a şükrediyorlar ve her 
şeyin güzel sonuçlanması için sabre-
diyorlar.” dedi. 

“MESELE ÖLÜM KALIM 
MESELESİ”

Genel hissiyatını anlatmakta zorlan-
dığını ifade eden Ahmed, “Düşünün, 
Almanya’da yaşıyorsunuz ve aileniz 
Gazze’de yaşıyor. Sürekli haberleri 
izliyor ve dinliyorsunuz, kimin ha-
yatta kaldığını ve kimin öldüğünü 
bilmiyorsunuz. Ailenize nasıl olduk-
larını soramıyorsunuz, sadece bir 
yaşam belirtisi bekliyorsunuz. Mese-
le ‘iyiyim ya da kötüyüm’ değil, me-
sele ölüm, kalım meselesi.” dedi. 

Tüm bu süreç zarfında çalışmanın 
veya bir şeylere odaklanmanın çok 
zor olduğunu belirten Ahmet, yaşa-

nan adaletsizliği görüp bir şey yapa-
mamanın üzüntüsünü yaşadığını da 
ekledi. 

Filistin ve İsrail savaşı başladıktan 
sonra herhangi kötü bir tecrübe ya-
şayıp yaşamadığı sorulduğunda ise 
Ahmed, şöyle yanıt verdi: “Tanıdı-
ğım Filistin kökenli 15 yaşında bir 
çocuk okulda öğrenciler ve öğretmen 
tarafından o kadar ayrımcılığa uğra-
mış ki eve ağlayarak gitmiş. Çocuğu 
terörist olmakla suçlamışlar. 

Öğretmenine dayanamadığını söy-
lemesine rağmen çocuğun sınıftan 
çıkmasına izin vermemiş. Bunun 
üzerine çocuk, sınıftan yine de çık-
mış. Kendimizi baskı altında hisse-
diyoruz. Sürekli bizden bir şeyler 
söylememiz bekleniyor. Bu noktada 
medya ağırlıklı olarak tek taraflı ya-
yın yapıyor ve ne yazık ki gerçekte 
neler olduğunu göstermiyor.”

“MÜSLÜMANLAR HER 
GÜN KENDİLERİNİ HAKLI 
ÇIKARMAK ZORUNDA”

Korkularından bahseden Ahmed, 
en çok da yeni yetişen neslin okulda 
göreceği muameleye dikkat çekerek: 
“Dürüst olmak gerekirse okullarda 
kendilerini konumlandırmak, hangi 
tarafa ait olduklarını belirlemek ve 
her gün kendilerini haklı çıkarmak 
zorunda olan çocuklar için korku-
yorum. Herkese sesleniyorum: Gaz-
ze’de yaşanan adaletsizlik hakkında 
konuşun, uluslararası hukuk ihlalle-
ri hakkında konuşun, savaşta fosfor 
kullanılması, hastanelerin, ibadet 
yerlerinin, çocukların, bebeklerin, 
kadınların, 4 bin 300 sivilin bomba-
lanarak ölümü hakkında konuşun. 
Tüm bu acılara rağmen Gazze hâlâ 

tel örgülerle çevrili ve İsrail Gazze’ye 
su, elektrik ya da akaryakıtın ulaş-
masına izin vermiyor. Yaşanan acılar 
hakkında konuşun ve sessiz kalma-
yın.” dedi. 

MERVE: “DUYGULARIMIZI 
AÇIKLAYAMIYOR OLMAMIZ 
CANIMIZI YAKIYOR”

2010 yılından beri Almanya’nın 
Württemberg eyaletinde yaşayan iki 
çocuk annesi 34 yaşındaki Filistin 
asıllı Merve’yi* ise, en çok duygu-
larını anlatamamak, acısını yaşaya-
mamak üzüyor. Gazze’de yaşanan ve 
hâlâ devam eden yıkımdan çok üz-
gün olduğunu belirtti. Her an insan-
ların evlerinin yıkıldığını ve masum 
sivillerin öldüğünü kaydeden Merve, 
tüm dünyanın bu vahşete seyirci kal-
masına da ayrıca çok kızgın olduğu-
nu ifade etti. Binlerce insanın öldü-
rüldüğünü ve binlercesinin Gazze’yi 
terk etmek zorunda kaldığını belir-
ten Merve, Filistin halkının bu mua-
meleyi hak etmediğini vurguladı.

Özellikle medyada çıkan haberlere 
atıfta bulunan Merve, Filistin halkı-
nın topyekûn “terörist” olarak yaf-
talamasından son derece rahatsız 
olduğunu ifade etti. Hem Filistin’de 
bulunan ailesi hem de Almanya’da 
yetişen çocukları için endişe duy-
duğunu belirten Merve, “Yanlış yo-
rumlanabileceği endişesi ile, çocuk-
larımın duygularını anlatamaması 
canımızı çok yakıyor.” dedi.

AYŞE: “ALMANYA BENİM 
VATANIM”

Kırk yılı aşkın zamandır Almanya’da 
yaşadığını ve beş çocuğunun da Al-
manya’da doğup büyüdüğünü, bura-

da eğitim gördüğünü ifade eden Ayşe* 
Hanım, Filistin’de yaşayan yeğenleri 
için çok endişeli olduğunu belirtti. 
Berlin’de geçirdiği yılları değerlendir-
diğinde “Almanya benim vatanım” di-
yen Ayşe Hanım, büyük şaşkınlık içe-
risinde olduğunu ve korktuğunu da 
ifade etti. Almanya’nın ve bazı Avrupa 
ülkelerinin Filistin ve İsrail savaşında-
ki tutumunu şaşkınlıkla ve büyük bir 
üzüntüyle izlediğini dile getiren Ayşe 
Hanım, “Demokrasiye, insan hakları-
na uygun bir tutum bekledim. Ama 
maalesef görüyorum ki, demokrasi 
anlayışı çok değişmiş.” dedi. 

Burada yaşayan insanlara Filistin’de-
ki yakınları için barışçıl protestolara 
dahi izin verilmediğini vurgulayan 
Ayşe Hanım, “Kefiyyehler, Filistin 
bayraklı kolyeler, penyeler yasaklan-
dı, yeri geldi tehdit edildik, yeri geldi 
vatandaşlık dahi verilmemesi söy-
lendi.” dedi.

Orantısız güç kullanıldığına dikkat 
çeken Ayşe Hanım, “Fosfor bomba-
ları kullanıldı, hastaneler, okullar ve 
ibadethaneler bombalandı. Bunlar 
savaş suçudur. İnsan hakları ihlal-
lerine sessiz kalan ülkeleri anlaya-
mıyorum.” diyerek özellikle Avrupa 
ülkelerinin sessizliğine bir anlam 
veremediğini ifade etti. 

Son olarak tekrar üzüntüsünü be-
lirten Ayşe Hanım, “Çok üzgünüm. 
Şiddet kimden gelirse gelsin karşı-
yım. 21. yüzyılda tarihten hiçbir ders 
çıkarılmamış olması beni hayal kı-
rıklığına uğrattı. Bir Müslüman ola-
rak savaşın bir an önce bitmesi için 
Allah’a dua ediyorum.” dedi.

*İsimler redaksiyon tarafından değiştirilmiştir.

7 Ekim’de Hamas’ın saldırılarıyla başlayan ve ardından İsrail’in Gazze’ye yönelik yoğun bombardımanıyla 
devam eden çatışmalar binlerce cana mal oldu. Almanya’da yaşayan Gazzeliler Camia’ya konuştu.
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Üniversiteliler Berlin’de 
Özel Eğitim’de Buluştu

İslam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) Üniversiteliler Başkan-
lığı tarafından düzenlenen 5. dö-

nem Özel Eğitim Ekim Atölyesi 14-
15 Ekim tarihlerinde Almanya’nın 
başkenti Berlin’de gerçekleştirildi. 
Avrupa’nın farklı ülkelerinden katı-
lan 90 üniversiteli gencin iki gruba 
ayrıldığı İslamiyat ve Nazariyat atöl-
yelerinde hadis ve sosyoloji konula-
rı üzerine seminerler verildi.

İslamiyat atölyesinde gerçekleşen 
5 oturumluk derslerde Humboldt 
Üniversitesi’nden davet edilen Dr. 
Mesut Avcı ile beraber “Fıkhî İhti-
laflarda Hadislerin ve Hadisçilerin 
Rolü” ve “Fıkhu’l-Hadis” konuları 
ele alındı. Oryantalistlerin ravile-
re yaptıkları eleştiriler ile hadisleri 
itibarsızlaştırmayı amaçladıklarını 
anlatarak derse başlayan Avcı, hadis 
usulünde ince bir terazi kullanılarak 
hadislerin nasıl sınıflandırıldığına 
örneklerle değindi.

Mezheplerin oluşması için hadislerin 
uydurulduğunu iddia eden oryanta-
listlere karşılık ise hadislerin aslında 
mezheplere yön verdiğini belirterek, 
müctehid imamların çalışma yön-

temlerinden bahsetti ve böylelikle 
“Bizim müctehid âlimlere neden ih-
tiyacımız var?” sorusunu cevaplan-
dırarak derslerini sonlandırdı.

AVRUPA’DAKİ 
MÜSLÜMANLARIN 
PROBLEM ALANLARI

Nazariyat atölyesinde ise Medeniyet 
Üniversitesi’nden Dr. Fatih Yaman’ın 
katılımı ile “Göç Terminolojisi, Küre-
selleşme ve Göç, Almanya’ya Göçün 
60 Yılı” ve “Avrupa’daki Müslüman-
ların Problem Alanları” başlıklı 4 
oturum yapıldı. 

Bu oturumlarda Dr. Fatih Yaman göç 
kavramı üzerinde durarak, göçün 
sebeplerini ve göç çeşitlerini anlattı. 
“Asimilasyon, Entegrasyon, Diaspora 
ve Getto” gibi terimleri de açıklayarak 
ders sonunda katılımcılara “Avru-
pa’da İslam ve Sivil Toplum: Almanya 
Örneği” adlı kitabını hediye etti.

Medeniyet Üniversitesi Araştırma 
Görevlisi Ahmet Faruk Ergün ile be-
raber kendisinin “Profesyonellerin 
Göçü: Almanya’dan Türkiye’ye Dö-
nen Uzman Profesyonellerin İş Pi-

yasalarına Entegrasyonu” adlı yük-
sek lisans tezi üzerine yapılan son 
oturumla atölye tamamlanmış oldu. 
Ahmet Faruk Ergün sunduğu tezin-
de beyin göçü ve tersine beyin göçü 
konularına değindi. Ardından Tür-
kiye'ye göç eden üçüncü kuşak genç 
nüfus hakkında bilgiler verdi ve bu 
nüfusun Türkiye’de kalma ya da geri 
dönme sebeplerini açıkladı.

Pazar günü düzenlenen gezi, sabah 
namazı ile Mevlana Camii’nde baş-
ladı. Çorba ikramının ardından Ber-
lin Bölgesi Gençlik Teşkilatı Başkanı 
Muhammed Tanrıseven konuşma 
yaparken, Kadınlar Gençlik Teşkila-
tı Başkanı Ümran Karaman cami ve 
2014 yılında camiye yapılan ırkçı sal-
dırı hakkında bilgiler verdi. 

Sonrasında Berlin’in önemli ve tarihî 
noktalarının ziyaret edildiği bir tura 
çıkıldı. Katılımcılar turun son nokta-
sı olan Şehitlik Camii’nde rehber eş-
liğinde cami hakkında bilgilendirildi. 
Program camide kılınan öğle namazı 
ve akabinde IGMG’nin kurucuların-
dan Merhum Dr. Yusuf Zeynelabi-
din’in kabrinin ziyaret edilmesi ile 
son buldu.

İslam Toplumu Millî Görüş Gençlik Teşkilatı Üniversiteliler Başkanlığı tarafından düzenlenen 5. dönem Özel Eğitim 
Ekim Atölyesi 14-15 Ekim tarihlerinde Berlin’de gerçekleştirildi. » HEWAL BALIK, BILAL ŞEN
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Pusula

İbret Alarak 
Gelişmek
Kur’an geçmiş milletlere dair kıssa-
lar anlatır. Kayda değer olay ve olgu-
lara dikkat çeker. Varlık dünyasında-
ki varlıkları ve olup bitenleri ayetler 
olarak niteler ve bizim onları da oku-
mamızı ister. Bu çerçevede, “Yeryü-
zünde dolaşın da bir bakıp düşü-
nün.” şeklinde ifadelerle tarihte olup 
bitenleri ve olmakta olanları anlam-
landırıp değerlendirmemizi, aklımı-
zı kullanarak dersler çıkarmamızı 
tavsiye eder (Mesela bkz. Al-i İmrân 
suresi,3:137, Ankebut suresi,29:20).   
Üstelik, sık sık, “İbret alın!”, “ders 
çıkarın” vb. şeklinde uyarıların ya-
pıldığı ayetlerde muhataplar şöyle 
nitelendirilir: “Ey akıl sahipleri!, Ey 
basiret sahipleri” vb (Bkz. Âl-i İm-
ran, 3:13.; Haşr, 59:2.; Yusuf, 12:111).

Sadece kitapları değil, varlık dün-
yasındaki ayetleri de sorgulayarak 
okuyup anlamak, Müslüman bireyin 
mutlaka yapması gereken bir eylem, 
görev, sorumluluk. Bu okumalar sa-
yesinde insanlaşma sürecini etkin ve 
verimli biçimde işletmiş olacaktır. 
Yani bu sayede, yaratılıştan sahip 
olduğu insani potansiyelini nihai 
sınırlarına doğru geliştirecektir. Bu 
bağlamda, özellikle kendisini diğer 
canlılardan ayıran düşünme, anla-
ma, kavrama, analiz edip sentezlere 
ulaşma, alternatifleri fark edip en 
uygununu seçme, kararlar oluştur-
ma gibi yetilerini geliştirip kaliteli 
insan olma imkânını yakalayacaktır. 

Kaliteli insan, kendini gerçekleştir-
me yolunda ilerlemiş ve bunu sürdü-
rebilen güçlü birey demektir. Bu bi-
rey, ibret almayı beceren, öngörülü, 
basiretli, olay ve olguların sadece gö-
rünen yüzlerini değil, görünmeyen 
boyutlarını da fark eden, arka plan-
da nelerin olduğunu ve olabileceğini 
kestirebilen kişidir. Bu birey, kararla-
rında ve attığı adımlarda kolay kolay 
hata yapmaz; hasbelkader hata ya-
parsa onu fırsata dönüştürür. Çün-
kü onu da yeni öğrenmelere konu 
ederek gerekli ders(ler)i alıp kendini 
bir üst düzeye taşır, daha da güçlenir. 
Böylesi bireyler için elbette “Her zor-
luktan sonra bir kolaylık vardır, ola-
caktır.” (İnşirah suresi, 94:5-6)  Bu 
bireyi kimse durduramaz; hak yolda 
ilerlemeye devam eder. 

Salih bir Müslüman, bu temel özel-
likleriyle, sürekli yeni/farklı öğren-
meler gerçekleştirerek gücünü ve er-
demliliğini hep geliştirir. Bu sadece 
yaratıcısı ve kendiyle değil; herkesle 
sulh içinde yaşamayı becerebilir. 

İşte, ancak bu Müslüman bireyler, 
güçlü aile, güçlü cemaat, güçlü millet, 
güçlü ümmet oluşturabilirler. Bunlar, 
sadece kendileri için değil, tüm insan-
lık için hayatı yaşanılır hâle getirirler. 
İyi bireyleşememiş Müslümanlar, ce-
maat adına cemadat oluşturabilirler, 
millet diye güruh/topluluk meydana 
getirebilirler. Müslümanlar olarak 
bugün bu konuları gündem edinme-
ye muhtacız, mecburuz.

Yetişkinlerin günlük konuşmalarında bilinçli veya bilinçsiz kullandıkları “maşallah” 
veya “subhanallah” gibi duaları farklı kültürlerden çocuklar nasıl kullanıyor? Din dersi 
öğretmeni Mustafa Tütüneken çocukların dua dili hakkında yazdı. » MUSTAFA TÜTÜNEKEN

Müslüman bireyin dili 
kimliğini yansıtır. Bunu 
en bariz şekilde günlük 

hayattaki karşılaştığı şaşkınlık, 
hayranlık pişmanlık gibi hâllerinde 
dile getirdiği dua içerikli kısa ibare-
lerde görürüz. Bu yazımda okulda 
ders ünitesi olarak işlediğim Arap-
ça İslami bazı günlük ibareler çer-
çevesinde ilkokul 3’üncü sınıf öğ-
rencileriyle edindiğim tecrübeleri 
konu edineceğim. 

“İNSANOĞLU 
DUYGULARLA BEZENMİŞ 
BİR VARLIKTIR”

İnsanoğlu duygularla bezenmiş bir 
varlıktır. Genel itibariyle hepimiz 
hayret, şükran, korku, endişe, piş-
manlık gibi duyguları yaşar ve bi-
liriz. Kültürler bu duyguların dile 
getirilişinde farklı ifadeler, sözler ve 
ibareler geliştirmiştir. Biz yetişkin-
ler bunları tanır ve duygularımızı 
bu sözler yardımıyla dışa vururuz. 

Bu duygular temelde fıtri olduğun-
dan erken yaşlarda da olsa çocuk-
lar bu duyguları yaşar ve kendi his 
ve dil yeteneği ölçeğinde bunu dile 
getirirler. Bu sözcükler din temelli 
ya da dinden bağımsız olabilirler. 
Bizim kültürümüzde bu ibareler 
çoğunlukla dua ve zikir maksatlı 
ayet ya da sünnet kaynaklıdır. Bu 
nedenledir ki dinî yaşamın canlı ol-
duğu hanelerdeki çocuklar bu ibare 
ve sözleri çabucak kavrar ve günlük 
yaşamlarında kullanırlar. Fakat üni-
tede işlediğim dua ve ibareleri şöy-
lece sınırladım: 

Bismillah, Elhamdülillah, İnşallah, 
Maşallah, Subhanallah, Estağfirullah, 
Esselamu Aleykum ve Hasbunallah. 

Öğrencilerimin tamamı bunların en 
az birini ya da birkaçını ya duymuş 
ya bizzat kullanmıştı. Özellikle ca-
mideki derslere katılanlar bu duala-
rın çoğunu biliyorlardı. 

“SELAM KARŞILIKLI 
DUALAŞMADIR”

Öğrencilerimin ekseriyetinde gör-
düğüm eksiklik, dualar ve ibarelerin 
anlam ve bağlamını bilmiyor olma-
larıydı. Dikkatimi çeken şeylerden 
biri, örneğin selam verilirken adap 
ve manaya uygun davranılmadığıy-
dı. Ya yüksek sesle, ya da “Ben geldi-
iim” edasıyla; veya “Ne haber?” der 
gibi bir ses tonu ve jest ve mimik 
eşliğinde selam verdiklerine şahit 
oldum. Ki bu durum yetişkin bir ço-
ğumuzun da yaptığı hatadır.  Hadis 
ve ayet çerçevesinde hazırladığım 
çalışma kâğıdı ve uygulamalarla 
çocuklar selamın karşılıklı dualaş-
ma olduğunu ve lafzın muhatabı-
nın aslında Allah olduğunu; ayrıca 
selam verdiğimiz kişinin hakkında 
ettiğimiz duayı yine aynı kişi veya 
kişilerin duyması amacıyla ses, jest 
ve mimik kullandığımızı öğrendiler. 

Öğrenilenin uygulaması her hafta 
yapılınca selam verirken aslında Al-
lah’a seslendiğimizi, karşılaştığımız 
kişi veya kişiler için dua ettiğimizi 
ve bunun adap ve usulünün ibadet 
ve dua ciddiyeti gerektirdiğini idrak 
etmiş olduk. 

KÜLTÜREL ARKA 
PLANLARIN DUALARA 
ETKİSİ

Arap kökenli öğrenciler “Estağfirul-
lah” duasını yaygın olarak bilmele-
rine karşın Türk ve Balkan kökenli 
öğrencilerde bu durum o kadar 
değildi. “Maşallah”, hemen hemen 
her kökenden öğrencinin bağlamını 
bildiği ama manasını bilmediği bir 
zikirdir. Öğrencilerin büyük çoğun-
luğunun Türk kökenlilerden oluştu-
ğu bir sınıfta hasta ziyareti adabını 
işlerken hastaya teselli ve temenni 
niyetiyle söylenmesi mümkün söz 
ya da ibareleri konuştuk. Çocukların 
çoğunluğu “Geçmiş olsun” ifadesini 
kullandıklarını belirttiler. Ders din 

dersi olduğundan bazı öğrenciler 
dua çağrışımı belirgin olmayan bu 
ibare yerine “Allah şifa versin” ifa-
desini tercih ettiklerini belirttiler. 
İki ibare arasındaki fark ve duru-
ma uygunluğu konusunda yapılan 
tartışma neticesinde çoğunluk “Al-
lah şifa versin” ibaresini tercih etti.  
Halbuki her ikisini de aynı anda peş 
peşe kullanmak mümkün. Ama pek 
azı hariç çocukların bu durumu tek 
tercihe indirmeleri ilginçti. Benzer 
bir durum “Başın sağ olsun” ile “Al-
lah rahmet eylesin” de oldu. 

TÜRKLERDE KIZGINLIK 
ANINDA “SUBHANALLAH”

Dualar arasında en az bilineni ya da 
sınıfına göre hiç bilinmeyeni “Has-
bunallah” idi. Ne lafzı ne de bağla-
mı tanınmıyordu. “Subhanallah” 
namaz sonrası tesbihatta geçiyor 
olması dolayısıyla da bilinenler ara-
sındaydı. Arap kökenli öğrenciler bu 
tesbihatı genellikle hayret-sevinç 
durumunda kullanılırken, Türk kö-
kenliler hayret-kızgınlık durumla-
rında kullanıyorlardı. 

“BİSMİLLAH” EN YAYGIN 
DUA

En yaygın bilinen ise “Bismillah” idi. 
Fakat besmelenin tamamını telaffuz 
etme becerisi noktasında da aynı 
şeyi söylemek mümkün değildi. 
Arap kökenli olmayan öğrencilerin 
çoğu besmelede hem harf hem te-
laffuz hatası yaptı. Besmele, bağla-
mı en çok bilinen ve örneklendirilen 
duaydı. Manasına gelince durum 
farklılık arz ediyordu. 

“Elhamdulillah” ise çok bilinenler 
arasında ilk sıralarda yer alıyor. 
Manası lafzının bilindiği kadar bi-
linmese de bağlamı az çok biliniyor. 
“İnşallah” ibaresinin kullanıldığı 
durumlar öğrenciler tarafından 
kolayca öğrenilebildi. Bu kolaylığa 
ayrıca diğer bir ibareyle yani “Ma-

şallah” ile eşleştirme de eklenince 
öğrenim daha da pekişmiş oldu. 
Çocuklar bazı ilahilerde de yer alan 

“…öncesi bismillah sonrası elham-
dülillah..” veya inşallah-maşallah 
gibi anlam ve bağlam ilişkisi olan 
dua ve ibareleri eşleştirince daha 
çabuk kavrayıp ezberleyebiliyorlar. 

VELHASIL

Yukarıdaki örnekler kendince iba-
det ve dua etmek isteyip de yeterli 
bilgi ve eğitimi olmayan çocuklar 
için kolay bir imkân sunuyor. 

Böylelikle dua ve zikir konusunda 
ileri düzeyde olan akranlarına kısıtlı 
ölçüde de olsa eşlik edebiliyorlar. 

Yaşları ilerledikçe bundan daha faz-
lasını öğrenme ve uygulama ihtiya-
cını hissetme olasılığı artmış olur. 

Yani ibadet diline kolay bir başlan-
gıç olması bakımından bu kısa dua 
ve ibareleri hem evdeki hem de ca-
mideki din eğitiminde önemseme-
miz isabetli olur kanaatindeyim. 

*Mustafa Tütüneken, Almanya’nın Essen 
kentinde İslam Din Dersi Öğretmeni olarak 
görev yapmaktadır.

İbadet diline kolay 
bir başlangıç olması 
bakımından bu kısa 

dua ve ibareleri 
hem evdeki hem 

de camideki 
din eğitiminde 
önemsememiz 

isabetli olur.

Dilimiz Kimliğimizdir
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Genç bakışla sıkılıp şikâyet 
ettiğimiz konularda, ak saç-
lı bakış devreye giriyor ve 

şikâyetçi pozisyondan şükür maka-
mına geçmiş buluyoruz kendimizi. 
Her şeyin en iyisini, en markasını, 
hiç çalışmadan çaba göstermeden 
hazır bulmuş genç kuşağın, bir-
çok şeyi bilmemesi çok normaldir. 
Yokluğu, kıtlığı görmemiş, ama-
cına ulaşamamanın ne kadar ağır 
bir acı olduğunu bilmeyen bir ku-
şak için “yok” sözcüğü bir şey ifade 
etmeyecektir. “Hayır” sözcüğünü 
duyduğunda kafası sert bir duvara 
toslamış gibi olacaktır. 

BÜYÜKLERDE HEP BİR 
ŞÜKÜR HÂLİ

Büyüklerimizle sohbet ederken bir 
şeyi fark ettim. Onlar hayata kar-
şı kendilerini borçlu hissediyorlar. 
Elde ettikleri nimetleri, kendi ça-
balarının bir sonucu olarak değil; 
Cenab-ı Allah’ın bir lütfu olarak 
görüyorlar. İşine borçlu, eşine 
borçlu, hayata borçlu, Yaratan’a 
karşı hep borçlu. Hep bir şükür 
hâli var hallerinde. 

Rahmetli babamın seksen yaşında-
ki hâli gözlerimden gitmiyor. Bir 
ikindi namazı sonrasıydı. Ellerini 
açmış dua ediyor. Gözünden dökü-
len yaşların ardı arkası kesilmiyor. 
Ben dua ettiğini sanmıştım. Oysa 
teşekkür ediyormuş. Seccadesini 
toplayıp sohbete başlayınca dua-
sında ne istediğini ve niçin ağladı-
ğını sordum. Gözleri daldı, tekrar 
yutkundu. Kelimeler boğazında 
düğümlenmiş bir ses tonuyla: “Ne 
isteyim oğlum? Allah’ımız benim 
hayal bile edemediğim şeyleri bana 
nasip etti. Hâlâ bir şey istemeye 
yüzü olmaz insanın. Ben hem ök-
süz hem yetim bir Hüseyin idim. İş 
verdi. Aş verdi. Eş verdi. On tane 
evlat verdi. Camili namazlı bir ha-
yat verdi. Daha ne isteyim oğlum? 
Bu saatten sonra tek dileğim, ima-
nımla emaneti teslim edebilmek. 
Verdiği nimetlerin şükrünü eda 
edebilenlerden olabilmek…” 

Gözyaşlarının sebebinin şükür ol-
duğunu anlamıştım. Bu arada bir 
hususu açıklamakta yarar var. Rah-
metli babam fakirliğin, kıtlığın en 
şiddetli hâlini iliklerine kadar yaşa-
mış ve dünyalık anlamda fakir ola-
rak emaneti sahibine teslim etmiş 
bir insandı. Onun o yokluk hâlinde 

ne kadar şükrettiğini ve bizim mev-
cut dünyalık nimetlere sahip iken ne 
kadar şımardığımızı düşününce, bir 
eksiklik hissediyor insan.

GENÇLERDE “HAYATTAN 
ALACAKLI BİR HÂL”

Yaşlılarımızda şükür hâli var da 
gençlerimizde neden asi bir tavır 
var. Âdeta hayattan alacaklı bir hâl 
içinde görüyoruz gençlerimizi. Bu-
nun tek sebebini gençlerin şımarık-
lığı, doyumsuzluğu olarak açıkla-
maya çalışırsak; gençlere haksızlık 
ederiz diye düşünüyorum. Ayağın-
da çarıkla ırgatlık yapmaya giden, 
çok ağır şartlarda çalışıp akşam eve 
ekmek getirebildiği için, günü kur-
tarabildiği için, kimseye muhtaç 
olmadığı için Rabbine şükreden ak 
saçlılarımızın şükür hâlini gençler-
den bekleyemeyiz.

“BENİM OLMADI, 
ÇOCUĞUMUN OLSUN”

Bekleyemeyiz çünkü gençlerimiz 
sahip oldukları hiçbir şeyin bedelini 
ödemek zorunda kalmadılar. Bedeli-
ni ödemediği bir obje ya da değerin 
kıymetini bilmesini de bekleyeme-
yiz. Bedel ödetmedik gençlerimize. 
Öğretmedik bedel ödemeyi. Benim 
olmadı, çocuğumun olsun. Ben gör-
medim, çocuğum yaşasın. Çocukla-
rımız, maddi anlamda yokluk gör-
mesinler diye ruhen yoksul bıraktık. 
Ruhlarını doyuramadığımız çocuk-
larımız; sahip oldukları imkânların 
değerini değil; fiyatını biliyorlar. 

“BENİM NEDEN YOK?”

Ruhen aç bıraktığımız gençlerimiz, 
hep istiyorlar, hep bekliyorlar, hep 
alacaklılar. Kolej hayatım olsun, 
on sekiz olduğunda arabam olsun, 
son model telefonum olsun. Kıya-
fetlerim, aksesuarlarım hep marka 
olsun. Nişanım düğünüm en gözde 
salonlarda olsun. Evlenmeden evim 
olsun. İçi dolu eşyam olsun. Olsun. 
Bu olsunlar, durduk yere olmuyor. 
Aile için imkân gerekiyor. Çevre 
gerekiyor. Çaba gerekiyor. Aile, 
gücü yettiği yere kadar, cebindeki 
son kuruşa kadar harcıyor. Tüken-
diği yerde, borçlanıyor. Borçlanma 
imkânı bittiği yerde çocuğuna “ol-
maz” dememek için bocalıyor. Ve 
neredeyse çocuğundan özür dileye-
cek hâle geliyor. Çocuğun zihninde 
öyle bir inanç yerleşmiş ki, “baba-

nın parası asla bitmez, ne istersem 
yapacaklar”. Her istediği yapılama-
yan çocuk şaşırıyor. Bocalama sıra-
sı bu defa çocuğa geçiyor. Arkadaş 
çevresini referans alan genç, “ama 
Ali’nin, Ayşe’nin, Arda’nın var. Be-
nim neden yok?” Ailenin imkân-
larının, bu kadar olduğunu idrak 
edemiyor, etmiyor.

KENDİMİZ ETTİK, 
KENDİMİZ BULDUK

Evladımızı iyi okullarda okuttuk, iyi 
bir kariyer yaptılar. Güzel bir iş ve 
gelir sahibi oldular. Borçsuz harçsız 
düğün yaptık. Hatta düğün takıları 
bile gençlerde kaldı. Yapılan borçlar 
için alacaklılar anne babanın ka-
pısını çalmaya başladı. Anne baba 
utana sıkıla, çocuğundan yardım 
istiyor. “Bir omuz verin, alacaklılar 
kapıda.” Gençlerden olumsuz cevap 
geliyor. Anne ve baba, evladına kü-
semez, içine kapanıyor. “Baba oğlu-
na bir bağ vermiş, oğul babaya bir 
salkım üzüm vermemiş” bu sözü 
sayıklayıp duruyor. Candan tavırlar 
gidiyor. Yerine el gördülük resmi ta-
vırlar geliyor. Sonra başlıyor dizini 
dövmeye… Kendim ettim, kendim 
buldum. Hep biz hazırcı yetiştirdik. 

İstemeden verdik. İstemeden ver-
dik. Hiçbir şeyi yok demedik. Eeee… 
Sonunda olacağı buydu. Biz yaptık, 
biz ettik.”

SAHİP OLUNAN 
NİMETLERİN KIYMETİ 
BİLİNMELİ!

Bu sahneler, bu diyaloglar hiçbiri-
mize yabancı değil sanırım. Peki, 
ne yapalım? Evladımızdan esirgeyip 
yokluk içinde mi yetiştirelim. 

Varken çocuğumuza “yok” mu di-
yelim? Elbette hayır. Bir anne baba-
nın, evladının ihtiyaçları için harca-
ma yapması kadar güzel bir duygu 
yok. Ama bunun bir ölçüsü olmalı. 

Her şeye var ya da her şeye yok 
demek doğru değil. İmkânlarımız 
ölçüsünde “var” kavramını çocu-
ğa yansıtırken; duruma göre “yok” 
kavramı da öğretilmeli. Her isteği-
nin her zaman karşılanmayacağını 
bilmeli. Daha önemlisi elindekilerin 
sadece fiyatını değil; sahip olduğu 
nimetlerin kıymetini bilmeli. 

Ekonomik olarak varlıklı aileler 
dahi, çocuğun her istediğini yap-
tığında sonun kötü olacağını bil-
meli. Çocukken her istediği kar-
şılanan bireyde, büyüdüğünde bir 
doyumsuzluk ve şükürsüzlük hâli 
meydana gelebiliyor. Çocukken 
her istediği karşılanan bireyin bü-
yüdüğünde talepleri karşılanama-
yınca, karşılanamayacak taleplerle 
geldiğinde; anne baba çaresizlik 
içine giriyor. İsteği karşılanmayan 
birey ise asilik pozisyonuna geçi-
yor. Aileye asi, arkadaşa asi, hayata 
asi. Kendisi ile barışık olmayan bir 
ruh hâli. Mutluluğu farklı mecra-
larda arama girişimleri. Bağımlılık 
ilk akla gelen olumsuzluk. Güna-
hın, haramın aklımıza gelmeyecek 
türevleri, bireyin yaşam tarzı olu-
yor. Sonra “bu çocuk niye böyle?” 
diye başlıyoruz sorgulamaya…

“AĞAÇ YAŞKEN EĞİLİR”

Varken verebilmek, yok iken sabır-
la şükredebilmek. Elbette herkesin 
yapabileceği bir şey değil. Yavrula-
rımıza her zaman almayı değil, ge-
rektiğinde vermeyi de öğretmeliyiz. 
Bir infak eylemi içindeysek, çocuk-
larımızı da bu sürece dâhil etmeli-
yiz. Hatta çocuklarımız adına biz 
değil, çocuklarımız adına kendileri 
harçlıklarından vermeliler. Vermek 
de çocuk yaşta öğreniliyor çünkü. 
Aslında her şey çocuk yaşta öğreni-
liyor. Atalarımız “ağaç yaşken eğilir” 
diye boşuna söylememişler. Çocuk 
yaşta kazanılan deneyimler, büyü-
düklerinde hayatın bizzat kendisi 
oluyor çünkü.

Yavrularımıza her zaman almayı değil, 
gerektiğinde vermeyi de öğretmeliyiz.  
Bir infak eylemi içindeysek, çocuklarımızı 
da bu sürece dâhil etmeliyiz. Hatta 
çocuklarımız adına biz değil, çocuklarımız 
adına kendileri harçlıklarından vermeliler.

Yaş almış büyüklerimizle konuşurken, onlara iyilik yaptığımızı düşünüyoruz. 
Saygı ile dinleme lütfunda bulunduğumuzu zannediyoruz. Oysa onlar bize iyilik 
yapıyorlar, yaşam deneyimlerini bizlerle paylaşarak, yeni bir vizyon kazanmamıza 
katkı sağlıyorlar. » YUSUF YEŞILKAYA

Gençler 
Alacaklı, 

Yaşlılar 
BorçluHümanizm ve 

İslam..

Yunan bilgelerinden Protagoras ve Ef-
latun, antik dönemde, insan ve Tanrı’yı 
âdeta yarıştırmışlardır. Protagoras’ın 
“Her şeyin ölçüsü insandır” görüşüne, 
Eflatun “Yasalar” isimli eserinde karşı 
çıkar ve “Her şeyin ölçüsü Tanrı’dır” 
hükmünü ortaya koyar. Bu tartışma-
da bahse mevzu olan, bilginin değeri 
ve mahiyetidir. Konunun odaklandığı 
nokta ise, hakikati tanımlama yetkisine 
kimin sahip olduğudur.

Varlığı değil, bilgiyi merkezine alarak 
öncelik sıralamasını alt-üst etmiş olan 
Batı düşüncesi, Modern dönemde ter-
cihini insandan yana kullanmıştır. Ve 
bunu insancılık diye tercüme edilen 
“Hümanizm” kavramı altında, sistema-
tize etmişlerdir. Hümanizmin kabulü 
ve yaygınlaşmasında, Antik Yunan’daki 
despot ve keyfi icraatlara sahip antropo-
morfik Tanrılara karşı başlayan ve son-
rasındaki Ortaçağ Hıristiyanlık kurumu 
olan Kilise ile somutlaştırılan Tanrı’ya 
karşı yürütülen özgürlük mücadelesi 
etkin olmuştur. Tanrı ve insan ilişkisini 
çatışma ile açıklamanın yarattığı trav-
ma, insanı Tanrı’dan önce epistemolojik 
ve nihayetinde ontolojik alanda kopara-
rak atlatılmaya çalışılmıştır. 

Batı, kendi tarihsel tecrübelerinin oluş-
turduğu bu çarpık Tanrı-insan ilişkisini, 
sömürgecilik döneminde tüm diğer kül-
tür ve medeniyetlere de benimsetmeye 
çalışmıştır. Günümüzde ise, küreselleş-
me vasıtasıyla buna süreklilik kazandır-
mak istemektedir. Ne yazıktır ki, buna 
etkili bir şekilde direnç gösterebilen 
güncel ve zinde bir medeniyet bulun-
mamaktadır. İslam dininin ortaya koy-
duğu varlık anlayışının merkezinde, Al-
lah bulunmaktadır. Ve tüm varlığın aslî 
kaynağı olan Allah’ın, insan ile çatışma 
içerisinde olması söz konusu değildir. 
İslam düşüncesi, tüm var olanların kay-
nağının O’na dayandığı düşüncesinden 
hareketle, varlığı özü itibariyle bir ola-
rak telakki etmiştir. Görünür alemin çe-
şitliliğinin bizleri yanılttığını ve gerçekte 
kesrette vahdetin (çoklukta birliğin) 
olduğunu iddia etmiştir. Bu zaviyeden 
bir varlık tasavvuru, başta Tanrı-İnsan 
ilişkisi olmak üzere, tüm mevcut âlemin 
içerisinde çatışmayı ve karmaşayı orta-
dan kaldırmaktadır.

Varlığın aslını ve kaynağını Allah ola-
rak gören bir medeniyet anlayışında, 
kutsal ve profan ayırımı kalmamakta-
dır. İnsan, kendi varlığının bilincinde 
olma imkânına sahip olması sebebiyle, 
yaratılan mahlukat içerisinde hususi 
ve öncelikli bir yere sahiptir. İnsanın 
özünden (zatından) ve tüm mevcudat-
tan ayrı düşünülemeyecek bir vücut 
anlayışının inşası, varlığın kutsiyet ka-
zanmasına vesile olacaktır. Buda bera-
berinde, ihtiram duygusuyla beslenen 
sağlıklı bir mukaddesat ufkunu insan-
lığa sağlayacaktır.

İslam düşüncesinin asrımızın idrakine 
kazandıracağı varlığın hakiki mahiyeti-
ne yönelik bilgi, ontolojik karmaşadan 
kaynaklı ve küreselleşmenin imkânla-
rıyla yayılan ahlaki tutarsızlığın önlen-
mesine vesile olacaktır. Gayret bizden, 
yardım Allah’tan.

Şehirden Yansıyanlar

Muhammet Mustafa Yüksel
mmyuksel@camiahaber.com
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Tefsir Köşesi

“Ey iman edenler!... İnsanların gizli hâl-
lerinin peşine düşmeyin…” (Hucurât su-
resi, 49:12).

Tecessüs, bir kimsenin başkalarınca bilin-
mesini istemediği özel hayatına dair du-
rumlarını, sırlarını merak edip öğrenmek 
için onun bilgisi, rızası dışında gizlice din-
lemek veya gözetlemek suretiyle ya da bir 
başka yolla araştırma yapmak demektir.

Tecessüs, kardeşlik bağlarını koparır, in-
sanlar arası ilişkileri bozar, kin, nefret ve 
fesadı besler ve sosyal barışı zedeler. Bu 
sebeple Hz. Peygamber: “Su-i zandan sa-
kının! Çünkü sü-i zan sözün en yalanıdır. 
Başkalarının konuştuğunu dinlemeyin! 
Tecessüs ve bencillik yapmayın! Birbiri-
nizi haset etmeyin, birbirinize buğz etme-
yin! Birbirinize sırt çevirmeyin! Kardeş 
olun ey Allah'ın kulları!”1 buyurmuştur.

Hz. Peygamber bireysel olan dışında bir 
devlet politikası olarak insanların gizli 
hâllerinin peşine düşmenin halk arasında 
ahlakı yozlaştıracağını ve insanları yoldan 
çıkaracağını belirtir.2 Çünkü insanların 
birbirlerine karşı muhbirlik yapmaları-
nın önünü açmak bozgunculuğu / fesadı 
yaygınlaştırır. Aynı zamanda insanlar ta-
rafından sırları ya da günahları bilinmiş 
olan bir insanın utanma duygusunu kay-
betmesi sebebiyle yüzsüzleşmesi de söz 
konusudur. Böyle bir durumda günahın 
ve kötülüğün geçişkenlik özelliğinin so-
nucu olarak onun yaygınlaşmasına zemin 
hazırlanmış olur. Bu da toplum huzuru-
nu bozan bir eyleme dönüşür.

Tecessüs yasağının bir gereği olarak İs-
lam âlimleri mesken masuniyeti yani ev 
mahremiyetine özel önem vermişlerdir. 
Nitekim Hz. Ömer içki içildiğini fark 
ettiği bir eve baskın yaptığında ev sahi-
binin, “ben bir yasağı ihlal ettim sen ise 
üç” deyip bunları şöyle sıralamıştır: 

1- Tecessüs yapmayın (49/12) 
buyuruluyor sen bunu yaptın, 

2- Evlere kapılarından girin (2/189) 
deniliyor benim evime çatıdan daldın; 

3- Evlere selâmsız ve izinsiz girmeyi 
(24/27) yasaklayan buyruğu deldin. 

Bunun üzerine Hz. Ömer’in özür dileyip 
oradan ayrıldığı nakledilir.3

Genel bir ilke olarak gözlerin harama 
bakmaktan sakındırılması4 ve evin içi-
ne bakmanın helal olmadığını bildiren 
hadis5 aynı zamanda tecessüsten cay-
dırıcı bir tedbir olarak görülebilir. Bu-
nun yanında küçük yaştaki çocukların 
anne-babalarının odalarında bulun-
dukları zaman dilimlerinde izinsiz ola-
rak yanlarına girmemeleri hususunda 
eğitilmelerine dair emir;6 karı-kocanın 
birbirlerinin mahrem sırlarını deşifre 
etmelerinin lanete vesile olacağına dair 
uyarı7 aile içi tecessüs yasağı ve ona 
zemin hazırlayan ifşa gibi eylemlerden 
sakınmanın önemine işaret eder. Doğ-
rusunu en iyi Allah bilir.

Tecessüs Yasağı

1.	 Müslim, “Birr”, 28.
2.	 Ebû Dâvûd, “Edeb”, 37.
3.	 Suyûtî, ed-Dürrü’l-mensûr, XIII, 566; Âlûsî,  

Rûhu’l-me‘ânî, XXVI, 157.
4.	 Nûr suresi, 24:30-31.
5.	 Tirmizî, “Salât”, 148.
6.	 Nûr suresi, 24:58-60.
7.	 Müslim, “Nikâh”, 123-124.

İnsanlık sahnesi her gün yeni 
olaylara şahit oluyor ve kendine 
yeni yeni tarihe mal olacak atı-

lımlar yapıyor fakat geçmişinden de 
hızla kopuyor. Tarih yazmak ve yaz-
dığı tarihten kopma çelişkisi sadece 
insan için söz konusu. Toplumların 
çok acı bedeller ödeyerek insanlık 
tarihine armağan ettiği birçok değer 
maalesef günümüz toplumlarının 
hırsı ve gözü dönmüşlükleri yüzün-
den hunharca yok ediliyor. İdeolojik 
yaklaşımlar her geçen gün insan tü-
rünü daha vahşi ve acımasız kılıyor. 

Hayvanlar, bitkiler, madenler sömü-
rülüyor, soluduğumuz hava, içinde 
yaşadığımız iklim bitmez tükenmez 
hırslara kurban edildi ve hâlâ edi-
liyor. Bir taraftan ‘koruyalım’ sesi 
çıkarken diğer taraftan ‘ama hepsi 
bizim’ sesi daha güçlü çıkıyor. İnsan 
kendi eli ile kendi sonu için çalışıyor.

“Benim olsun zaten benimdi”ye dö-
nüveriyor ve her şeyi yapmak için 
kendinde hak buluyor. İnsanlığın 
ortak paydaları olan evren yanıyor 
ve yakanda maalesef kendi de ya-
nacak olan insanın bizzat kendisi. 
İnsan ürettiği kültürü yeni nesillere 
bırakabilen tek varlık. Mimari, ede-
bi, sanatsal ve dinsel tüm alanlar 
insanın emeği ile görünür oluyor. 

Büyük İskender fethettiği yerler-
de kendi adına şehirler inşa etmiş, 
Cengizhan şehirler yıkmış, Neron 
ateşler içinde bırakmış ama kaybe-

den insanlığın bizzat kendisi olmuş. 
Bu yıkımlar insanoğlunun hafızasını 
silmiş ve yeniden yazılmak zorunda 
kalınmış. Fakat giden geri gelse de 
yıkımları ve zulümleri yaşayanların 
acısı hiçbir zaman dinmemiş. 

İnsanlığın elbirliği ile inşa ettiği 
ve herkesin içinde anısını ve geç-
mişini barındıran o kadar az şey 
kaldı ki bilmem bir elin parmak 
sayısı kadar çıkar mı? İnsan garip 
bir varlık başkası yapınca köpürür 
aynısını kendi yapınca gururlanır. 
Babil kralı Buhtunnasr (Nebukad-
nezar) Kudüs’ü yıktığında tüm Ya-
hudiler matem tutmuş ve bu zalim 
krala kutsal şehirlerini yıktığı için 
lanet okumuşlardı. 

Çok haklıydılar çünkü Kudüs sadece 
Yahudiler için değil tüm insanlığın 
kutsal şehriydi, hafızasıydı. Ne garip 
ki bu yüzyılda da Yahudi vatandaş-
ların devleti olarak kurulan İsrail 
1948’den beri kendine yerleşim yeri 
açma bahanesiyle bu kutsal şehirde 
yüzyıllardır oturan insanları yer-
lerinden etmeye çalışıyor. Basit bir 
hesap yapalım Gazze şeridinin 410 
km²lik alanında 2,4 milyon insan 
barınır. İsrail ise 27.817 km2 alan-
da yaklaşık 8,6 milyonluk nüfusuy-
la yaşar. Basit bir hesapla İsrail’in 
yaşam alanı Gazze’deki insanların 
yaşam alanından 67 kat daha büyük 
iken nüfus sadece 3,5 kat büyüktür. 

BARINMA HAKKI ATADAN 
KALMADIR

İnsanların barınma hakkı doğuştan 
ve evleri de atadan kalmadır. Kendi 
istekleri olmadan onların bu hak-
ları ellerinden alınamaz, alınma-
malıdır. Filistinlilerin koyunlarında 
anahtar sakladıklarını duyduğum-
da merak etmiş ve bir anlam ve-
rememiştim. Sonradan öğrendim 
ki zorla alınan evlerinden iş için 
evden çıkan bir Müslüman, akşam 
eve geldiğinde bir Yahudi ailesinin 
oraya yerleştiğini görüyor, geriye 
sadece evinin anahtarları kalıyor. 
Bir gün geri döneriz diye o anah-
tarları mukaddes bir emanet gibi 
bağırlarında taşıyorlarmış.

İnsanların yaşama ve kendilerine 
isim koyma, giyinme vb. hakkı yok 
mudur? Nazi döneminde özellikle 
Almanya’da yüzyıllardır kalan Ya-
hudi kökenli Alman vatandaşlarına 
yapılan ve hâlâ nefretle kınadığımız 
davranışlar kimin tasdikleyebileceği 
bir durumdur? 

Bir grup hasta ve akıl sağlığı olma-
yan insanın yönetimi ele geçirmesi 
ile milyonlarca masum vatandaşın 
en basit insanlık haklarını dahi hiçe 
sayarak ölüme ve değersizleştirme-
ye gönderilmesi nasıl unutabiliriz? 

Bugün İsrail-Filistin (Kudüs) böl-
gesinde de masum insanların kanı 
akıyor. Arapların ve Yahudilerin ba-
rış içinde yaşayabileceği bir ortam 
hazırlamak elde iken, neden daha 
sağlıklı yöneticiler seçilip buna en-
gel olunmaz?

YAHUDİLERE ON EMİR

Tevrat’ın “On Emir”i tüm insanlık 
için bir bildiridir. 

1.	 Tanrın YHVH'den başka 
ilah(lar)'ın olmayacak. 

2.	 Put(lar) yapmayacaksın. 

3.	 Onların önünde 
eğilmeyeceksin ve onlara 
ibadet etmeyeceksin. 

4.	 Sebt günü dinlenecek ve 
ibadet edeceksin. 

5.	 Annene ve babana hürmet 
edeceksin. 

6.	 Öldürmeyeceksin. 

7.	 Zina etmeyeceksin. 

8.	 Çalmayacaksın. 

9.	 Komşu(ları)na karşı yalan 
yere şahitlik yapmayacaksın.

10.	Komşu(ları)nın, 
yakın(lar)ının mülklerine 
tamah etmeyeceksin.

Bu hassasiyete sahip olan ve bunu 
kendine din edinmiş olan bir toplu-
luğun Kudüs’te takındığı tavır, ken-
di kutsalını önemseyen ama karşı-
sındakinin kutsalını hiçe sayan ve 
onu kutsalı ile vuran bir yaklaşım 
ne kadar doğru olabilir? 

Din insanların en derininde ve ulvi 
bir makamda tuttukları hazinele-
ridir. Kimse kimsenin dini ile onu 
değerlendirmemeli ve inancından 
dolayı suçlamamalıdır. Kudüs top-
raklarında Müslüman olmak suç 
olmamalı veya yargısız infaz için 
bir sebep kabul edilmemelidir. On 
emirde geçen maddelerin sırf kom-
şunuz Müslüman diye uygulanma-
ması, Yahudilik dinine de aykırı ve 
onur kırıcı bir durumdur.

KÜLTÜREL VE DİNSEL 
PAYDA

Kültürel ve dinsel bir payda olan 
Kudüs, ne sadece Yahudiler için ne 
sadece Hristiyanlar için ne de sade-
ce Müslümanlar için değerlidir. Ku-
düs insanlığın son paydasıdır. 

Bir arada yaşama becerisinin hayata 
geçirilebileceği son kara parçası ve 
tarafların insanlıklarını ispat ede-
cekleri son sınav alanıdır. 

İNSAN ONURUNA YAKIŞIR 
ÇÖZÜMLER

Karşılıklı hoşgörü ve insani değerle-
ri koruma ve yaşatma adına taraf-
lardan güçlü olana her zaman daha 
çok sorumluluk düşer. 

İsrail bir devlet ve sahip oldukları 
imkânlar itibariyle ateşi söndürebi-
lecek taraftır. 

Filistinliler 1948’den beri küçüle 
küçüle hayatlarını devam ettirmeye 
çalışmaktadırlar.

Mesele Filistin meselesi değil, her 
devletin kendi insanı için istediğini 
tüm insanlık için isteyip isteme-
me meselesidir. Şayet gücü kontrol 
eden bir vicdan olmazsa bu güç bir 
gün kendini yer.

Müslümanların ilk kıblesi ve aynı zamanda üçüncü haremi Mescid-i Aksâ’nın bulunduğu 
topraklar sadece Müslümanlar için değil, Hristiyanlar ve Yahudiler için de kıymetli. 
Ancak son yaşanan gelişmeler bu topraklarda barış içerisinde, birlikte bir yaşam için yeni 
adımlar atılması gerektiğini gösteriyor. » MUZAFFER İNANÇ

İnsanlığın Son Paydası Kudüs

Kültürel ve dinsel 
bir payda olan 

Kudüs, ne sadece 
Yahudiler için ne 

sadece Hristiyanlar 
için ne de sadece 
Müslümanlar için 
değerlidir. Kudüs 

insanlığın son 
paydasıdır.
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BIR
AYET

“Evet, o inkâr edenleri ve zulmedenleri Allah 
ne bağışlayacak, ne de onlara bir kurtuluş yolu 
gösterecektir.”
(Nisâ suresi, 4:168)

“İnsanlar bir zalimi görürler de onun zulmüne 
engel olmazlarsa, Allah’ın onları genel bir azaba 
uğratması kaçınılmazdır.” 
(Buhârî, Zekât, 63; Müslim, Îmân, 29)

BIR
HADIS

Celil Yalınkılıç
cyalinkilic@igmg.org

Fıkıh Köşesi

Birinin kusuru anlatıldığında nasıl 
davranmamız gerekir?

İslam bütün canlı varlıkların haklarını 
ayrıntılı bir şekilde tespit ve tarif etmiş 
bu hakların sınırlarını belirledikten 
sonra her hak sahibine hakkının ve-
rilmesini emretmiştir. Sosyal konumu, 
dili, dini, rengi, cinsiyeti ne olursa ol-
sun insanların hakları İslam’da korun-
muştur. Hak ihlali anlamına gelebile-
cek söz ve eylemler de yasaklamıştır. 
Bu hakların başında ise kişiliğin doku-
nulmazlığı ilkesi gelmektedir. 

Bir insanın gıyabında onun kişiliğiyle 
ilgili maddi, manevi, bedeni, ahlaki 
kusurlarından söz edilmesi veya eşi, 
çocukları, anne babası, diğer yakın-
larının kusurlarından alay, istihza, 
rencide edecek şeklinde bahsedilmesi 
gıybet sayılmıştır. Bu davranışlar ima 
işaret taklit yoluyla bile olsa gıybettir.1

Bir kimsenin kusurlarını araştırma 
(tecessüs) ve hakkında gıybette bu-
lunma ölü din kardeşinin etini yeme 
olarak nitelenmiş2 ve bu davranışın 
iğrençliği vurgulanarak yasaklanmış-
tır. Bu nedenle ölü eti yenilmesi gibi 
gıybet etmenin de haram olduğuna 
hükmedilmiştir. Bu söz ve davranışla-
rın gerçek olup olmaması onun gıybet 
olma hükmünü değiştirmez. Nitekim 
Peygamberimiz bir hadis-i şeriflerinde 
bir kişiyi kendisinde bulunan kusurla-
rı nedeniyle anmak gıybet, kendisinde 
bulunmayan bir kusuru ona nispet 
ederek anmak ise bühtandır (iftira) 
diye buyurmuştur.3

Bu nedenle rızası dışında bir kimse-
nin kusuru, bir mecliste veya bir baş-
kasının yanında konuşulması haram 
olduğu gibi dinlenilmesi de haramdır. 
Eğer bir zarar doğurma durumu yok-
sa, gıybet eden kimseye sözlü veya 
fiili olarak engel olunması gerekir. 
Aksi hâlde bu durum insanın onuru-
nun zedelenmesine güven ve itimatın 
sarsılmasına ve toplumsal dargınlık 
ve düşmanlıkların doğmasına neden 
olur.  Şayet buna imkân yoksa En’âm 
suresinin 68’inci ayetinin gereğince 
gıybet edilen meclis terk edilmelidir. 
Şayet buna da imkân bulunamıyorsa 
o takdirde kalbi hoşnutsuzluk ifadesi 
olarak kişi başka şeylerle meşgul ol-
maya çalışmalıdır. Bunun dışında gıy-
beti yapılan kişi ile helalleşmeli ve bu 
durum ahirete bırakılmamalıdır.

Sonuç olarak insanların özel hallerini 
araştırmak, bunları başkalarının ya-
nında konuşmak, konuşulanlara kulak 
vermek ve buna engel olmamak kul 
hakkı ihlalidir. Hak sahibi ile dünyada 
helalleşilmeli, buna imkân yoksa sa-
mimi bir tövbeden sonra hak sahibine 
dua edilmeli ve onun namına hayır ha-
senatta bulunulmalıdır.

Kusur Araştırma

1.	 Gazzâlî, ihya III, 143-145.
2.	 Hucurât suresi, 49:12.
3.	 Müslim Birr.

Hocam, “tarih tekerrürden 
ibaretdir” diye yaygın bir 
söylem var.  Ömrünü tarih 
çalışmalarına adamış bir 
ilim insanı olarak sizce tarih 
tekerrürden ibaret midir?

Tarih tekerrürden ibarettir yerine 
bir Yunan bir filozofun sözünü ha-
tırlatmak isterim. Kendisi şöyle de-
miştir: “Bir insan bir suda iki defa 
yıkanmaz.” Tarih de böyledir. Tarih 
tekerrür etseydi, Almanya’da şu an 
Bismarck olurdu. Bismarck’lar yok. 
Dünya değişiyor ve yeni oluşumlar 
oluşuyor. Tarihte benzer olaylardan 
bahsetmek mümkün olsa dahi te-
kerrür etmez. 

Tarih neden yazılmalı?

Kur’ân-ı Kerîm’de Yusuf suresinin 
üçüncü ayeti buna cevap veriyor. 
Allah Teâlâ âyet-i kerîmede şöy-
le buyuruyor: “Sana bu Kur’an’ı 
vahyetmekle kıssaların en güzeli-
ni anlatıyoruz. Halbuki daha önce 
sen bunlardan habersiz idin.” Yani 
Peygamber Efendimiz (s.a.v)’i ra-
hatlatmak için önceki kavimler-
den, hadiselerden anlatıyor. Tarihi 
bilmek, tarihi yazmak önceki ya-
şanmışlıklardan haberdar olmak 
adına çok faydalı. Zira insan tarih 
biliminden faydalanarak kendi ge-
leceğine de yön verebilir. Arapçada 
şöyle bir söz var: “El-abdu yudeb-

bir, v’Allahu yukaddir.” Yani tercü-
me edecek olursak, kul teşebbüs 
eder, Allah ise takdir eder anlamına 
gelir. Bizler geleceğimize yön ver-
mek adına birtakım teşebbüslerde 
bulunuruz fakat takdir Allah’tan-
dır. Biz insanlar olarak elimizden 
geleni yapmakla yükümlüyüz.

Peki hocam, tarih okurken 
veya öğrenirken temel 
kaynaklarımız ne olmalı?

Tabi, tarihin çeşitli yönleri vardır. 
Eğer Afrika tarihini okuyacaksınız 
ayrı, Fatih Sultan Mehmet’i okuya-
caksanız ayrı kaynaklardan fayda-
lanmalısınız. Müslümanlar olarak 
tabi öncelikli okumamız gereken ta-
rih Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’in 
hayatıdır. Bunu da en sağlam kay-
nak olan Kur’an ve sünnetten oku-
yabilir, öğrenebiliriz. 

Dünyada bitiremeyeceğiniz kadar 
çeşitli dillerde tarih kitapları var. 
Önemli olan kişinin ilgilendiği tari-
hin dönemi. Örneğin Müslüman bir 
kişi üzerinde çalışıyorsanız, o zaman 
İslam’ı bileceksiniz, o kişinin memle-
ketini bileceksiniz. Sonrasında yine 
mukayese yoluyla bir çalışma ortaya 
koyabilirsiniz. Ama bunları okuma-
dan Afrikalı birisini okumak size bir 
şey vermez. Onun ortamını, memle-
ketini, hayat tarzını bilmek gerekiyor 
ki, ona göre değerlendirebilesiniz. 

Hocam, tarih ve din ilişkisinden 
bahsedebilir misiniz?

Tarihi dinî anlayıştan ayıramayız. 
Tarihe baktığınızda hangi döneme 
giderseniz gidin, inanç ile alakalı 
mutlaka bir şey bulacaksınız. Mese-
la putperestlik var, Yahudilik, Hris-
tiyanlık ve İslam var. Bu dönemler 
iyi bilinmeli. Bu noktada objektif-
lik konusuna da değinmek isterim. 
Bana göre objektif bir bakış açısı 
yoktur. Dünyada objektif bir insan 
da yoktur, tarih anlayışı da yoktur. 
Her insanın bir inanç farklılığı var. 
İçerisinde yetiştiği toplum, coğrafya 
var. Bunları bilmeden olmaz. 

Bazı kriterler var, ölçüler var. Med-
ya dediğimiz şey o kadar gelişti ki, 
Çin’de Japonya’da olan hadiselerden 

haberdar oluyoruz. Önce kendimizi, 
kendi tarihimizi öğrenirsek, dünya-
da gelişen olaylarla mukayese ede-
biliriz. Biz kendi tarihimizi bilmez-
sek, kapılır gideriz. Onun içindir ki, 
kendi tarihimizi mutlaka öğrenelim. 
Müslüman olarak da Peygamber 
Efendimiz (s.a.v.)’in hayatını ve tabi 
ki Kur’ân-ı Kerîm’i ve onun içeriğini 
okuyup anlamamız lazım. 

Tüm hayatınızı göz önünde 
bulundurduğunuzda İhsan 
Süreyya Sırma kendisi için 
nasıl bir portre çizer?

Bu zor bir soru. Sadece benim için 
değil. Her insanın bir hayat hikâ-
yesi vardır. Hayat sizi Siirt’ten alıp, 
Ankara’ya atıyorsa, Ankara’dan alıp 
Paris’e atıyorsa insan ister istemez 
tesir altında kalıyor. Bizim mem-
lekette, yani Siirt Pervari’de sığır 
eti yemek ayıptır. Sadece koyun eti 
yenir. Ama buralarda tam aksine. 
Bunun gibi değişik adetler vardır. 
O bakımdan kişiyi değerlendirince 
hayatını bölmeli. O yörenin kuralla-
rına göre değerlendirmek. 

Her birinin ayrı bir hatırası var. Vi-
yana’ya özel bir durum için geldim. 
Başörtülü kızlarımıza yardım et-
mek için geldim. O dönemde bunu 
göze aldım ve gurbete çıktım. Ha-
yat bir grafiktir. Benim hayatım da 
böyle geçti.

Bizler geleceğimize 
yön vermek 
adına birtakım 
teşebbüslerde 
bulunuruz fakat 
takdir Allah’tandır. 
Biz insanlar 
olarak elimizden 
geleni yapmakla 
yükümlüyüz. 

“Kul Teşebbüs Eder, 
Allah İse Takdir Eder”
Farklı birkaç program için Almanya’nın Köln kentindeki IGMG Genel Merkezine gelen 
Prof. Dr. İhsan Süreyya Sırma ile kısa da olsa tarih hakkında sohbet ettik.
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Taaa eski zamanlardan beri Türkler arasında yaygın olan imece usulü Hacı Bayram-ı Veli ile birlikte 
koordineli bir şekilde yaygınlaşmış, işte ve aşta Peygamber Efendimizin buyruğuyla münasip bir şekilde, 
komşular arası dayanışmaya dönüşmüştür. » İLHAN BILGÜ

Hani şu, hangi kelime ne 
manaya gelir, nerede, na-
sıl kullanılır gibi soruların 

cevabını bulmak üzere baktığımız 
sözlüklerin kimisinde imece için 
“köylüye topluca yaptırılan iş” veya 
köylülerin hep beraberce yaptığı iş 
diye tanımlamalar yapılır ya, aslın-
da imece işi o kadar da basit bir iş 
değildir. Bana göre, imecenin bu 
şekilde tarif edilmesi, işi çığırından 
çıkarmak, manasını bozmak olduğu 
kadar imecenin ne olduğunu bilme-
mekten de kaynaklanmaktadır.

Geçenlerde bir yazımızda Anka-
ra’da medfûn olsa da neredeyse 
Anadolu’nun, Trakya’nın, Balkan-
ların gönül rehberi Hacı Bayram-ı 
Veli’den bahsederken “saklantuluk” 
üzere yaşayan, “toprak sürüp, ta-
hul ve burçak eküp, ahaliyi imece 
usulü çalışmaya sevk edüp irşad 
eden” kişi demiştik ya, işte burada 
dikkat çekilmek istenen “imece”-
nin ruhuna hiç te yakışmayan, hat-
ta şehirli/kentli zümresinin dudak 
bükmesi tarifinden başka bir şey 
değil bu tanım.

Eğer Allah Rasûlü Hz. Muhammed 
(s.a.v.)’i hayat rehberimiz olarak ka-
bul edip, her anınızı buna göre tanzim 

edersek, ki, Hacı Bayram-ı Veli’nin 
böyle olduğuna dair rivayet ve kana-
atler bu yöndedir, imecenin kökeni-
nin o yüce Peygambere ittiba etme 
gayretine dayandığını kavrayabiliriz.

İMECE, TÜRK USULÜ 
VE MÜSLÜMANCA 
YAŞAMAKTIR

Şimdi burada işi Peygamberimize at-
fettim diye, sakın ola ki, bana, “İmece 
usulü, göçebe hâlinde yaşayan Türk 
topluluklarının Müslüman olmadan 
önce de hayatlarının bir parçasıydı. 
Yanlışın var!” demeyin. Ama, “Bu 
konuya da dikkat çekmezsen mese-
lenin izahı eksik kalır!” derseniz, size 
hak veririm. Zira, imece usulünün 
asıl kökenleri taa Orta Asya bozkır-
larında, otlaklarında, yaylaklarında, 
kışlaklarında, sulaklarında yaşayan 
Türk ahalinin günlük hayatıydı. Her 
ne kadar, dil bilimciler başka başka 
kelimeleri köken olarak gösterse de 
hemen hemen “yardımlaşma ve bir 
araya gelmek” manalarına gelen 
ümleşmek, ümecelemek kelimele-
rinden geldiği akla daha da yatar.

Kimi sözlüklerde bu kelimenin Arap-
ça, herkes, toptan manasına gelen 
umum kelimesinin kökeninden 

hareketle “ammece” olduğu, daha 
sonra da halk dilinde “imece”ye dö-
nüştüğü yazılsa da buradaki hakikat 
eksik olur. 

Şöyle ki, halk Türkçe konuşarak 
“imece” derken, Arapça/Türkçe ka-
rışımlı bir kelime olarak, aynı mana-
ya gelebilecek “ammece” yani amme, 
halk tarafından yapılan manasına 
resmî kullanımı o zamanlar müm-
kün olabilir. Bunda bir sakınca da 
yoktur. Dolayısıyla Arapçadan akta-
rıldığı söylenen bu kelimenin önemli 
olan tarafı, toplumsal bir dayanış-
mayı, hem de herhangi bir çıkar bek-
lentisi olmadan yapılan dayanışmayı 
ifade etmesi bakımından önemlidir. 

Bugün Orta Asya’da yaşayan çeşitli 
Türkî milletler imeceye “Cardımda-
şu/Yardımdaşlık” dediklerine göre 
kelime Türkçedir. Balkanlarda Müs-
lüman ahalinin, az da olsa gayr-ı 
Müslimlerin yaptıkları “Sedenka” 
geleneğinin kökeninin Türkler oldu-
ğu da dikkate alınırsa imece işi Türk-
lerin işi demek daha doğru olur.

Ammaaa, hâl ve hakikat böyle iken, 
imececilik ruhunu Peygamber Efen-
dimiz’e dayandırma çabası ne ola 
diye sorabilirsiniz. İşte mesele de bu-

radadır. Çünkü, Peygamber Efendi-
miz işin içine girince, yapılan iş, sa-
dece toplumsal bir dayanışma değil 
aynı zamanda, Allah’ın rızasını, Al-
lah’ın hoşnutluğunu kazanma aracı 
olan ibadete dönüşmektedir. İmece 
diye bir ibadet duymamış olmamız, 
şimdi yeni bir ibadet uydurarak sa-
pıttığımız anlamına gelmez. 

Zira, Allah rızası için yapılan her 
amel bir ibadettir; ibadet de hayatı 
Müslümanca sürdürmek demektir.

İMECE KOMŞUYA KARŞI 
SORUMLULUK BİLİNCİDİR

Onun içindir ki, âlemlere rahmet 
olarak gönderilen Peygamber Efen-
dimiz (s.a.v.)’in “Cebrâil, bana kom-
şuya iyilik etmeyi öylesine tavsiye etti 
ki, ben, neredeyse komşuyu komşu-
ya mirasçı kılacak sandım.” buyruğu, 
(Müslim, Birr 42. H. No: 6354) ime-

ceye ibadet mahiyeti kazandırmıştır. 
Öyle ki, bir komşunun sadece tarla 
işi değil, yetimlerin, dulların ortada 
kalan her işi diğer insanlara mesuli-
yet yüklemiştir. Sadece bu mu?

Evsizlere ev, barınak, yiyecek ve kı-
yafet hazırlamak, bu yüzden diğer 
insanların görevi olmuş. Gariban-
ların düğünlerinin yapılması, cena-
zelerinin kaldırılması, tarlalarının 
sürülmesi, ekinlerin kaldırılması 
gibi diğer işlerin hepsi de toptan bir 
halkın ortak mesuliyeti olmuştur. O 
halk bunu bir ibadeti eda edercesine 
yerine getirmiştir.

Hacı Bayram-ı Veli ise, tabir caiz ise, 
hem tam bir imece koordinatörü ol-
muş, kendisi imecelere katılmış, mü-
ridlerini, işte ve aşta imece hâlinde 
çalışmaya teşvik etmiştir. Siz hiç ime-
ce yaptınız mı ve sizce imece usulü, 
yani, imece işi kaç para getirir?

Siz Hiç İmece 
Yaptınız mı?

Allah rızası için yapılan her amel 
bir ibadettir, ibadet de hayatı 
Müslümanca sürdürmek demektir.
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Kalp damar hastalıkları insan hayatı için ciddi tehlike oluşturan hastalıklar arasındadır. Dr. Caner Curuk bu 
hastalıklara yol açan etmenler ve tedavileriyle ilgili merak edilenler hakkında yazdı. » DR. CANER CURUK 

İnsan vücudundaki organların ça-
lışmaları için gerekli olan mad-
deleri taşıyan kanı pompalayan 

kalptir. Kan ise organlara atarda-
malar (arter) yolu ile taşınır. Kanın 
atardamarlara pompalanması işini 
kalp yapar. Kalbin kendisini besleyen 
damarlara ise “koroner damar” denir.  

KARDİYOVASKÜLER 
RİSKLER

Kardiyovasküler riskler, kalp ve da-
mar hastalıkları gelişme olasılığını 
artıran faktörlerdir. Bu risk faktörleri, 
kişinin yaşam tarzı, genetik yatkınlık 
ve diğer tıbbi durumlarına bağlı ola-
rak değişebilir. Kardiyovasküler risk 
faktörleri şunları içerebilir:

1.	 Yüksek tansiyon (Hipertansi-
yon): Kan basıncının normalden 
yüksek olması, kalp ve damarlar 
üzerinde olumsuz etkilere neden 
olabilir. Yüksek tansiyonun tedavi 
edilmemesi, kalp krizi, inme ve di-
ğer kardiyovasküler sorunlara yol 
açabilir.

2.	 Yüksek kolesterol: Yüksek ko-
lesterol, arterlerde plak biriki-
mine ve damarların tıkanmasına 
yol açabilir. Bu da kalp hastalığı 
riskini artırır.

3.	 Sigara içmek: Sigara içmek, da-
marları daraltır, kan basıncını 
yükseltir ve kalp hastalıkları ris-
kini artırır. Pasif içicilik de aynı 
şekilde zararlıdır.

4.	 Diyabet: Diyabet, yüksek kan şe-
kerine ve insülin direncine neden 
olan bir hastalıktır. Yüksek kan 
şeker seviyeleri, kalp ve damar 
hastalıkları riskini artırır.

5.	 Fiziksel Aktivite Eksikliği: Dü-
zenli egzersiz yapmamak, kilo 
kontrolünü zorlaştırabilir, tansi-
yonu yükseltebilir ve kardiyovas-
küler sağlığı olumsuz etkileyebilir.

6.	 Obezite: Fazla kilo veya obezite, 
yüksek tansiyon, yüksek koleste-
rol, diyabet ve diğer kardiyovas-
küler risk faktörlerini artırabilir.

7.	 Genetik: Ailenizde kalp hastalığı 
veya inme varsa, genetik yatkın-
lık nedeniyle riskiniz artabilir.

8.	 Stres: Kronik stres, kalp sağ-
lığı üzerinde olumsuz etkilere 
yol açabilir. Stresle başa çıkmak 
için sağlıklı yöntemler geliştir-
mek önemlidir.

9.	 Alkol Tüketimi: Aşırı alkol tüketi-
mi, yüksek tansiyon, kalp kası has-
talığı ve karaciğer sorunları gibi 
sağlık sorunlarına neden olabilir.

10.	Sağlıksız Beslenme: Yüksek mik-
tarda doymuş yağ, tuz ve şeker içe-
ren sağlıksız bir beslenme alışkan-
lığı, kalp hastalığı riskini artırabilir.

Kardiyovasküler hastalık riskini 
azaltmak için, sağlıklı yaşam tarzına 
uygun değişiklikler yapmak, düzen-

li tıbbi kontrolleri ihmal etmemek 
ve doktor önerilerini takip etmek 
önemlidir. Risk faktörlerini kontrol 
altına almak önemli bir adımdır. Bu 
nedenle doktor tavsiyelerine ve sağ-
lıklı yaşam tarzı önerilerine dikkat 
etmek hayati öneme sahiptir.

KALP DAMAR 
TIKANIKLIĞININ TEDAVİSİ

Kalp damar tıkanıklığı, koroner ar-
ter hastalığı (KAH) olarak adlandırı-
lır ve kalbinizdeki koroner arterlerin 
daralması veya tıkanması sonucun-
da oluşur. Kalp damar tıkanıklığının 
tedavisi hastanın durumuna, semp-
tomlarına, yaşına bağlı olarak deği-
şebilir. Tedavi seçeneklerinden biri 
ilaç tedavisidir. Kan inceltici ilaçlar 
kullanılarak kanın pıhtılaşması ön-
lenir. Kolesterol düşürücü ilaçlar ile 
LDL (kötü) kolesterolü düşürerek 
damar tıkanıklığı riskini azaltmak 
amaçlanır. Yüksek kan basıncını 
kontrol altında tutmak için de kan 
basıncını kontrol eden ilaçlar kulla-
nılabilir. Ayrıca ağrı kesiciler de “an-
gına” olarak adlandırılan göğüs ağrı-
larının semptomlarını hafifletebilir. 

İlaç tedavisinin yeterli olmadığı du-
rumlarda anjiyoplasti ve stent işle-
mine başvurulabilir. 

Bu işlemde, tıkanıklığı açmak için 
arter içine kateter yardımıyla stent 
adı verilen bir tür tüp yerleştirilir. 
Stent, damarın açık kalmasını sağ-
lar. Bunun haricinde “Bypass” olarak 
adlandırılan cerrahi bir operasyona 
başvurulabilir. Koroner Bypass ope-
rasyonunda tıkanmış koroner arter-
leri atlamak için yeni damarlar (ge-
nellikle bacak damarları veya göğüs 
duvarındaki damarlar) kullanılır. Bu, 
kan akışını yeniden düzenler.

SAĞLIK İÇİN YAŞAM 
KALİTESİNİ ARTIRMAK

Tedavi seçeneği, hastanın spesifik 
durumuna ve doktorun tavsiyelerine 
bağlı olarak değişebilir. Kalp damar 
tıkanıklığı tedavisi, semptomları 
kontrol altına almak, yeni tıkanık-
lıkların oluşumunu önlemek ve has-
tanın yaşam kalitesini artırmak için 
önemlidir. Bu nedenle, bir doktora 
danışmak ve uygun tedavi seçenek-
lerini değerlendirmek önemlidir.

Kalp ameliyatı sonrası rehabilitas-
yon, hastanın iyileşme sürecini hız-
landırmak, kalp sağlığını yeniden 
kazanmak ve fiziksel dayanıklılığı 
artırmak için önemlidir. 

Bu süreç, hastanın ameliyat sonrası 
döneminde daha iyi hissetmesine ve 
komplikasyon riskini azaltmasına 
yardımcı olur.

1.	 İzlem ve değerlendirme: Ameli-
yat sonrası hastanın durumu ya-
kından izlenir. Kan basıncı, kalp 
ritmi, oksijen saturasyonu ve ge-
nel sağlık takip edilir.

2.	 Fiziksel aktivite: Doktorun öne-
rilerine göre, hastanın fiziksel 

aktivitesi yavaşça artırılır. Bu, 
yürüyüşler, egzersiz programları 
ve fizyoterapi seansları içerebi-
lir. Fiziksel aktivite, kalp kasının 
güçlenmesine ve vücut dayanık-
lılığının artmasına yardımcı olur.

3.	 İlaç yönetimi: Eğer gerekiyorsa, 
doktor tarafından reçete edilen 
ilaçların düzenli olarak alınması 
önemlidir. Bu ilaçlar, kan basıncı-
nı düzenlemek, pıhtı oluşumunu 
önlemek veya diğer kalp rahat-
sızlıklarını kontrol altında tut-
mak için kullanılabilir.

4.	 Doktor ziyaretleri: Doktorun 
önerdiği takip randevularına 
düzenli olarak katılmak önem-
lidir. Bu kontroller, iyileşmenin 
takip edilmesine ve gerektiğinde 
tedavi planının ayarlanmasına 
yardımcı olur.

5.	 Sosyal destek: Aile ve arkadaş-
lar, hastanın moral bulmasına ve 
rehabilitasyon sürecinde destek 
olmalarına yardımcı olabilirler.

6.	 Eğitim: Hastalar ve aileleri, kalp 
sağlığı hakkında bilgilendirilme-
lidir. Bu, daha iyi bir yaşam tarzı 
seçimine ve kalp sağlığının ko-
runmasına yardımcı olur.

Kalp ameliyatı sonrası rehabilitas-
yon süreci, kişinin ameliyat türüne, 
sağlık durumuna ve yaşına bağlı ola-
rak değişebilir. 

Doktorlar ve rehabilitasyon uzman-
ları, bireye özel bir plan oluşturacak 
ve iyileşme sürecini yönlendirecektir. 
Bu süreci takip etmek, kalp sağlığını 
iyileştirmenin ve gelecekteki sorun-
ları önlemenin önemli bir parçasıdır.

Kardiyovasküler Riskler ve 
Kalp Damar Hastalıkları 

Kalp ameliyatı sonrası rehabilitasyon 
süreci, kişinin ameliyat türüne, sağlık 

durumuna ve yaşına bağlı olarak 
değişebilir. Doktorlar ve rehabilitasyon 

uzmanları, bireye özel bir plan oluşturacak 
ve iyileşme sürecini yönlendirecektir.
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237. Sayının Cevap Anahtarları

Benzersiz 
gül Irak Birim Hükmeden Minyatür

Kitap okunan 
yer İman

 Böyle Tanzanya 
plakası

Tümör Arak

Duvar Bir Nota

Çeşit İlave

Evlâd, oğul

Bıçak Kabı

Kükürt Simgesi

Mutluluk  Kırağı

Adın yayılsın 
anlamında Kuzu sesi

Tersi

Ahlak

Hitit Namus

Gebre Otu

Nüans Su Arazide büyük 
yarık Köpek

Tembih Sözü Bir Sayı

Ira

Özellikle

Eşraf

Posta Beygiri Seyelan

Yaprak Mavi

Yabancı
Arjantin 
plakası

Endonezya’da 
Bir Ada Grubu

Bir 
Bağlaç

Jandarma 
Arama 

Kurtarma

Limited 
Kısaca

Çekinik

Üstü 
yumuşak, altı 
sert olan düz 

yer

Kuran'da 
sure

Küçük Yeşil 
Bitkiler

Yeniden geri 
alım vaadiyle 

satış anlaşması

Varlığı 
Bilinen

Uygun 
Görme

Önem 
Verilmeyen

 Dayanma Delici
 Kılıç YarıBir Uzunluk 

Ölçüsü
Bir 

Sayı

Erkek kişi 
için söylenirBir il

Yüksek 
Rütbelere 
Çıkmak

Muhtemel

Çevrede

 Dişi Deve Adam 
Öldüren

ayasofya
Beylerbeyi Hamid-i Evvel Camii

Lokman 
Ruhu

Et ve Süt 
Kurumu 
kısaca

Aynı 
biçimde

Etiyopya’da  
Kullanılan 

Tahıl

Debdebe  Temiz bir 
hâle 

getirmek

Atma 
Özelliği 
Olan

Ayak

Bir Cetvel

Diş kiri

Yabancı paranın 
ulusal para 

cinsinden değeri.

 Memesi 
Küçük 
Koyun

Kuru 
Fasülye Atiyen

Bir 
Bağlaç

İlave
Rusça'da 

Evet

Evrensel 
alıcı kan 

grubu

İspanya 
Plakası

Sadist

Lamba 
Siperi

Başlangıç-
ta 

Yer Alan

Çin Parası

Pembeye Çalan 
Açık Mor Renk

(Resim)   
İstanbul'da 

Tarihi  Cami
(.. Evvel)

Avusturya 
Plakası

Ucu İğneli 
Kaşık 

Biçimindeki 
Olta

Bayram

Maun'da 
denilen bir 

ağaç

 Haberleş-
me

Osmanlı 
Dönemi Bir 
Asker sınıfı

Tarihsel 
Çağ

Ödün

Mülkiyet

Eşkenar 
Dörtgen

Eski Mısır 
Tanrısı

Bahse 
Girmek

Kral Evi

Yardım

Lanetlen-
miş

Amper 
Simgesi

 İstek

Hükümdar

Fransiyum 
Simgesi

Köpek 
havlama 

sesi

Kuran'da 
sure

Eski Tahıl 
Ağırlık 
Ölçüsü

Baştan 
başa

Tür

Çoz az 
kalmak

Üst 
olmayan

KARE BULMACA

SOLDAN SAĞA YUKARIDAN AŞAĞI

1) Yüksek Rütbeli Osmanlı Devlet adamı - 
Deniz generali 2) Aksamak işi - Manganez 
simgesi - Kanaat eden 3) Litre kısaca - 
Zannetme - Meşime 4) Geri verme - 
Nerede - Ajans Pres kısaca 5) Lütein 
Hormonu kısaca - Müslüman Ülkelerde 
oturan Yunan asıllı kimse - Nam - Belize 
plakası 6) Kadın - Obur - Ölçüleri birbirini 
tutmak 7) Nikel simgesi - Uzaklık anlatır - 
Sevgili - Sade 8) Esas - Yunan alfabesi - 
Katı yumurta - Madagaskar plakası 
9) Long Playing kısaca - Bilgisayar oyunu 
- Kaba baston 10) Yeteneklerin tümü - 
İlkel benlik - Bir peynir 11) Yazı ile bildirme 
- Bir hitap - Batı Samoa para birimi 12) Bir 
yağış türü - Mesafe - Namus.

1) Sadık Dost - Rusya'da bir kent 
2) Osmanlı Devleti 2.Abdulhamid dönemi 
Hümâyun Başkâtibi 3) Lantan simgesi - 
Bozulmaya başlayan sulu yiyeceklerin 
üzerinde oluşan köpük 4) Mardin içli 
köftesi 5) Milattan Sonra kısaca - Karşıt 
6) Tütün yaprağı dizesi - Geri çevirme 
7) Amcalar - Su E.D. - Bir hitap şekli 
8) Ünlü kimse - Dağ keçisi 9) Anonim 
Ortaklığı kısaca - Ced 10) Osmanlı Devlet 
adamı, şair, yazar 11) Zihin - Evet - 
Minarede okunan salavat 12) Bütün 
mahlukat - Sonuç 13) Güç 14) Right Atrial 
Enlargement kısaca - Kazanç 15) Üzümcü 
- Anlamlı iz 16) Resimdeki Almanya şehri.
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